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Kartlegging av leseferdighet på tamil 

Innledning 

Disse kartleggingsprøvene er utviklet som del av et prosjekt finansiert av Utdannings-
direktoratet (tidligere Læringssenteret). Prosjektets formål har vært å utvikle metoder 
og materiell for å finne tospråklige elever som risikerer å utvikle lese- og skrive-
vansker. Prøvene kan brukes i en vurdering av leseferdigheter hos språklige minori-
tetselever som har fått leseopplæring på morsmålet, og er på andre og tredje 
klassetrinn. Kartleggingsprøvene er utviklet på albansk, somali, tyrkisk, urdu, viet-
namesisk, arabisk, spansk, kurdisk, persisk og tamil. De norske kartleggingsprøvene: 
Kartlegging av leseferdighet 2. og 3. klasse (1997) har dannet mønster for kart-
leggingsprøvene på forskjellige førstespråk. Nasjonalt senter for leseopplæring og 
leseforsking (Lesesenteret), tidligere Senter for leseforsking, har hatt ansvaret for 
utviklingen av de norske prøvene. Prosjektleder, cand paed spec Liv Bøyesen, har hatt 
ansvaret for utviklingen av prøvene på forskjellige førstespråk. Hun har tidligere hatt 
faglig tilknytning til Lesesenteret i arbeidet med prøvene, men er nå rådgiver ved 
Nasjonalt senter for flerkulturell opplæring (NAFO).  

Datatilsynet har godkjent prosjektet og foreldre har gitt skriftlig tillatelse til at deres 
barn har kunnet delta i prosjektet. Tospråklige lærere har lagt ned et stort arbeid med å 
oversette, komme med forslag og drøfte oppgavene med prosjektleder. De har også 
oversatt veiledningstekstene. Flere tospråklige lærere har sett gjennom og kommentert 
oversettelsene, mens språkforskere har gitt råd og tolket der det har oppstått tvil om 
hensiktsmessig språkbruk. Leonard C. J. Ernest og Nirmala Jeyaraj har oversatt en 
ordliste, mens Thilagawathy Sanmuganathan har samarbeidet om og oversatt de tam-
ilske tekstene og veiledningene. To av Thilagawthys kolleger har lest gjennom1. Det 
har vært et mål at tekstene skal være korrekte, men også forståelige for flest mulige av 
brukerne, det vil si på tvers av variasjoner i språkbruk hos elevene og deres familier. 

Veiledere og koordinatorer for morsmålsundervisningen i byer og tettsteder i Sør-
Norge har hjulpet til med organiseringen av utprøvingene. Tospråklige lærere har 
samarbeidet om prøvetakingen, kommunikasjonen med foreldrene og vurderingen av 
elevenes leseferdigheter. Foreldre har svart på spørreskjema. Ledelse og enkeltlærere 
ved elevenes skoler har bidratt i organiseringen av utprøvingen, med å ta kartleggings-
prøver på norsk, svare på spørsmål om undervisningen og drøfte elevenes leseferdig-
heter med prosjektleder. 

Instruksjonen til elevene 

NB. Det som står her, må alle lærere som skal bruke kartleggingsprøvene, lese 
før elevene tar prøven. Når prøven er tatt, må den som skal rette, lese nøye 
det som står om bedømmingen av elevenes resultater. 

Når skal prøvene tas, og hvilke elever bør ta dem? 

Tospråklige elever som har vært med i prosjektet, har tatt prøvene på slutten av 
skoleåret i andre og tredje klasse. Andre- og tredjeklassinger som har fått lese-
opplæring på førstespråket (morsmålet) bør derfor ta prøvene mellom april og juni. 
Andreklasseprøven kan også brukes overfor tredjeklassinger. Det kan være prøven for 
tredje klassetrinn er for vanskelig og at prøven for andreklasse gir mer informasjon 

1 Det er foretatt noen små endringer i den norske teksten etter at oversettelsen var ferdig. Dette er gjort 
for å få inn noen av resultatene fra utprøvingen på tamil.  
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Kartlegging av leseferdighet på tamil

KfTiu. 

,j;jpl;lkhdJ fy;tpj;jpizf;fsj;jpd; cjtpAld; nray;gLj;jg;gLk; 
xUjpl;lkhFk;. ,j;jpl;lj;jpd; Nehf;fkhdJ ,Unkhop NgRk; khztu;fs>; thrpg;Gjpwd; 
vOj;Jjpwdpy; rpukg;;gLgtu;fSf;fhf jahupf;fg;gl;lJ. ,g;guPl;irahdJ jha;nkhopapy; 
thrpg;G gapw;rpnfhLf;fg;gl;l 2k; 3k; tFg;gpw;FNghFk; ,Unkhop NgRk; 
khztu;fspw;fhf jahupf;fg;gl;lJ. ,g;guPl;irahdJ my;ghdpa> Nrhkhyp> JUf;fpa> 
cUJ tpal;dhkpa>muhgpa> ];ghdpa> Fu;b];f;> gu;rp> jkpo; Mfpa nkhopfspy; 
vOjg;gl;Ls;sJ. 

,jid nray;gLj;Jk; nghWg;ghsuhf Liv Bøyesen (cand. paed. spec.) 
nray;gLfpd;whu;. ,tu; gyjug;gl;l Kjy; nkhopapw;F Mf;fk; nra;tjpy; 
nghWg;ghsuhf ,aq;Ffpd;whu;. ,tu; Vw;fdNt fy;tpapay; njhlh;ghf thrpg;G 
epiyaj;Jld; Nru;e;J ,g;guPl;ir jahupg;gpy; flikahw;wpdhu;. jw;nghOJ 
gd;nkhopf;fyhr;rhu Njrpa gapw;rp epiya MNyhrfuhf gzpahw;Wfpd;whu;. (NAFO) 

,j;jpl;lj;jpid eilKiwg;gLj;Jtjw;fhd mDkjp> gq;Fgw;Wk; khztu;fsJ 
ngw;Nwhu;fsplKk; jfty; jsj;jpYk; rl;lj;jpw;fpzq;f ngwg;gl;Ls;sJ. ,Unkhop 
Mrpupah;fspd; cjtpAld; nkhopngau;g;Gk; nra;ag;gl;lJ. jpyftjp rz;Kfehjd; jkpo; 
nkhopapy; nkhopngau;g;Gr; nra;jhu;. ,uhzp ,uhI;Nkhfd;> jahepjp jpy;iyehjd; 
MfpNahu; nkhop ngau;g;G nra;ag;gl;l KOg;gFjpiaAk; guprPyid nra;jhh;fs;. ,jd; 
Kf;fpaNehf;fkhdJ ahnjdpy; njhFg;Gf;fFjp rupahf ,Ug;gJld; mij ,yFthf 
tpsq;Fk; tifapy; mikf;fg;gl;Ls;sJ. khztu;fs; kw;Wk; mtu;fsJ 
FLk;gj;jpdUf;Fk; Gupe;Jnfhs;Sk; tifapy; mikf;fg;gl;Ls;sJ.  

Nehu;Ntapd; njd;gFjpiar;Nru;e;j jha;nkhopf;fy;tpMNyhrfUk; 
njhlh;ghsh;fSk; ,j;jpl;lj;jpid nray;gLj;Jtjw;F cjtpGupe;jhu;fs; 
ngw;Nwhu;fSldhd njhlh;gpw;Fk; thrpg;Gj;jpwdpd; nraw;ghl;il kjpg;gPL 
nra;tjw;Fk;; ,t; Mrpupau;fs; ngUk; gq;fhw;wpdhu;fs;. ngw;Nwhu;fSk;  Ma;T 
gj;jpuq;fspw;F gjpy; mspj;jhu;fs;. ,j;jpl;lj;jpid nray;gLj;j ghlrhiy epu;thfKk; 
Mrpupah;fSk; ,j;jpl;lg;nghWg;ghsUf;F G+uz xj;Jiog;G toq;fpdhu;fs;. 

khztu;fSf;Fupa topfhl;ly;khztu;fSf;Fupa topfhl;ly;khztu;fSf;Fupa topfhl;ly;khztu;fSf;Fupa topfhl;ly;    

ftdj;jpw;F!ftdj;jpw;F!ftdj;jpw;F!ftdj;jpw;F!    

,t;topfhl;liy ghtpf;Fk; Mrpupau;fs; khztu;fs; ,g;guPl;iria nra;a Kd;G ,t;topfhl;liy ghtpf;Fk; Mrpupau;fs; khztu;fs; ,g;guPl;iria nra;a Kd;G ,t;topfhl;liy ghtpf;Fk; Mrpupau;fs; khztu;fs; ,g;guPl;iria nra;a Kd;G ,t;topfhl;liy ghtpf;Fk; Mrpupau;fs; khztu;fs; ,g;guPl;iria nra;a Kd;G 
thrpf;f Ntz;Lk;. ,g;guPl;ir Kbtile;jJk;  mij jpUj;Jgtu; vt;thW thrpf;f Ntz;Lk;. ,g;guPl;ir Kbtile;jJk;  mij jpUj;Jgtu; vt;thW thrpf;f Ntz;Lk;. ,g;guPl;ir Kbtile;jJk;  mij jpUj;Jgtu; vt;thW thrpf;f Ntz;Lk;. ,g;guPl;ir Kbtile;jJk;  mij jpUj;Jgtu; vt;thW 
khztu;fspd; ngWNgWfis jPu;khdpf;f Ntz;Lkkhztu;fspd; ngWNgWfis jPu;khdpf;f Ntz;Lkkhztu;fspd; ngWNgWfis jPu;khdpf;f Ntz;Lkkhztu;fspd; ngWNgWfis jPu;khdpf;f Ntz;Lk; vd;w jftiy thrpj;jy; ; vd;w jftiy thrpj;jy; ; vd;w jftiy thrpj;jy; ; vd;w jftiy thrpj;jy; 
KfKfKfKf;;;;fpakhFk;.fpakhFk;.fpakhFk;.fpakhFk;.    

    vg;nghOJ ,g;guPl;ir nra;ag;glNtz;Lk;?vg;nghOJ ,g;guPl;ir nra;ag;glNtz;Lk;?vg;nghOJ ,g;guPl;ir nra;ag;glNtz;Lk;?vg;nghOJ ,g;guPl;ir nra;ag;glNtz;Lk;?    
    ve;j khztu;fs; ,g;guPl;iria vLf;fNtz;Lk;?ve;j khztu;fs; ,g;guPl;iria vLf;fNtz;Lk;?ve;j khztu;fs; ,g;guPl;iria vLf;fNtz;Lk;?ve;j khztu;fs; ,g;guPl;iria vLf;fNtz;Lk;?    

2k;, 3k; tFg;gpy; jha;nkhopia ghlkhf ngw;w ,Unkhop NgRk; 
khztu;fs;> ,uz;lhk; %d;whk; tFg;G Mz;L ,Wjpapy; (rpj;jpiuf;Fk; 
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om hvor langt elevene er kommet i lesing. Dette kan særlig være aktuelt for elever 
som har hatt få timer leseopplæring, spesielt på et språk med en annen ortografi, slik 
som arabisk. Dersom læreren vet at en elev er kommet mye kortere i lese- og skrive-
utviklingen på morsmålet enn de andre elevene i tredje klasse, kan det også være å 
anbefale å la denne eleven ta prøven for andreklasse for seg (individuelt). En langsom 
leseutvikling på førstespråket kan enten skyldes at eleven har hatt lite timer i mors-
målet, at eleven har lese- og skrivevansker eller andre forhold.  

Prøvene kan videre brukes på litt eldre elever, da gjerne en om gangen. Da kan 
læreren få et bilde av hvordan disse elevene mestrer begynnerlesing. I et slikt tilfelle 
kan det være en idé å få eleven til å skrive hele ordet istedenfor bare første eller siste 
bokstav (delprøve 2 og 4 for andre klassetrinn). Det kan gi læreren mer informasjon 
om elevens skriveutvikling og oppfatning av språklyder. Slik individuell og 
undersøkende kartlegging kan gjøres når som helst på året.  

Kartlegging er ikke eksamen eller vanlig undervisning 

Hele poenget med å kartlegge elever er å prøve å finne ut hva eleven kan greie på 
egen hånd. Dette er ikke en eksamen, men kartlegging. Det betyr at skolen og læreren 
vil prøve å finne ut hvor langt eleven er kommet i sin leseutvikling. En vil se hva som 
er lett og hva som er vanskelig for eleven, når eleven jobber alene. Etter norsk skole-
lov har eleven rett til det som heter tilpasset opplæring. Det betyr at elevene skal få 
den undervisningen som passer best til hva de klarer og ikke klarer. Å trene elevene 
på forhånd er å ødelegge for kartleggingen. Det er også å ødelegge for elevenes 
mulighet og rett til å få tilpasset opplæring. Det må læreren vite. 

Å ta prøvene må ikke gi elevene følelsen av å mislykkes 

Vanligvis vil læreren gjøre slik at elevene skal forstå best mulig og få til mest mulig 
av alle oppgaver som blir gitt. Men når læreren kartlegger, skal elevene ikke ha mer 
hjelp enn det som står, og de skal ikke se på hverandre. Oppgavene er laget slik at 
mange elever ikke greier alle sammen. De siste oppgavene vil være vanskelige for de 
fleste. Det er ikke meningen at alle elevene skal greie alt. Det må elevene få vite, slik 
at de ikke føler seg mislykket, og kartleggingen ødelegger for leselysten deres. 
Kartleggingen skal være en hjelp for at elevene skal komme videre.  

Øveoppgavene skal gi elevene sjansen til å forstå hva de skal gjøre 

Elevene skal ikke ha hjelp der det står at de skal arbeide alene. Men de må få sjansen 
til å forstå hva oppgavene går ut på. Derfor er det laget øveoppgaver for hver 
delprøve. Her skal læreren passe på at alle elevene har forstått og har gjort øve-
oppgavene riktig. Elevene må sitte langt fra hverandre og gjøre akkurat det som 
læreren sier. Elevene kan ikke bruke all den tiden de trenger på hver oppgave. Læren 
går videre når den tiden som står i instruksjonen for hver delprøve, er gått. Det er 
viktig å ikke stresse elevene, men si at hvis de ikke kommer på det riktig svaret, går 
de bare videre. Det gjør ingen ting. Men de skal gjøre så godt de kan. Det er også 
viktig å oppmuntre elevene underveis. 

På den første delprøven for andre klassetrinn, bokstavdiktaten, sier læreren hvilken 
bokstav elevene skal sette kryss over. På delprøvene der elevene skal skrive første 
eller siste bokstav i det ordet som bildet viser, sier læreren hvert ord. 

Det er særlig viktig at elevene begynner og stopper der de skal, på de delprøvene der 
de får ett, to, fire eller fem minutter og skal jobbe helt selv. Det står en oversikt over 
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Mdpf;Fkpilapy;) vLf;fNtz;Lk;. 3k; tFg;gpw;F NghFk; khzth;fspw;F 3k; tFg;G 
guPl;irjhs; fbdkhf ,Uf;Fk; gl;rj;jpy; 2k; tFg;G guPl;irjhis 3k; tFg;gpdUf;Fk; 
ghtpf;fyhk;.   
,g;guPl;irahdJ jha;nkhopia fw;gjw;F Fiwag;ghlNeuk;fpilj;j khzth;fspw;Fk; 
NtW vOj;J tbtKs;s nkhopia fw;Fk; khztu;fspw;Fk; ghtpf;fyhk;. 

 ,t;tifahd khzth;fspd; thrpg;Gj;jpwik Mrpupah;;fSf;F njupAk;. MfNt 
jdpg;gl;l khzth;fSf;F ,r;Nrhjidia 2k; tFg;Gf;Fupa Nrhjid vLg;gjw;F 
MNyhrid toq;fyhk;. thrpg;G jpwik Kd;Ndw;wk; fhyjhkjkhf Vw;gl;ljw;F 
NghjpasT jha;nkhop fw;f Nghjpa Neuk; fpilf;fhik,my;yJ khztDf;F vOj;J 
thrpg;G epiyapy; rpukg;ghL ,Ue;jik xU fhuzkhFk;. ,g;guPl;irahdJ taJ 
$batu;fSf;Fk; ghtpf;fyhk;. ,g;guPl;iria Xt;nthUtUf;Fk; jdpj;jdpahf 
nra;tpg;gjd; %yk;> ,g;guPl;irapd;; gpd;G khztd; vg;gb thrpg;G jpwikapy; Gyik 
ngWfpd;whd; vd;gij Mrpupah; mwpe;J nfhs;syhk;. ,e;epyikapy; khztd; Kjy; 
my;yJ filrp  vOj;ij vOJtjw;Fg; gjpyhf Kor; nrhy;iyAk; vOj 
itf;fyhk;. ,t;tifahd jfty;fs; khztdpd; vOj;J Kd;Ndw;wj;ijAk; cr;rupg;G 
KiwiaAk; mwptjw;F Mrpupah;f;F cjTfpd;wJ. ,g;gbahd jdp khztDf;fhd 
Nrhjidfs; rupahd Kiwg;gb jpl;lk; Nghl;L elhj;Jtjw;F cjtpahf ,Uf;Fk;. 
,t;thwhd guPl;iria tUlj;jpy; vg;gFjpapYk; elhj;jyhk;. 

juk; fzpj;jy; vd;gJ xUguPl;irNah my;yJ xU rhjhuz fw;gpj;jNyh juk; fzpj;jy; vd;gJ xUguPl;irNah my;yJ xU rhjhuz fw;gpj;jNyh juk; fzpj;jy; vd;gJ xUguPl;irNah my;yJ xU rhjhuz fw;gpj;jNyh juk; fzpj;jy; vd;gJ xUguPl;irNah my;yJ xU rhjhuz fw;gpj;jNyh 
my;y.my;y.my;y.my;y.    

juk; fzpf;Fk; jpl;lkplypd; Kf;fpa Nehf;fkhdJ> vt;tsT J}uk; khztd; 
Rakhf ,aq;f KbAk; vd;gij njupe;J nfhs;tjhFk;. mjhtJ ghlrhiyAk; 
MrpupaUkhf khztdpd; thrpg;G jpwikia njupe;J nfhs;tjhFk;. ,jdhy; 
khztDf;F vJ fbdk;; vJ ,yFthdJ vd;gij mwpe;J nfhs;tJld; khztd; 
vg;NghJ jhdhf ,aq;Ffpd;whd; vd;gijAk; mwpe;J nfhs;syhk;. Nehu;NtIpa 
ghlrhiyr;rl;lj;jpd; gpufhuk; jdpg;gl;l xU khztdpd; jpwikf;F Vw;w khjpup 
Nghjdh Kiwia nghWtjw;F cupikAz;L. khzth;fspw;F Kd;$l;bNa juk; 
fzpf;Fk; khjpupg; gapw;rp nfhLg;gjhy; >,j;jpl;lj;jpw;F ghjpg;ig nfhLg;gJld; 
khztdpw;F fpilf;fNtzba fw;f;Fk; cupikiaAk; ghjpg;gilar; nra;Ak; vd;gij 
Mrpupah; ftdj;jpy; nfhs;sNtz;Lk;. 

,j;juf;fzpg;GguPl;iria jhd; nra;j Kiw khztDf;F Njhy;tp ,j;juf;fzpg;GguPl;iria jhd; nra;j Kiw khztDf;F Njhy;tp ,j;juf;fzpg;GguPl;iria jhd; nra;j Kiw khztDf;F Njhy;tp ,j;juf;fzpg;GguPl;iria jhd; nra;j Kiw khztDf;F Njhy;tp 
czu;tpid Vw;gLj;jhky; ,Uf;fNtz;Lk;.czu;tpid Vw;gLj;jhky; ,Uf;fNtz;Lk;.czu;tpid Vw;gLj;jhky; ,Uf;fNtz;Lk;.czu;tpid Vw;gLj;jhky; ,Uf;fNtz;Lk;.    

Mrpupaupd; toikahd flikahdJ khztDf;F kpf ,yFthf tpsq;Fk; gbahfTk; 
jpwikahd Kiwapy; Nfs;tpfis nra;J Kbf;f$bajhf mikj;jy; 
Ntz;Lk; .Mdhy; ,j;juf;fzpg;gpd; NghJ Mrpupau; khztUf;;F Nkyjpf cjtpfs; 
nra;ahkYk; xUtiu xUtu; ghu;j;J vOjhj KiwapYk; mikjy; 
Ntz;Lk;. ,f;Nfs;tpj;jhspy; tUk; midj;J tpdhf;fSf;Fk; Koikahf midtuhYk; 
gjpyspf;f tha;G;G ,y;iy. mNefkhd khzth;fs; vy;yhtw;iwAk; nra;J Kbf;f 
khl;lhu;fs;. filrpf; Nfs;tpahdJ mNefkhd khztu;fspw;F 
fbdkhdjhf ,Uf;Fk;. ,jpy; vy;yhf; Nfs;tpfisAk; khztu;fs; nra;J Kbf;f 
Ntz;Lk; vd;w fl;lhaKk; ,y;iy vd;gij khztu;fs; njupe;J nfhs;s 
Ntz;Lk;. ,f; fzpg;G Kiw %yk; khztu;fs; thrpg;gpy; rypg;G Vw;glhky; ,Uf;f 
Ntz;Lk;. ,j;jpl;lkhdJ khztu;fspw;F NkYk; Kd;Ndw;wj;ij Vw;gLj;Jtjw;F cjtp 
Gupaf;$bajhf mika Ntz;Lk;. 

gapw;rp tpdhf;fs; %yk; khztu;fs; ,f;Nfs;tpfis vg;gbr; nra;a gapw;rp tpdhf;fs; %yk; khztu;fs; ,f;Nfs;tpfis vg;gbr; nra;a gapw;rp tpdhf;fs; %yk; khztu;fs; ,f;Nfs;tpfis vg;gbr; nra;a gapw;rp tpdhf;fs; %yk; khztu;fs; ,f;Nfs;tpfis vg;gbr; nra;a 
Ntz;Lk; vd;w tpsf;fj;ijf; nfhLf;Fk; re;jNtz;Lk; vd;w tpsf;fj;ijf; nfhLf;Fk; re;jNtz;Lk; vd;w tpsf;fj;ijf; nfhLf;Fk; re;jNtz;Lk; vd;w tpsf;fj;ijf; nfhLf;Fk; re;juuuu;g;gj;ij mspf;f Ng;gj;ij mspf;f Ng;gj;ij mspf;f Ng;gj;ij mspf;f Ntz;Lk;.tz;Lk;.tz;Lk;.tz;Lk;.    
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hvor mange minutter elevene skal ha på hver av disse delprøvene for hvert klasse-
trinn. Istedenfor å stoppe helt, kan elevene få lov til å sette en strek på det stedet eller 
den raden som dere kommet til, når tiden er ute. Læreren bør da kontrollere at dette 
blir gjort. Da er det ikke så farlig om noen elever fortsetter litt videre etter at tiden er 
ute.  

Det bør være to lærere sammen når elevene tar prøven 

Prøven gjennomføres best av to lærere sammen. En tospråklig lærer (morsmålslærer) 
som kan språket i prøvene må ta den, mens en annen lærer kan hjelpe til med gjen-
nomføringen. Gruppen bør ikke være for stor (mer enn 8-10 elever). Lærer i norsk 
som andrespråk, spesiallærer, elevenes klassestyrer eller en annen tospråklig lærer kan 
være en aktuell samarbeidspartner. Å gjennomføre ett hefte, tar en drøy skoletime. 
Men det kan være lurt å legge inn en pause omtrent halvveis i kartleggingen. Da blir 
ikke elevene så slitne. 

Ting læreren og elevene trenger 

Læreren trenger: en stoppeklokke med sekundviser. 

Elevene trenger: hvert sitt prøvehefte, der læreren har satt navnet, og en rød eller 
blå fargeblyant. Elevene vil også ha bruk for et ekstra ark, gjerne fargeark, som gjør 
at de ikke kan lese på oppgavene mens læreren forklare hva de skal gjøre. Når de skal 
arbeide selv, tar de vekk arket. Elevene kan videre tegne på arket dersom de blir tidlig 
ferdige. Elevene skal bruke fargeblyant fordi det er lettere å rette, og fordi de ikke skal 
begynne å viske. Vil de forandre noe, setter de bare en strek tvers over det de vil ha 
vekk, og setter et nytt kryss, en ny bokstav eller en ny strek der det er aktuelt.  

Til den siste delprøven for tredje klassetrinn trenger elevene i tillegg: fire 
fargeblyanter hver: en rød, en gul, en grønn og en blå. Elevene får altså utdelt tre 
fargeblyanter i tillegg til den ene de fikk i starten. En må være oppmerksom på at 
noen av elevene kan være fargeblinde. Det må ikke gå ut over hvordan en bedømmer 
resultatene deres.  

Instruksjon til elevene 

Elevene får først vite hva som skal skje, hvordan de skal arbeide og hvordan de kan 
rette feil. Så kommer instruksjonen til hver delprøve. Det kan være nødvendig med 
noe forsiktige omformuleringer til elevenes talespråk der en tror de kan ha problemer 
med formuleringer på standardspråket. Instruksjonene til oppgavene skal bli sagt to 
ganger. Dersom noen elever trenger enda flere gjentakelser etter dette, bør læreren 
merke seg hvilke elever dette er. 

Det løse arket brukes til å skille øveoppgavene fra de andre oppgavene. 

OBS! Vær spesielt oppmerksom på at bildene i delprøven Bokstavdiktat er 
kontrollbilder. De brukes for at læreren skal være sikker på at elevene er på riktig sted 
når læreren dikterer. Et riktig kryss på feil linje, er vanskelig å rette etterpå. Det er 
uvant for mange lærere at bildene ikke skal ha noe med bokstavene i diktaten å gjøre. 
Bokstaver og bilder som hører sammen, kommer i delprøven etter bokstavdiktaten. 
Det er viktig å vise elevene at noen av delprøvene går over flere sider. Elevene må 
ikke stoppe opp etter første side. Men de må vente når de er ferdige med en hel 
delprøve, og eventuelt tegne på arket.  
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khztu;fs; vJtpj cjtpAk; ,y;yhky; jhkhfNt nra;J Kbf;f Ntz;Lk;. Mdhy; 
Nfs;tpapd; cs;slf;fk; Gupe;J nfhs;s Ntz;Lk;. Mifapdhy; jhd; xt;nthU 
gFjpf;Fk; gapw;rp Nfs;tpfs; nfhLf;fg;gl;Ls;sJ.  khztu;fs; rupahf tpsq;fpf; 
nfhz;lJld; gapw;rp tpdhf;fSk; rupahd Kiwapy; nra;Js;shuh vd;gij Mrpupau; 
ftdj;jpy; nfhs;s Ntz;Lk;. xt;nthU gFjp gapw;rpfSf;Fk; nfhLf;fg;gl;l Neuj;ij 
tpl Nkyjpf Neuj;ij ghtpf;f$lhJ. khztu;fs; mtrug;glhky; tpdhj;jhs;fis 
nra;J Kbf;f Ntz;Lk;. ,ad;wsT khztu;fs; jpwikahf nra;J Kbf;f Ntz;Lk;. 
Nrhjid Neuj;jpy; khztu;fSf;F Cf;fk; nfhLg;gJ mtrpak;. 

2k; tFg;gpw;Fupa Nfs;tpjhspd; KjyhtJ gFjp vOj;ij fz;Lgpbj;jy;. ve;j 
vOj;jpd; Nky; Gs;sb NghlNtz;Lnkd;gij Mrpupau; $Wthu;. glj;jpw;Fupa 
nrhw;fspd; KjyhtJ my;yJ filrp vOj;ij Mrpupau; $Wthu;. 

khztu;fs; Muk;gpf;fNtz;ba Neuj;jpy; Muk;gpj;J Kbf;f Ntz;ba ,lj;jpy; Kbf;f 
Ntz;Lk;. xt;nthU gFjpf;Fk; xd;wpypUe;J 5epkplq;fs; xJf;fg;gl;Ls;sJ. me;j 
Neuj;jpw;Fs; mtu;fs; jhq;fshfNt nray;glNtz;Lk;. me;je;j tFg;gpw;Fupa 
Nfs;tpjhs;fspd; khztu;fSf;Fupa Neutpguq;fs; Vw;fdNt nfhLf;fg;gl;Ls;sJ. 
Nfs;tpjhis nra;Ak; Neuk; Kbtile;jTld; khztu;fs; nra;Jnfhz;bUf;Fk; 
Nfs;tpf;F NeNu NfhL Nghl;L epWj;jNtz;Lk;. ,jid Mrpupau; ftdpj;Jf; nfhs;s 
Ntz;Lk;. Neuk; Kbtile;j gpd;Gk; khztu;fs; rpwpJ Neuk; nra;tjhy; ghjpg;G vJTk; 
Vw;glkhl;lhJ. 

khztu;fkhztu;fkhztu;fkhztu;fs; Nrhjid nra;Ak; NghJ ,U Mrpupaus; Nrhjid nra;Ak; NghJ ,U Mrpupaus; Nrhjid nra;Ak; NghJ ,U Mrpupaus; Nrhjid nra;Ak; NghJ ,U Mrpupaufs;fs;fs;fs;    
flikapy; ,Uf;fNtz;Lk;.flikapy; ,Uf;fNtz;Lk;.flikapy; ,Uf;fNtz;Lk;.flikapy; ,Uf;fNtz;Lk;.    

,U Mrpupau;fs;; flikapy; ,Uf;Fk; NghJ Nrhjid ey;y jpwikahf 
nra;JKbf;fyhk;. Nfs;tpjhs; jahupf;fg;gl;lnkhopiaj; njupe;j ,U nkhop fw;gpf;Fk; 
Mrpupau; ,r;Nrhjidia elhj;Jk; nghOJ kw;w Mrpupau; cjtpahf 
flikapy; ,Uf;fyhk;. 8-10 khztu;fSf;F Nky; ,g;guPl;ir gpuptpy; ,Uf;f$lhJ. 2k; 

nkhopahf Nehh;N;tIpad; nkhopia fw;gpf;Fk; Mrpupau,; gpuj;jpNaf Mrpau;, 
tFg;ghrpuau; my;yJ NtW ,Unkhop fw;gpf;Fk; Mrpupau; cjtpahsuhf Ntiy 
nra;ayhk;.  xU ghlNeuj;jpy; ,f;Nfs;tp njhFg;ig nra;J Kbf;fyhk;. ,e;j 
Nrhjid Neuj;jpy; khztu;fSf;F Nrhu;T tuhky; ,ilNtis tplNtz;Lk;. 

MrpupaUf;Fk; khztUf;Fk; NjitahdMrpupaUf;Fk; khztUf;Fk; NjitahdMrpupaUf;Fk; khztUf;Fk; NjitahdMrpupaUf;Fk; khztUf;Fk; Njitahd    nghUl;fs;.nghUl;fs;.nghUl;fs;.nghUl;fs;.    

MrpupaUf;F Njitahd nghUl;fs;: epw;ghl;lf;$ba tpdhb fhl;Lk; kzpf;$L. 
khztu;fSf;F Njitahd nghUl;fs; : khztupd; ngaupl;l Nfs;tp njhFg;Gk; rptg;G 
epw my;yJ ePy epw vOj;jhzpAk;. Mrpupau; Nfs;tpia thrpf;Fk; nghOJ khzth;fs; 
ghu;f;fhky; ,Ug;gjw;fhf Nkyjpf jhs; xd;Wk; Njit. epwj;jhshf ,Ug;gJ ed;W. 
vOjpa tpilia mopf;fhky; ,Ug;gjw;fhf epw vOj;jhzp ghtpf;fTk;. tpilapy; 
khw;wk; nra;a Neupby; Kjy; Fwpg;gpl;l tpilapd; Nky; NfhL Nghl;L tpl;L Gjpa 
tpilapw;F Gs;sb ,lTk;. xU GJ vOj;J, my;yJ GJ NfhL Njitahd ,lj;jpy; 
NghlTk;. 

3k; tFg;gpw;Fupa filrpf; Nfs;tpf;F khztu;fs; xt;nthUtUk; itj;jpUf;f Ntz;ba 

Njitahd nghUl;fs; : rptg;G, kQ;ry; gr;ir, ePyepw vOj;jhzpfshFk;. 
khztu;fSf;F Kjy; nfhLj;j vOj;jhzpia tpl %d;W Nkyjpf vOj;jhzpfs; 
nfhLf;fg;gLk;. xUrpy khzth;fSf;F ”rpyepwq;fis ,dk;fz;lwpa ,ayhjrpyepwq;fis ,dk;fz;lwpa ,ayhjrpyepwq;fis ,dk;fz;lwpa ,ayhjrpyepwq;fis ,dk;fz;lwpa ,ayhj 
epiyepiyepiyepiy”( fargeblinde) ,Uf;Fnkd;gij ftdj;jpy; nfhz;L mtu;fspd; tpilfis
jpUj;j Ntz;Lk;.
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Hva læreren sier for begge klassetrinnene 

Når elevene har fått utdelt ark, fargeblyanter og prøvehefter, forteller læreren hva 
som skal skje. Læreren bruker morsmålet: 

Du har nå fått et hefte, et ark og en fargeblyant. Men du skal vente med å bla til jeg 
sier fra. Snart skal vi se på bildene og gjøre noen oppgaver, men først skal jeg fortelle 
deg hva du skal gjøre. Jeg kommer hele tiden til å fortelle hva du skal gjøre. 

For 2. klassetrinn 

Du skal finne bokstaver og sette kryss eller du skal skrive bokstaver. Du skal også 
finne bilder eller ord og sette kryss på dem. Jeg skal si det mer nøyaktig når vi kom-
mer til hver nye oppgave. Du skal vite at hvis du skriver feil, skal du ikke bruke 
viskelær. Det tar altfor lang tid. Du skal bare sette en strek over krysset eller 
bokstaven og sette nytt kryss, eller skrive ny bokstav hvis du vil forandre.  

Du skal få hjelp til de første oppgavene hver gang, men etter det, må du jobbe helt 
selv. Du skal ikke begynne på oppgavene før jeg sier fra. Da sier jeg: Begynn! Jeg sier 
også: Stopp! når tiden er ute. Hvis du blir ferdig med de oppgavene vi holder på med, 
og det står STOPP, må du vente til jeg sier at vi skal gå videre. Du kan tegne så lenge. 

For tredje klassetrinn 
Du har nå fått et hefte som ligner på andre hefter du kanskje har jobbet med før. Vi 
skal arbeide sammen i begynnelsen hver gang. Det er for at du skal forstå hvordan du 
skal arbeide/jobbe. Etterpå skal du arbeide for deg selv. På alle oppgavene skal du lete 
for å finne rett svar. Du skal gjøre forskjellige ting, sette små streker, sette kryss, 
trekke lange streker eller fargelegge, så du må høre godt etter. Jeg kommer hele tiden 
til å fortelle hva du skal gjøre. 

Du skal få hjelp til de første oppgavene hver gang, men etter det, må du jobbe helt 
selv. Du skal ikke begynne på oppgavene før jeg sier fra. Da sier jeg: Begynn! Jeg sier 
også: Stopp, når tiden er ute. Hvis du blir ferdig med de oppgavene vi holder på med, 
og det står STOPP, må du vente til jeg sier at vi skal gå videre. Du kan tegne så lenge. 

Slik skal vi arbeide til vi er ferdige med heftet. Det er mange oppgaver. Hvis det er 
noe du ikke finner eller ikke klarer, går du videre til neste oppgave. Men prøv først. 
Når alle skal jobbe helt selv, må du være stille, selv om du har lyst til å fortelle det du 
vet. 
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khztu;fSf;Fupa topfhl;lkhztu;fSf;Fupa topfhl;lkhztu;fSf;Fupa topfhl;lkhztu;fSf;Fupa topfhl;lyyyy;;; ;;.

,r; Nrhjidapy; vd;d elf;fg; Nghfpd;wJ vg;gbr; nray;gl Ntz;Lk; vg;gb 
gpioiaj;jpUj;JtJ vd;gJ Kjypy; khztu;fSf;F njupa Ntz;Lk;. xt;nthU 
Nfs;tp gFjpf;Fk; khztu;fSf;F Njitahd topfhl;ly; nfhLf;fg;gl;Ls;sJ. ,jpy; 
cs;s tpsf;fj;ij khztdpd; Ngr;R nkhopapy; nfhLf;Fk; NghJ kpfTk; ftdkhf 
khw;wk; nra;ag;gl Ntz;Lk;. ,t;topfhl;liy khztu;fSf;F ,uz;L Kiw 
thrpf;fg;gl Ntz;Lk;. rpy khztu;fSf;F gyKiw nrhy;yg;gl Ntz;ba Njit 
Vw;gbd; ahu; me;j khztu;fs; vd;W MrpupaUf;F njupa Ntz;Lk;.  

xt;nthU Nfs;tpfisAk; jdpahf gpupj;J ghu;;gjw;F Vw;fdNt  nfhLf;fg;gl;l 
ntw;Wjhis cgNahfpf;fTk;.  

ftdj;jpw;F.ftdj;jpw;F.ftdj;jpw;F.ftdj;jpw;F.    

vOj;Jr; nrhy;tnjOjy; gFjpf; Nfs;tpjhspy; cs;s glq;fs; ftdpg;gjw;fhf 
nfhLf;fg;gl;Ls;sJ. ,g;glq;fis khztu;fs; rupahd ,lj;jpy; Fwpg;gpLfpd;whu;fsh 
vd;gij Mrpupau;fspdhy; cWjpg;gLj;Jtjw;fhf nfhLf;fg;gl;lJ. ,g;gFjpapy; rupahd 
Gs;sbia khwp NtW Nfhl;by; ,l;lgpd;G mijj; jpUj;JtJ fbdk;. $Ljyhd 
Mrpupau;fSf;F  vOj;Jr; nrhy;tnjOjy; gFjpapy; glq;fs; ,Ug;gJ tof;fj;jpw;F 
khwhdjhFk;. vOj;J nrhy;tnjOjy; gFjpf;F gpd;G vOj;Jf;fisAk; glq;fisAk; 
njhlu;GgLj;Jk; gFjp tUfpwJ. ,r;Nrhjid gFjpahdJ gy gf;fq;fspw;F 
njhlu;fpd;wJ vd;gJ khztu;fSf;F njupa Ntz;baJ Kf;fpak;. Kjy; gf;fj;JlNd 
khztu;fs; epWj;jf;$lhJ. nra;J nfz;bUf;Fk; gFjp Kbtile;j gpd;G fhj;jpUf;f 
Ntz;Lk;. mg;gb Kbe;jtu;fs; nfhLf;fg;gl;l ntw;Wj; jhspy; glk; tiuayhk;. 

,uz;L tFg;gpw;Fk; Mrpupau; $wNtz;ba tplaq;fs;.,uz;L tFg;gpw;Fk; Mrpupau; $wNtz;ba tplaq;fs;.,uz;L tFg;gpw;Fk; Mrpupau; $wNtz;ba tplaq;fs;.,uz;L tFg;gpw;Fk; Mrpupau; $wNtz;ba tplaq;fs;.    

khztu;fSf;F Njitahd fljhrp, epwvOj;jhzp, Nrhjidf;Nfs;tpj; njhFg;G 
nfhLf;fg;gl;l gpd;G Mrpupau; jdJ jha;nkhopapy; nray;gLj;jg;gLk; tplak; gw;wp 
$wNtz;Lk;.  

cq;fSf;F xU Nfs;tpj; njhFg;G, fljhrp,; epwvOj;jhzp fpilj;Js;sJ. ehd; mij 
jpwe;J ghu;f;Fk;gb $Wk; tiuf;Fk; ePq;fs; fhj;jpUf;f ntz;Lk;. ehq;fs; glq;fisg; 
ghu;j;J tpiutpy; rpy Nfs;tpfis nra;ag; NghfpNwhk; Mdhy; ePq;fs;; vd;d nra;a 
Ntz;Lk; vd;gij ehd; Kjypy; $WtJld; njhlu;e;J ePq;fs;; vd;d nra;a Ntz;Lk; 
vd;gijAk; $wpf; nfhz;NlapUg;Ngd;.  
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Transkribering/translitterasjon 

For at norske lærere som samarbeider med tamilske lærere skal få et inntrykk av 
hvordan ordene og språklydene er på tamil, er de tamilske skrifttegnene overført til 
latinske bokstaver2. Latinske bokstaver som står for språklyder på norsk som mer eller 
mindre tilsvarer dem på tamil, er translitterert med bokstaver som brukes på norsk. 
Bokstaven a er brukt for skrifttegnet m mens bokstaven for lang vokal M. skrives aa. 
For norsk o-lyd skrives u, og norsk å-lyd skrives o. Det er ikke tatt hensyn til at f eks 
tegnet g; står for både p og b på norsk. Bokstaven er her translitterert med p, selv om 
uttalen inne i ord er mer som en norsk b. Det er brukt blokkbokstaver (store 
bokstaver) N for bokstaven d; og L for bokstaven o;. Disse to bokstavene står for 
språklyder som også er representert med to andre bokstaver på tamil. N d; og n e; 
uttales likt, men har forskjellig plassering i ord, mens L o; og 〉  uttales likt. Her skiller 
ikke uttalen av N og L i dagens tamil seg stort fra uttalen av de språklydene som er 
markerte med små bokstaver, f eks n for e; (se Husby og Silva 1992 s 65-66). For 
bokstaver der språklyden skiller seg mer fra den som er skrevet med liten bokstav, og 
da også fra norsk uttale, er det brukt fonetiske tegn (lydskrift). For eksempel er Ν (ng) 
brukt for q;. Lange vokaler er som nevnt markert med dobbel vokal. Stavelser er 
skrevet ”rett fram” på norsk, f eks f er skrevet ka, og j er skrevet ta.  

Et fullstendig syllabarium (bokstavoversikt) er ikke tatt med her. Det henvises til 
Husby og Silva (ibid.). Under her er tatt med de tegnene som grovt sett ikke tilsvarer 
latinske bokstaver som brukes for norsk. Informasjonen er hentet fra Husby og Silva 
(ibid.). 

ŋ som står for q; som tilsvarer en norsk ng-lyd. 

c som står for r; som tilsvarer en norsk s-lyd, eller d¼ en engelsk g-lyd (i 
george) eller norsk tjs-lyd (engelsk ch-lyd, Χ med lydskrift). 

ʈ som står for Q; som tilsvarer en trøndersk emuljert n slik som i mainn. 

ɳ som står for l; som tilsvarer en retrofleks t eller d (altså litt lenger bak 
med tungeryggen, omtrent som i østnorsk ert eller ferdig. 

ɳ som står for z;; som også tilsvarer en retrofleks, her n. 

j er brukt for a;; som tilsvarer en norsk j. 

L er brukt for o;; som tilsvarer en norsk retrofleks l ( 〉). 

 ɭ er brukt for s;;;;; som også tilsvarer en norsk retrofleks l. 

R står for w; som kan uttales som en rulle-r, altså flere slag med 
tungespissen 

N er brukt for d; og står for en norsk n-lyd, akkurat som e; n. 

2 For en mer utførlig og presis translitterasjon og beskrivelse av de enkelte språklydene, se Husby og 
Silva (1992) 
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,uz;,uz;,uz;,uz;lhk; lhk; lhk; lhk; tFg;gpw;F :tFg;gpw;F :tFg;gpw;F :tFg;gpw;F :    

 vOj;ijf;fz;Lgpbj;J mjpy; Gs;sbaplTk; my;yJ vOj;ij vOjTk;. glj;ij 
my;yJ nrhy;iy ,dq;fz;L mjd; Nky; Gs;sbaplTk;. ,ijg;gw;wpa rupahd 
tpguq;fs; xt;nthU Gjpa gFjp tUk; nghOJk; ehd; $WNtd;. ePq;fs; gpioahf 
vOjpdhy; mij mopwgu;; nfhz;L mopf;f$lhJ. mJ epiwa Neuj;ij vLf;Fk;. 
mjdhy; mg;gpioahd tpilapd; Nky; NfhL xd;W Nghl;L tpl;L rupahd tpilapd; 
Nky; Gs;sbaplTk;. Xt;nthU GJf;Nfs;tpj; njhFg;gpw;Fk; Muk;gj;jpy; cjtp 
fpilf;Fk; Mdhy; mjd;gpd;G ePq;fNs jdpahf nra;a Ntz;Lk;.”Muk;gk;Muk;gk;Muk;gk;Muk;gk;” vd;W ehd; 
$Wk; nghOJ Muk;gpj;J Neuk;Kbtila ” epWj;JepWj;JepWj;JepWj;J”vd;W $Wk; nghOJ epWj;j 
Ntz;Lk; ePq;fNsnra;Jnfhz;L ,Uf;Fk;Nfs;tpg;gFjpapy; ” epWj;JepWj;JepWj;JepWj;J”vd;w ,lj;jpy; 
epWj;jTk;. njhlu;e;J nra;ayhk; vd;W ehd; $Wk;tiuf;Fk; fhj;jpUf;f 
Ntz;Lk;. ,e;Neuj;jpy; ePq;fs; VjhtJ tiue;J nfhz;L ,Uf;fyhk;. 

%d;whk; tFg;gpw;F%d;whk; tFg;gpw;F%d;whk; tFg;gpw;F%d;whk; tFg;gpw;F    

,g;nghOJ nfhLf;fg;gl;l Nfs;tpj; njhFg;G khjpup ePq;fs; rpy rkak; Kjypy; 
nra;jpUg;gPu;fs;. Muk;gj;jpy; cq;fspw;F tpsq;fp nfhs;tjw;fhf ehq;fs; Nru;e;J 
nray;gLNthk;. mjd;gpd;G ePq;fNs jdpahf nra;a Ntz;Lk;. vy;yhgFjpf;Fk; rupahd 
tpiliaf; fz;L gpbf;f Ntz;Lk;. ,q;Nf ePq;fs; tpj;jparhkhd Kiwapy; 
tpilaspf;f Ntz;Lk;. mjhtJ Nfhbly; my;yJ Gs;spaply; ePskhd Nfhbly; 
my;yJ epwk;jPl;ly; vd;gdthFk;. MfNtjhd; ehd; $Wtij ftdkhf Nfl;fNtz;Lk;. 
ePq;fs; vd;d nra;a Ntz;Lk; vd;gij ehd; $wpf;nfz;Nl ,Ug;Ngd;.   Xt;nthU 
GJf;Nfs;tpj; njhFg;gpw;Fk; Muk;gj;jpy; cjtp fpilf;Fk; Mdhy; mjd;gpd;G ePq;fNs 
jdpahf nra;a Ntz;Lk ”Muk;gk;Muk;gk;Muk;gk;Muk;gk;” vd;W ehd; $Wk; nghOJ Muk;gpj;J 
Neuk;Kbtila ” epWj;JepWj;JepWj;JepWj;J”vd;W $Wk; nghOJ epWj;j Ntz;Lk; 
ePq;fNsnra;Jnfhz;L ,Uf;Fk;Nfs;tpg;gFjpapy; ” epWj;JepWj;JepWj;JepWj;J”vd;w ,lj;jpy; epWj;jTk;. 
njhlu;e;J nra;ayhk; vd;W ehd; $Wk;tiuf;Fk; fhj;jpUf;f Ntz;Lk;. ,e;Neuj;jpy; 
ePq;fs; VjhtJ tiue;J nfhz;L ,Uf;fyhk;. ,f;Nfs;tpj;njhFg;G KbtilAk; 
tiuf;Fk; Nkw;$wpagb nray;gl Ntz;Lk;. .,jpy; gy Nfs;tpfs; cs;sd. ,jpy; rpy 
Nfs;tpfs; nra;aKbahj gl;rj;jpy; mLj;j Nfs;tpf;F NghfTk;. Kaw;rp nra;tJ 
Kf;fpak;. vy;NyhUk; nra;aj;njhlq;Fk; nghOJ ckf;F VjhtJ njupe;J mij $w 
tpUk;gpdhy; mikjpahf nray;gLtJ Kf;fpak;.  
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Prøven for 2. trinn  

Delprøvene for 2. trinn er: 

1. Bokstavdiktat - læreren lar det gå ca 15 sekunder for hver bokstav.
Bokstavene gjentas én gang. (side 1 - 3 i elevheftet) 

2. Å skrive den første bokstaven i et ord - læreren lar det gå ca 15 sekunder
for hvert ord. Ordene gjentas én gang. (side 4 - 5 i elevheftet) 

Egen øveoppgave: Å sette kryss på bilder av en bestemt ting3 - elevene får 1 
minutt.  (side 6 -7 i elevheftet) 

3. Å koble den samme bokstaven i forskjellig form - elevene får 1 minutt.
 (side 9 -11 i elevheftet) 

4. Å skrive den siste bokstaven i et ord - læreren lar det gå ca 15 sekunder
for hvert ord. Ordene gjentas én gang. (side 12 -13 i elevheftet)

5. Å finne riktig bilde til et skrevet ord - elevene får 2 minutter.
(side 15 -17 i elevheftet) 

6. Å finne riktig ord til et bilde -elevene får 2 minutter.

(side 19 - 21 i elevheftet) 

Elevens vurdering av hvordan han eller hun synes det var å ta prøven  
(side 23 i elevheftet) 

Å gjennomføre ett hefte, tar en drøy skoletime. Men det kan være lurt å legge inn en 
pause omtrent halvveis i kartleggingen. Da blir ikke elevene så slitne. 

3 Denne oppgaven er lagt inn for at elevene skal få kjenne hvor lang tid ett minutt tar. Den skal ikke 
rettes. 
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,uz;lhk; tFg;gpw;Fupa ,uz;lhk; tFg;gpw;Fupa ,uz;lhk; tFg;gpw;Fupa ,uz;lhk; tFg;gpw;Fupa guPl;irguPl;irguPl;irguPl;ir    

,uz;lhk; tFg;gpw;Fupa gFjpg;guPlguPlguPlguPl;ir;ir;ir;ir 

1) vOj;Jr;nrhy;tnjOjy; : xt;nthU vOj;jpw;Fk; Mrpupau; nfhLf;f Ntz;ba Neuk;
15 tpehbahFk;. xU vOj;ij xU juk; jpUg;gpr; nrhy;yyhk;.

2) nrhy;ypd; Kjy; vOj;ij vOJjy; : xt;nthU nrhy;ypw;Fk; Mrpupau; nfhLf;f
Ntz;ba Neuk; 15 tpehbfshFk;. xU nrhy;iy xU juk; jpUg;gpf; $wyhk;. 

3) gapw;rpg; gFjp jdpahf cz;L : xU Fwpg;gpl;l glj;jpd; Nky; Gs;spaplTk;.
khztu;fSf;F nfhLf;Fk; Neuk; 15 tpdhbfshFk;. 

4) nrhy;ypd; filrp vOj;ij vOJtjw;F xt;nthU nrhy;ypw;Fk; Mrpupau; nfhLf;f
Ntz;ba Neuk; 15 tpehbfs;. nrhw;fis xU juk; jpUg;gpf;$wNtz;Lk;. 

5) nfhLf;fg;gl;l nrhw;fSf;F rupahd glj;ij fz;Lgpbg;gjw;F khztu;fSf;F 2
epkplq;fs; nfhLf;fg;gLk.; 
6) nfhLf;fg;gl;l glj;jpw;F rupahd nrhy;iy fz;Lgpbg;gjw;F 2 epkplq;fs;
nfhLf;fg;gLk.; 
,j; njhFg;ig nra;J Kbg;gjw;F fpl;lj;jl;l xU ghlNeuk; vLf;Fk;. miuthrpg; 
gFjp te;jTld; khztu;fSf;F fisg;gilahky; ,Uf;f ,ilNtis tpLtJ ed;W. 
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1. Bokstavdiktat

OBS! I denne delprøven skal det ikke være sammenheng mellom bilde og 
bokstav. Bildene er kontrollbilder. De er der for at elevene skal velge mellom 
bokstavene i riktig rekke.  

Læreren sier: Finn fram det løse arket og legg det slik at du bare ser de to første 
oppgavene.  

Læreren fortsetter: Sett fingeren på bildet av Njhlk;gok; (appelsinen 
tootampaLam). Sett et kryss over bokstaven A. Dersom du skriver feil, kan du sette en 
strek over krysset og sette nytt kryss. Se til at alle elevene setter riktig kryss.  

Læreren fortsetter: Sett så fingeren på bildet av Nkir (bordet meesai): Sett et kryss 
over bokstaven ba/pa Se til at alle elevene setter riktig kryss. 

Elevene får ca 15 sekunder pr oppgave, men ikke stress. 
Læreren sier: Nå er vi ferdige med å hjelpe hverandre. Ta vekk det løse arket og legg 
det under heftet. Så setter du fingeren på bildet av ML (geita aatu). Sett et kryss på 
bokstaven f.  

Bildene og bokstavene er: 

• Njhlk;gok; (appelsin) m 

• Nkir (bord) g 

1. ML (geit) f 

2. eha; (hund) k 

3. R+hpad; (sol) t 

4. Mg;gps;-gok; (eple) u 

5. kuk; (tre) , 

6. %f;Ff;-fz;zhb (briller) e 

7. g+f;fs; (blomster) r 

8. Fjpiu (hest) y 

9. Kl;il (egg) j 

10. fg;gy; (båt/skip) q 

11. jhuh / thj;J (and) v 

12. ngd;rpy; (blyant) a 

13. fjpiu / ehw;fhtp (stol) c 

14. ge;J (ball) z 

15. ifg;ig (veske) w 

16. efk; (negl) x 

17. rpq;fk; (løve) l 

18. tPL (hus) I 

19. nfhb (flagg) s 

20. Gj;jfk; (bok) xs 
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1).vOj;Jr; nrhy;tnjOj1).vOj;Jr; nrhy;tnjOj1).vOj;Jr; nrhy;tnjOj1).vOj;Jr; nrhy;tnjOjy;.y;.y;.y;. 

ffffttttdj;jpdj;jpdj;jpdj;jp;w;F : ;w;F : ;w;F : ;w;F : ,g;gFjpapy; cs;s glq;fspw;Fk; vOj;jpw;Fk;
njhlu;G ,y;iy. ,q;F nfhLf;fg;gl;Ls;s glq;fs; khztu;fs; rupahd Kiwapy; 
vOj;Jf;fis njupT nra;tjw;fhf nfhLf;fg;gl;litahFk;. 

Mrpupau; $Wjy; :Mrpupau; $Wjy; :Mrpupau; $Wjy; :Mrpupau; $Wjy; : nfhLf;fg;gl;l jdpj;jhis vLj;J Nfs;tpg;gf;fj;jpd;Nky; ,uz;L 
Nfs;tp gapw;rp njupAk;gbahf itf;fTk;. 

Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gly; : Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gly; : Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gly; : Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gly; : Njhlk;goj;jpd; Nky; iftpuyhy; 
njhlTk; ”Njh”vOj;jpd; Nky; Gs;sbaplTk;. Gpioahf vOjptpl;lhy; Gs;sbapd; Nky; 
xU NfhL Nghl;L tpl;L GJgGs;sbaplTk;. vy;yh khztu;fSk; rupahf 
Gs;sbapl;Ls;shu;fs; vd;gij ftdpf;fTk;.  
Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gly; :Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gly; :Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gly; :Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gly; : Nkir; Nky; tpuiy itj;Jf; nfhz;L ”g” vd;w 
vOj;jpd; Nky; Gs;sbaplTk;. vy;yh khztu;fSk; rupahf Gs;sbapl;Ls;shu;fs; 
vd;gij ftdpf;fTk;.  
xt;nthU tpdhf;fSf;Fk; khztu;fSf;F 15 epkplq;fs; nfhLf;fg;gLk;. xt;nthU tpdhf;fSf;Fk; khztu;fSf;F 15 epkplq;fs; nfhLf;fg;gLk;. xt;nthU tpdhf;fSf;Fk; khztu;fSf;F 15 epkplq;fs; nfhLf;fg;gLk;. xt;nthU tpdhf;fSf;Fk; khztu;fSf;F 15 epkplq;fs; nfhLf;fg;gLk;.     
Mifapdhy; mtrug;glj; Njitapy;iy. 

Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : ,g;nghOJ ehq;fs; cjtpAld; nra;J Kbj;J tpl;Nlhk;. 
jdpj;jhis vLj;J njhFg;G nfhj;jpd; Nky; itj;J tpl;L ML glj;jpd; Nky; ifia 
itj;Jf; nfhz;L ”f” vd;w vOj;jpd; Nky; Gs;sbaplTk;. 

• Njhlk;gok; m 

• Nkir g 

1. ML f 

2. eha; k 

3. R+hpad; t 

4. Mg;gps;-gok; u 

5. kuk; , 

6. %f;Ff;-fz;zhb e 

7. g+f;fs; r 

8. Fjpiu y 

9. Kl;il j 

10. fg;gy; q 

11. jhuh / thj;J v 

12. ngd;rpy; a 

13. fjpiu c 

14. ge;J z 

15. ifg;ig w 

16. efk; x 

17. rpq;fk; l 

18. tPL I 

19. nfhb s 

20. Gj;jfk; xs 
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2. Å skrive den første bokstaven i de ordene som bildene viser
Læreren sier: Finn fram det løse arket og legg det slik at du bare ser de to første 
oppgavene.  

Sett fingeren på bildet av mor mk;kh (ammaa) . Nå skal du høre godt etter og skrive 
den første bokstaven i ordet mor. Se til at alle elevene har skrevet riktig bokstav. 

Læren fortsetter. Sett fingeren på papegøye fpsp (kili). Nå skal du skrive den første 
bokstaven i ordet kili. Se til at alle elevene har skrevet riktig bokstav.(Om elevene 
skriver jp istedenfor fp, si at dette var godt tenkt, og at det ikke er lett å se forskjell på 
de to lydene på tamil.) 

Elevene får 15 sekunder pr oppgave. 
Læreren sier: Nå er vi ferdige med å hjelpe hverandre. Ta vekk det hvite arket og legg 
det under heftet. 

Sett fingeren på bildet av seng fl;by; (kattil). Skriv den første bokstaven i ordet kattil. 

Instruksjonen gjentas for ordene som følger etter. 

Ordene er: 

• mk;kh mor 

• fpsp papegøye 

1. fl;by; seng 

2. gl;lk; drage/drake 

3. ,wF fjær 

4. tPL hus 

5. jiy hode 

6. kapy; påfugl 

7. ahid elefant 

8. rpq;fk løve 

9. efk; negl 

10. ngz; dame 

11. if hånd 

12. vyp mus 
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2)glj;jpy; fhl;lg;gl;Ls;s nrhw;fspd; Kjy; vOj;ij vOJjy2)glj;jpy; fhl;lg;gl;Ls;s nrhw;fspd; Kjy; vOj;ij vOJjy2)glj;jpy; fhl;lg;gl;Ls;s nrhw;fspd; Kjy; vOj;ij vOJjy2)glj;jpy; fhl;lg;gl;Ls;s nrhw;fspd; Kjy; vOj;ij vOJjy ;.;.;.;.    

Mrpupau; $Wjy; : :Mrpupau; $Wjy; : :Mrpupau; $Wjy; : :Mrpupau; $Wjy; : : nfhLf;fg;gl;l jdpj;jhis vLj;J Nfs;tpg;gf;fj;jpd; ,uz;L 
Nfs;tp gapw;rp njupAk;gbahf itf;fTk;. ”mk;kh”vd;w glj;jpd; Nky; iftpuyhy; 
njhlTk;. nrhy;yg;gLk; nrhy;iy ftdkhff;; Nfl;L ”mk;kh” ; vd;w nrhy;ypd; Kjy; 
vOj;ij vOjTk;. vy;yh khztu;fSk; rupahd vOj;ij vOjpAs;shu;fs; vd;gij 
ftdpf;fTk;. iftpuiy fpsp Nky; itj;Jf; nfhz;L fpsp vd;w nrhy;ypd; Kjy; 
vOj;ij vOjTk;. vy;yh khztu;fSk; rupahd vOj;ij vOjpAs;shu;fs; vd;gij 
ftdpf;fTk;.( khztu;fs; ”fp”f;F gjpyhf ” rp”vOjpdhy; ed;whf rpe;jpj;J nra;Ak;gb 
$wTk;. jkpo;nkhopapy; ,t;tpU xirtpj;jpahrq;fis Nfl;lwpe;J nfhs;tJ fbdk;.)  
khztu;fSf;F xt;nthU gapw;rp njhFg;Gf;Fk; 15 tpehbnfhLf;fg;gLk;. 

Mrpupau; $Wjy; :Mrpupau; $Wjy; :Mrpupau; $Wjy; :Mrpupau; $Wjy; : ,g;nghOJ ehq;fs; cjtpAld; nra;J Kbj;J tpl;Nlhk;. me;j 
nts;isj;jhis mfw;wp njhFg;Gf; nfhj;jpd; fPo; itf;fTk;. ”if”vd;w glj;jpd; 
Nky; tpuiyitj;Jf; nfhz;L mr;nrhy;ypd; Kjy; vOj;ijvOjTk;. njhlu;J tUk; 
nrhw;fSf;F ,Nj topfhl;liy nfhLf;fTk;. 

(Ordene er: ) 

• mk;kh

• fpsp

1. fl;by;

2. gl;lk;

3. ,wF

4. tPL

5. jiy

6. kapy;

7. ahid

8. rpq;fk;

9. efk;

10. ngz;

11. if

12. vyp
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Øveoppgave for at elevene skal kjenne hvor lenge ett minutt kan vare 

Oppgaven som både står i heftet for andre- og tredjeklassetrinn, er en 
øveoppgave som ikke skal skåres eller registreres på den samme måten som 
de andre delprøvene. Den er der for at elevene skal få kjenne hvor lenge ett 
minutt er, når de jobber på denne måten. 

Læreren sier: Legg ned blyanten og hør godt etter. Til nå har jeg fortalt hva du må 
gjøre for hver lille oppgave. Men på tre av de neste (del)prøvene skal du arbeide helt 
selv, i ett eller to minutter. Noen ganger synes vi minuttene går veldig fort, og andre 
ganger synes vi de tar langt tid. Oppgaven du skal gjøre nå, skal vise deg omtrent hvor 
fort du må arbeide.  

På de neste to sidene er det mange forskjellige tegninger. Du skal sette kryss på noen 
av dem. Jeg skal snart fortelle deg hva du skal sette kryss på. Du skal arbeide i ett 
minutt, og dersom du blir ferdig før jeg sier stopp, legger du ned blyanten, sitter stille 
og venter. 

Gå videre til neste side. 

Du vet hva en frukt er? Sett kryss på alle bildene du ser av det som er en frukt. Rekker 
du mer enn den første siden, fortsetter du på den andre siden.  

3. Kobling av store og små bokstaver
Læreren sier: Finn fram det løse arket og legg det slik at du bare ser de to første 
oppgavene.  

Læreren fortsetter: Sett fingeren på bildet av blyanten ngd;rpy; (pensil). Ved siden av 
ser du først en stor bokstav. Så ser du en rekke med små bokstaver. En av de små 
bokstavene er samme bokstav som den store bokstaven. Sett kryss på den. Dersom du 
skriver feil, kan du sette en strek over krysset og sette nytt kryss. (Se til at alle elevene 
setter riktig kryss.)  

Læreren fortsetter: Sett så fingeren på bildet av appelsinen Njhlk;gok; 
(tootampalam). Ved siden av ser du en liten bokstav. Så ser du en rekke med store 
bokstaver. En av de store bokstavene er samme bokstav som den lille bokstaven. Sett 
kryss på den. (Se til at alle elevene setter riktig kryss.) 

Nå skal du gjøre på samme måte med så mange av oppgavene som du kan klare på ett 
minutt, men vent til jeg sier fra. Se på den første bokstaven og sett kryss på den 
samme bokstaven i rekken ved siden av. Noen ganger er bokstavene store, noen 
ganger små, men du vil alltid finne igjen den samme bokstaven i rekken ved siden av. 
Og husk det er tre sider med oppgaver. Du er ikke ferdig når du har gjort oppgavene 
på denne ene siden. Prøv å fortsette til det står stopp! Ta vekk det løse arket og 
begynn! 
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khztu;fs; 1 epkplk; vt;tsT vd;gij mwpaf; nfhLf;fggl;l khztu;fs; 1 epkplk; vt;tsT vd;gij mwpaf; nfhLf;fggl;l khztu;fs; 1 epkplk; vt;tsT vd;gij mwpaf; nfhLf;fggl;l khztu;fs; 1 epkplk; vt;tsT vd;gij mwpaf; nfhLf;fggl;l 
xUgFjpahFk;.xUgFjpahFk;.xUgFjpahFk;.xUgFjpahFk;.    

,uz;lhk; %d;whk; tFg;G njhFg;gpy; cs;s tpdhf;fs; xUgapw;rp tpdhf;fshFk;. ,J 
kw;w tpdhf;nfhj;Jfs; khjpup Gs;spfs; Nrfupj;jy; my;yJ gjpag;gLjNyh 
eilngwkhl;lhJ. ,k;Kiwapy; khztu;fs; nray;gLk; nghOJ xU epkpl Neuk; 
vt;tsT vd;gij mwpe;J nfhs;s cjtpahf ,Uf;Fk;. 
 Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : vOj;jhzpia fPNo itj;J tpl;L  ftdkhf 
nrtpkLf;fTk;. ,Jtiuf;Fk; nra;a Ntz;ba rpWgFjp vJ vd;gijf; $wptpl;Nld;. 
Mdhy; fPo;tUk; 3 Nfs;tpfisAk; xd;W my;yJ ,uz;L epkplq;fspy; nra;J 
Kbf;fTk rpy rkaq;fspy; me;j xU epkplk; tpiutpy; nrd;WtpLk rpy rkaq;fspy; 
me;j xU epkplk; jhkjkhfr; nry;Yk;. ,f;Nfs;tpahdJ vt;tsT tpiutpy; nra;a 
Ntz;Lk; vd;gij czu;j;;Jk;.   
mLj;J tUk; ,Ugf;fq;fspYk; tpj;jpahrkhd glq;fs; tiuag;gl;Ls;sd. Mtw;wpy; 
rpytw;wpd; Nky; Gs;sbaplTk;. ePq;fs; ve;j glj;jpd; Nky; Gs;sbaplNtz;Lnkd;gij 
ehd; $WNtd;. ,jw;F ghtpf;Fk; Neuk; xU epkplkhFk;.; epWj;JTk; vd;W ehd; $w 
Kd;G ePq;ffs; nra;J Kbj;Jtpl;lhy;  vOj;jhzpia fPNo itj;J tpl;L mikjpahf 
fhj;jpUf;fTk;.  
mLj;j gf;fj;ij Gul;lTk;. 

cq;fspw;F gok; vd;why; vd;d vd;W njupAk;. gok; vd;W ePq;fs; fUJk; glq;fspd; 
Nky; Gs;sbaplTk;. Nkyjpfkhf nra;a Kbe;jhy;; Kjy;gf;fj;ij nra;JKbj;Jtpl;L 
mLj;j gf;fj;ij njhlu;e;J nra;aTk;.  

3.3.3.3. nka;nka;nka;nka;    vOj;ijAk; vOj;ijAk; vOj;ijAk; vOj;ijAk; capu;nka;capu;nka;capu;nka;capu;nka;    vOj;ijAk; njhlu;GgLj;jpvOj;ijAk; njhlu;GgLj;jpvOj;ijAk; njhlu;GgLj;jpvOj;ijAk; njhlu;GgLj;jpg;g;g;g;ghu;j;jy;ghu;j;jy;ghu;j;jy;ghu;j;jy;

Mrpupau; $Wjy; :Mrpupau; $Wjy; :Mrpupau; $Wjy; :Mrpupau; $Wjy; : nfhLf;fg;gl;l jdpj;jhis vLj;J Nfs;tpg;gf;fj;jpd; ,uz;L Nfs;tp 
gapw;rp njupAk;gbahf itf;fTk;. 

Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gly; : Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gly; : Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gly; : Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gly; : glj;jpd; Nky; tpuiy itf;fTk;. mjd; mUfpy; xU 
nka; vOj;ijg; ghu;f;fpd;wPu; mjd;gpd; capu;nka; vOj;Jf;fs; tupirahf  ,Uf;fpd;wd. 
mtw;wpy; xd;W nka;vOj;Jg; Nghd;wJ. mjd; Nky; Gs;sbaplTk;.. gpioahf 
tpilaspf;Fk; gl;rj;jpy; me;j Gs;sbapd; Nky; NfhL xd;iw fPwptpl;L GJg;Gs;sb 
NghlTk;. 

njhlu;e;Jk; ,Nj khjpup 1 epkplj;jpw;Fs; gy tpdhf;fs; nra;a Ntz;Lk;. Muk;gpAq;fs; 
vd;W ehd; $Wk; tiuf;Fk; nghWj;jpUq;fs;. nka;; vOj;ijg; ghu;j;J mjDld;Nru;e;j 
capu;nka;vOj;ij mjd; mUfpy; cs;s vOj;J$l;bw;Fs; fz;L gpbj;J 
Gs;spaplTk;. %d;W gf;f tpdhj;njhFg;G vd;gij Qhgfj;jpy; 
itj;jpUf;fTk;. ”epWj;JTk;” vd;W nrhy;Yk;tiuf;Fk; nra;J Kbf;fTk;. 
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4. Å skrive den siste bokstaven i ord 
I denne delprøven skal elevene skrive den siste bokstaven i ordene som 
følger. Det er viktig å være nøye med øveoppgavene og gjøre det klart at det 
er den siste  bokstaven som skal skrives. 

Læreren sier: Sett fingeren på bildet av eske ngl;b (petti) Nå skal du høre godt etter 

og skrive den siste bokstaven i ordet petti. Se til at alle elevene har skrevet riktig 

bokstav. 

Læren fortsetter. Sett fingeren på bildet av øyet fz; (kan). Nå skal du skrive den siste 
bokstaven i ordet kan. Se til at alle elevene har skrevet riktig bokstav 

Elevene får ca 15 sekunder pr oppgave. 
Læreren sier: Nå er vi ferdige med å hjelpe hverandre. Ta vekk det hvite arket og legg 
det under heftet. 

Sett fingeren på bildet av hatten njhg;gp. (tåppi). Skriv den siste bokstaven i ordet 
tåppi. Instruksjonen gjentas for ordene som følger etter. 

Ordene er: 

1. ngl;b eske 

2. fz; øye 

1. njhg;gp hatt 

2. nfhk;G horn 

3. gR ku 

4. ghyk; bro/bru 

5. gwit fugl 

6. tha; munn 

7. nfhb flagg 

8. Rth; mur 

9. %f;F nese 

10. fl;by; seng 

11. fj;jp  kniv 

12. Fil paraply 
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4) nrhy;ypd; filrp vOj;ij vOJf.4) nrhy;ypd; filrp vOj;ij vOJf.4) nrhy;ypd; filrp vOj;ij vOJf.4) nrhy;ypd; filrp vOj;ij vOJf. 

,g;gFjpapy; tUk; nrhy;ypd; filrp vOj;ij khztu;fs; vOj Ntz;Lk;. Nfs;tpj; 
njhFg;gpy; filrp vOj;ij kl;LNk vOj Ntz;Lk; vd;gij khztu;fspw;F 
njspTgLj;j Ntz;Lk;. 

Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; :  
ngl;b vd;w glj;jpd; Nky; tpuiy itf;fTk; mjd; gpd; ehd; $Wtij ftdkhf 
Nfl;L ngl;b vd;w nrhy;ypd; filrp vOj;ij vOJf. vy;yh khztu;fSk; rupahd 
vOj;ij vOjpAs;shu;fsh vd;gij ghu;f;fTk;.  

Mrpupau; njhlu;e;J nrMrpupau; njhlu;e;J nrMrpupau; njhlu;e;J nrMrpupau; njhlu;e;J nraw;gly; :aw;gly; :aw;gly; :aw;gly; :fz; vd;w nrhy;ypd; Nky; tpuiy itj;J mjd; 
filrp vOj;ij vOjTk;. vy;yh khztu;fSk; rupahd vOj;ij vOjpAs;shu;fsh 
vd;gij ghu;f;fTk;.  

xt;nthU tpdhf;fSf;Fk; khztu;fSf;F 15 xt;nthU tpdhf;fSf;Fk; khztu;fSf;F 15 xt;nthU tpdhf;fSf;Fk; khztu;fSf;F 15 xt;nthU tpdhf;fSf;Fk; khztu;fSf;F 15 tpdhbfs;tpdhbfs;tpdhbfs;tpdhbfs;; nfhLf;fg;gLk;.; nfhLf;fg;gLk;.; nfhLf;fg;gLk;.; nfhLf;fg;gLk;.    

Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : ,g;nghOJ ehq;fs; cjtpAld; nra;J Kbj;J tpl;Nlhk;. me;j 
nts;isj;jhis mfw;wp Nfs;tpnjhFg;Gf; nfhj;jpd; fPo; itf;fTk;. njhg;gp 
vd;w nrhy;ypd; Nky; tpuiy itj;J mjd; filrp vOj;ij vOjTk;. fPo; tUk; 
nrhw;fSf;F ,t;topfhl;liy nfhLf;fTk;. 

nrhy;iy thrpj;jy;.nrhy;iy thrpj;jy;.nrhy;iy thrpj;jy;.nrhy;iy thrpj;jy;.    

(...Ordene er: ) 

• ngl;b

• fz;

1. njhg;gp

2. nfhk;G

3. gR

4. ghyk;

5. gwit

6. tha;

7. nfhb

8. Rth;

9. %f;F

10. fl;by;

11. fj;jp

12. Fil
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Ordlesing 

5. Ord til bilde 
Dette er ordlesingsoppgaver der elevene for hver linje skal finne fram til det 
bildet (den tegningen) som viser det ordet de har lest. Elevene får hjelp på de 
to første øveoppgavene. Men med resten av oppgavene skal elevene arbeide 
selvstendig. 

Elevene får 2 minutter til dette arbeidet. 

Læreren sier: Finn fram det løse arket (ventearket) og legg det slik at du bare ser de to 
første oppgavene.  

A: Øverst på denne siden ser du første en firkant (rute) hvor du kan lese et ord. Ved 
siden av ser du en rad med bilder (tegninger). Ett av bildene viser det ordet som du 
har lest. Sett et stort kryss på det bildet. 

(På øveoppgaven passer læreren på at alle setter kryss på riktig sted og forklarer 
hvorfor det ikke kan være de andre bildene.) 

B: Se på det neste ordet, altså dette (læreren holder opp heftet og demonstrerer). Ved 
siden av ser du en rekke bilder. Ett av bildene viser det ordet som du har lest. Sett 
kryss på det bildet. 

(På øveoppgaven passer læreren på at alle setter kryss på riktig sted og forklarer 
hvorfor det ikke kan være de andre bildene.) 

Nå skal du gjøre på den samme måten med så mange oppgaver som du kan klare på 2 
minutter på denne og de to neste sidene. (Her holder læreren opp prøveheftet og viser 
at det er tre sider med oppgaver). Men vent til jeg sier fra. Se først på ordet som står 
skrevet, se deretter på tegningene i rekken ved siden av. Sett så kryss på den 
tegningen som viser det ordet du leste. Er et ord for vanskelig, så gå videre. Men prøv 
først så godt du kan. Ta vekk arket og begynn! 
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5) nrhw;fSf;Fupa glq;fs;.5) nrhw;fSf;Fupa glq;fs;.5) nrhw;fSf;Fupa glq;fs;.5) nrhw;fSf;Fupa glq;fs;.
,J nrhw;fis thrpj;J mwpAk; xU Nfs;tpf;nfhj;jhFk;. xt;nthU tupirapYk; 
khztu;fs; thrpj;j nrhw;fspd; glq;fis fz;L gpbf;f Ntz;Lk;. khztu;fSf;F 
Kjy; ,uz;L Nfs;tpfSf;Fk; cjtp fpilf;Fk;. Vida Nfs;tpfis khztu;fs; 
jhq;fshfNt nra;a Ntz;Lk;. 

khztu;fSf;F 2 epkplk; nfhLf;fg;gLk;.khztu;fSf;F 2 epkplk; nfhLf;fg;gLk;.khztu;fSf;F 2 epkplk; nfhLf;fg;gLk;.khztu;fSf;F 2 epkplk; nfhLf;fg;gLk;.    

Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : ntw;Wj;jhis vLj;J Nfs;tpj;jhspd; Nky; Kjy; ,uz;L 
Nfs;tp njupAk;gbahf itf;fTk;.  
m) ,e;jg; gf;fj;jpd; Nkw;gFjpapy; xUrJuk; xd;W njupfpd;wJ .mjw;Fs; ,Uf;Fk;
nrhy;iy thrpf;fTk;. mjdUfpy; tupirahf glq;fs; fPwg;gl;Ls;sd. mtw;wpy; xU 
glk; ePq;fs; thrpj;j nrhy;ypw;F nghUj;jkhf ,Uf;fpd;wJ.mjd; Nky; Gs;sbaplTk;. 

(gapw;rp Nfs;tpfisr; nra;Ak; NghJ rupahd ,lj;jpy; Gs;sb ,Lfpwhu;fsh vd;gij 
ftdpg;gJld; Vd; Vida glq;fs; nghUj;jkw;wit vd;gij tpsf;fp $wNtz;Lk;.) 

M) mLj;j nrhy;iyg; ghu;f;fTk;.(Mrpupau; Nfs;tpj; njhFg;ig khztu;fSf;F
njupAk;gbahf cau;j;jpf;nfhz;L nra;Jfhl;lTk;.) mjdUfpy; tupirahf glq;fs; 
fPwg;gl;Ls;sd mtw;wpy; xU glk; ePq;fs; thrpj;j nrhy;ypw;F 
nghUj;jkhf ,Uf;fpd;wJ.mjd; Nky; Gs;sbaplTk;. 

(gapw;rp Nfs;tpfisr; nra;Ak; NghJ rupahd ,lj;jpy; Gs;sb ,Lfpwhu;fsh vd;gij 
ftdpg;gJld; Vd; Vida glq;fs; nghUj;jkw;wit vd;gij tpsf;fp $wNtz;Lk;.) 

,Njkhjpup ehq;fs; gy Nfs;tpfis nra;a Ntz;Lk;. ,e;jgf;fj;jpYk; Vida ,uz;L 
gf;fj;jpy; ,Uf;Fk; Nfs;tpfis ,uz;L epkplj;jpy; nra;a Ntz;Lk;. ( Mrpupau; 
Nfs;tpnjhFg;ig cau;j;jp me;j %d;W gf;f Nfs;tpfisAk; fhl;l Ntz;Lk;.) Mdhy; 
ehd; $Wk; tiuAk; fhj;jpUf;fTk;. vOjg;gl;bUf;Fk; nrhy;iy Kjypy; ghu;f;fTk;. 
mjd; tiuglq;fis ghu;f;fTk;.  mtw;wpy; xU glk; ePq;fs; thrpj;j nrhy;ypw;F 
nghUj;jkhf ,Uf;fpd;wJ.mjd; Nky; Gs;sbaplTk;. xU nrhy;Y fbdkhf ,Ue;jhy; 
Nkw; nfhz;L kw;w Nfs;tpfisr; nra;aTk;. Mdhy; ,ad;wsT Kaw;rp nra;aTk;. 
jhis mfw;wp tpl;L Muk;gpf;fTk;.
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6. Bilde til ord  
Dette er også oppgaver i ordlesing. Men her skal elevene finne fram til det 
ordet som tegningen i boksen foran rekken med ord viser. Elevene får hjelp til 
de to øveopgavene. Deretter skal de arbeide selvstendig (over tre sider).  

Elevene får 2 minutter til dette arbeidet.  

Læreren sier: Finn fram det løse arket (ventearket) og legg det slik at du bare ser de to 
første oppgavene.  

A: Øverst på denne siden ser du første et bilde. Så ser du en rad med ord. Ett av 
ordene er det ordet som bildet viser. Sett et stort kryss på dette ordet. 

(På øveoppgaven passer læreren på at alle setter kryss på riktig sted og forklarer kort 
hvorfor.) 

B: Se på det neste bildet. Se på rekken ved siden av og finn det ordet som er det 
samme som på bildet. Sett kryss på det ordet. 

(På øveoppgaven passer læreren på at alle setter kryss på riktig sted og forklarer 
hvorfor det ikke kan være de andre ordene.) 

Læreren fortsetter:  

Nå skal du gjøre på den samme måten med så mange oppgaver som du kan klare på 2 
minutter på denne og de to neste sidene. (Her holder læreren opp prøveheftet og viser 
at det er tre sider med oppgaver.) Men vent til jeg sier fra. Se først på bildet som er 
tegnet, se deretter på ordene i rekken ved siden av. Sett så kryss på det ordet som 
bildet viser. Er et ord for vanskelig, så gå videre, Men prøv først så godt du kan. Ta 
vekk arket og begynn! 

Vurdering av arbeidet med heftet 

På slutten av heftet skal elevene gi uttrykk for hvordan de opplevde å arbeide med 
oppgavene. 

Læreren sier: På den siste siden ser du tre ansikter. Sett nå et kryss på den tegningen 
som viser hvordan du likte å arbeide med oppgavene i dette heftet. Det ene ansiktet 
viser en som syntes det var bra eller fint, det i midten viser en som syntes det var sånn 
midt i mellom, og det siste ansiktet viser en som syntes det var dumt. På denne 
oppgaven er det ikke noe riktig eller galt svar. Det er du som vet best hva du synes. 
Du skal sette det du mener. Sett kryss på det ansiktet som best forteller hva du synes. 
Etterpå kan du fortelle læreren hva du likte eller ikke likte med prøven. 
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6) glq;fspw;Fupa nrhw;fs;.6) glq;fspw;Fupa nrhw;fs;.6) glq;fspw;Fupa nrhw;fs;.6) glq;fspw;Fupa nrhw;fs;.

,J nrhw;fis thrpj;J mwpAk; xUNfs;tp;nfhj;jhFk;. xt;nthU tupirapYk; 
khztu;fs; thrpj;j nrhw;fspd; glq;fis fz;L gpbf;f Ntz;Lk;. khztu;fSf;F 
Kjy; ,uz;L Nfs;tpfSf;Fk; cjtp fpilf;Fk;. Vida Nfs;tpfis khztu;fs; 
jhq;fshfNt nra;a Ntz;Lk;. 

khztu;fSf;F 2 epkplk; nfhLkhztu;fSf;F 2 epkplk; nfhLkhztu;fSf;F 2 epkplk; nfhLkhztu;fSf;F 2 epkplk; nfhLf;fg;gLk;.f;fg;gLk;.f;fg;gLk;.f;fg;gLk;.    

Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : Mrpupau; $Wfpd;whu; : ntw;Wj;jhis vLj;J Nfs;tpj;jhspd; Nky; Kjy; ,uz;L 
Nfs;tp njupAk;gbahf itf;fTk;.  
m) ,e;jg; gf;fj;jpd; Nkw;gFjpapy; xUrJuk; xd;W njupfpd;wJ .mjw;Fs; ,Uf;Fk;
nrhy;iy thrpf;fTk;. mjdUfpy; tupirahf glq;fs; fPwg;gl;Ls;sd. mtw;wpy; xU 
glk; ePq;fs; thrpj;j nrhy;ypw;F nghUj;jkhf ,Uf;fpd;wJ.mjd; Nky; Gs;sbaplTk;. 

(gapw;rp Nfs;tpfisr; nra;Ak; NghJ rupahd ,lj;jpy; Gs;sb ,Lfpwhu;fsh vd;gij 
ftdpg;gJld; Vd; Vida glq;fs; nghUj;jkw;wit vd;gij tpsf;fp $wNtz;Lk;.) 

M) mLj;j nrhy;iyg; ghu;f;fTk;.(Mrpupau; Nfs;tpj; njhFg;ig khztu;fSf;F
njupAk;gbahf cau;j;jpf;nfhz;L nra;Jfhl;lTk;.) mjdUfpy; tupirahf glq;fs; 
fPwg;gl;Ls;sd mtw;wpy; xU glk; ePq;fs; thrpj;j nrhy;ypw;F 
nghUj;jkhf ,Uf;fpd;wJ.mjd; Nky; Gs;sbaplTk;. 

(gapw;rp Nfs;tpfisr; nra;Ak; NghJ rupahd ,lj;jpy; Gs;sb ,Lfpwhu;fsh vd;gij 
ftdpg;gJld; Vd; Vida glq;fs; nghUj;jkw;wit vd;gij tpsf;fp $wNtz;Lk;.) 

,Njkhjpup ehq;fs; gy Nfs;tpfis nra;a Ntz;Lk;. ,e;jgf;fj;jpYk; Vida ,uz;L 
gf;fj;jpy; ,Uf;Fk; Nfs;tpfis ,uz;L epkplj;jpy; nra;a Ntz;Lk;. ( Mrpupau; 
Nfs;tpnjhFg;ig cau;j;jp me;j %d;W gf;f Nfs;tpfisAk; fhl;l Ntz;Lk;.) Mdhy; 
ehd; $Wk; tiuAk; fhj;jpUf;fTk;. vOjg;gl;bUf;Fk; nrhy;iy Kjypy; ghu;f;fTk;. 
mjd; tiuglq;fis ghu;f;fTk;.  mtw;wpy; xU glk; ePq;fs; thrpj;j nrhy;ypw;F 
nghUj;jkhf ,Uf;fpd;wJ.mjd; Nky; Gs;sbaplTk;. xU nrhy;Y fbdkhf ,Ue;jhy; 
Nkw; nfhz;L kw;w Nfs;tpfisr; nra;aTk;. Mdhy; ,ad;wsT Kaw;rp nra;aTk;. 
jhis mfw;wp tpl;L Muk;gpf;fTk;.

,j;njhFg;G nra;JKbe;jTld,j;njhFg;G nra;JKbe;jTld,j;njhFg;G nra;JKbe;jTld,j;njhFg;G nra;JKbe;jTld; fpilf;Fk; ngWNgWfs;; fpilf;Fk; ngWNgWfs;; fpilf;Fk; ngWNgWfs;; fpilf;Fk; ngWNgWfs;

Mrpupau; $Wfpd;whuMrpupau; $Wfpd;whuMrpupau; $Wfpd;whuMrpupau; $Wfpd;whu;:;:;:;:    

gapw;rp Nfs;tpfisr; nra;J Kbe;j gpd;G khztu;fs; jkJ mgpg;gpuhaj;ij 
$wNtz;L ,j;njhFg;gpd; filrpg;gf;fj;jpy; %d;W Kfq;fs; cs;sd KjyhtJ glk; 
kpfed;W vd;w fUj;ijAk; ,uz;lhtJ glk; ed;W vd;w fUj;ijAk; %d;whtJ glk; 
ed;W my;y vd;w fUj;ijAk; fUJfpd;wJ. ,jpy;ckJ fUj;J vd;d vd;gij 
tiuglj;jpy; fPwpf;fhl;lTk;. ckf;F vJ rup vdj;njupfpd;wNjh mg;glj;jpd; Nky; 
Gs;sbaplTk;. mjd; gpd;G ckf;F gpbj;jJ vJ gpbf;fhjJ vJ vd;gij Mrpu;auplk;  
$wNtz;Lk;.
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Prøven for 3. klassetrinn 

Delprøvene for 3. klassetrinn er: 
 
Øveoppgave på 1 minutt, som for trinn 2 (side 2 - 3 i elevheftet) 

1. Ordkjeder - 2 minutter (s. 5 i elevheftet) 

2.  Setningsforståelse -  4 minutter (s. 6 - 9 i elevheftet) 

3.  Fortellende tekst. Gåter -  5 minutter (s. 11 - 13 i e-heftet) 

4.  Skriftlig instruksjon. Fargelegging -  5 minutter (s. 14 - 15 i e-heftet) 

Elevens vurdering av oppgaven side 17 

Å gjennomføre ett hefte, tar en drøy skoletime. Men det kan være lurt å legge inn en pause 
omtrent halvveis i kartleggingen. Da blir ikke elevene så slitne. 

Før du bruker  prøven for 3.klassetrinn, les først det som står om instruksjonen for både 2. 
og 3.klassetrinnsprøvene i begynnelsen av veiledningen.  
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    3k; tFg;gpw;Fupa guPl;ir.3k; tFg;gpw;Fupa guPl;ir.3k; tFg;gpw;Fupa guPl;ir.3k; tFg;gpw;Fupa guPl;ir.

3k; tFg;gpw;Fupa guPl;irapd; xUgFjp.3k; tFg;gpw;Fupa guPl;irapd; xUgFjp.3k; tFg;gpw;Fupa guPl;irapd; xUgFjp.3k; tFg;gpw;Fupa guPl;irapd; xUgFjp.
kw;w tFg;gpw;F khjpupNa khjpup tpdhtpw;F xU epkplkhFk;.

nrhw;njhlu;    2 epkplk;
trdj;ij tpsq;fpf; nfhs;sy;    4 epkplk;
nehbfSk; tpsf;fg;gFjpAk;    5 epkplk;
vOj;jpw;Fupa topfhl;ly; epwk; jPl;ly;  5 epkplk;

xU njhFg;ig nra;J Kbf;f xU ghlNeuk; vLf;Fk;. khztu;fs; 
fisg;gilahky; ,Ug;gjw;F miuthrpg;guPl;ir KbAk; fl;lj;jpy; xU ,ilNtis 
tpLtJ ey;yJ. 

3k; tFg;G guPl;iria Muk;gpg;gjw;F Kd;G 2k; 3k; tFg;gpw;Fupa guPl;ir topfhl;bapd; 
Muk;gg;gFjpia thrpf;fTk;.
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Hva slags prøver er det for 3.klasse?  
3.klasseprøvene skal måle både ordlesing og lesing av sammenhengende tekst. Aller først 
kommer en øveoppgave for at elevene skal kjenne hvor lenge ett minutt varer. Så kommer en 
såkalt ordkjedeoppgave. Her er oppgaven å dele en kjede med 3 ord som er satt sammen uten 
mellomrom, slik at ordene igjen står for seg selv. Dette er også en slags ordlesingsoppgave, 
som delprøvene 5 og 6 for andre klasse. En bør være nøye med instruksjonen fordi denne 
oppgaven kan være uvant for elevene.  

Så skal elevene lese setninger for at en skal kunne se om de greier å lese enkel tekst. Etter 
dette følger en oppgave som minner om en gåte og har mer tekst. Elevene skal finne fram til 
riktig svar ut fra flere opplysninger i teksten. Denne oppgaven krever også at elevene skal 
tenke litt ekstra og resonnere seg fram til det riktige svaret. Til slutt kommer en oppgave der 
elevene skal fargelegge et bilde ut fra beskrivelsene i en tekst som er lengre enn de andre. 
Her er det også et par setninger midt i teksten, som er litt kompliserte.  

Standardspråk og dialekt 
Noen elever kan snakke annerledes enn det enkelte lærere regner som korrekt og fint. De 
bruker andre ord enn det som står i bøkene. De har altså et muntlig språk som er forskjellig 
fra standardspråket de lærer på skolen. Mange språk har forskjellige dialekter. Norsk har 
mange dialekter. De siste 20 årene er det blitt vanlig at folk bruker dialekten sin og ikke 
skifter til en standard, når de for eksempel skal snakke i radio eller fjernsyn i Norge. Lærere 
skal vanligvis ikke rette på elevenes muntlige språk eller dialekt i norsk skole 5. Men elevene 
skal etterhvert lære å følge vanlige rettskrivningsregler.  

Det er dialektforskjeller innen alle de morsmålene som det er laget kartleggingsprøver for. 
Derfor må lærerne som bruker kartleggingsprøvene, være klar over dette: Disse 
kartleggingsprøvene er leseprøver og ikke lærebøker. Det er ikke om å gjøre å finne ut om 
elevene har lært standardspråket, men om de kan lese og forstå en tekst. Dersom elevene 
bruker andre ord i sitt muntlige språk enn dem som står i prøvene, blir kartleggingsprøvene 
prøver i ordkunnskap og ikke leseprøver. Det blir som når tospråklige elever skal ta norske 
leseprøver uten å kunne mange av de norske ordene. Derfor er noen dialektord som en del av 
elevene har vist seg å bruke, satt i parentes etter standardordene. Dette gjelder særlig 
albansk, men også urdu. Der det er geografisk forskjellige dialektord som begge kan regnes 
som standard, er disse satt med skråstrek mellom. Dette gjelder særlig for somali.  

Ikke alle som bruker et språk, bruker de samme ordene på fargene. Derfor er flest mulige av 
de navnene på fargene gul, rød, grønn og blå, som kan være i bruk blant elevene, forsøkt tatt 
med. Det er viktig at læreren først snakker om navnet på fargene og gjør elevene 
oppmerksomme på hva parentesene og skråstrekene betyr. Det kan passe å diskutere 
fargebetegnelsene når de fire fargeblyantene er delt ut. 

                                                 
5 En annen sak er at for elever som holder på å utvikle språket sitt, kan en generelt være en god språkmodell og 
hjelpe elevene til å uttrykke seg. Det gjelder hva som er god språkbruk og hvordan det kan være lurt å uttrykke 
seg, dersom en vil bli forstått av andre. Dette står det mer om i læreplanene.  
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3k; tFg;gpw;Fupa guPl;ir vg;gbahdJ?3k; tFg;gpw;Fupa guPl;ir vg;gbahdJ?3k; tFg;gpw;Fupa guPl;ir vg;gbahdJ?3k; tFg;gpw;Fupa guPl;ir vg;gbahdJ?

3k; tFg;Gg; guPl;irahdJ khztu;fspd; nrhw;fs; trdq;fis thrpf;Fk; 
jd;ikia kjpg;gPL nra;tNj Nehf;fkhFk;. KjyhtJ xUepkplk; vt;tsT 
vd;gij mwptjhFk;. mjd; gpd;G nrhw;njhlu; gFjpg;guPl;ir nra;a 
Ntz;Lk;. ,g;gFjpapy; 3 nrhw;fs; mike;j  trdk; ,Uf;f   
pd;wJ. ,r;nrhw;fspw;F ,ilapy; ,ilntsp ,Uf;fkhl;lhJ.
 ,JTk;  ,uz;lhk; tFg;G 5k; 6k; guPl;irg; gpupT khjpup nrhw;fis 
thrpj;jNyahFk;. topfhl;ly;fs; kpfTk; jpwikahf ftdpj;J nfhLf;fg;gl 
Ntz;Lk;. Vnddpy; ,g;gbahd guPl;ir khztu;fSf;F 
gof;fkpy;yhjjhf ,Uf;Fk;. 

   khztu;fs; trdq;fis thrpg;gjd; %yk; 
mtu;fspd; thrpg;Gj;jpwid Mrpupau;fs; mstpl KbAk;. mLj;J tUk; tpdhf;fshf  
nehbAk; ge;jpAk; nfhLf;fg;gl;Ls;sJ. nfhLf;fg;gl;l ge;jpapDs; khztu;fs; rupahd 
tpilfisj; njupT nra;a Ntz;Lk;. ,t;thwhd tpdthdJ khztu;fis mofhf 
rpe;jpj;J mij Muha;e;J rupahd tpilia njupT nra;jiy 
Jhz;LfpwJ. ,Wjptpdhthf khztu;fs; nfhLf;fg;gl;Ls;s glj;jpw;F jug;gl;l 
tplaj;ijf; fUj;jpw;f; nfhz;L tu;zk; jPl;l Ntz;Lk;. ,t;tpdthdJ Nkw;Fwpg;gpl;l 
 ,Utpdhf;fspYk; ghu;f;f ePz;l trd miikg;igf; 
nfhz;ljhf ,Uf;Fk;. ,g;ge;jpapd; eLg;gFjpapy; rpytrdq;fs; fbdkhdjhf 
fhzg;gLfpd;wJ. 

vOj;J tof;Fk;  Ngr;Rtof;F nkhopAk;.vOj;J tof;Fk;  Ngr;Rtof;F nkhopAk;.vOj;J tof;Fk;  Ngr;Rtof;F nkhopAk;.vOj;J tof;Fk;  Ngr;Rtof;F nkhopAk;.

Nehu;Ntapy;  gytpjkhd Ngr;R nkhopfs; cz;L. ,J ,lj;Jf;fplk; NtWgLk;. 
rpykhztu;fs; rhjhuz nkhopia tpl Ngr;R nkhopiaNa $Ljyhf vOjTk; 
nra;fpwhu;fs; ,t;tifapy; Mrpupaupy; rupnadf;fUJk; nkhopia tpl khztu;fs; 
NgRk; nkhop khWglyhk;. fle;j 2 tUlq;fshf jj;jkJ ,lq;fspw;Fupa Ngr;R 
nkhopia rhjhuz nkhopf;F khw;whky; NgRtJ tof;fj;jpy; ,Ue;J tUfpwJ. 
cjhuzkhf ,e;ehl;L thndhypapYk; njhiyf;fhl;rpapYk; Ngr;Rnkhop eilKiwapy; 
cs;sJ. Nehu;Ntapad; ghlrhiy Mrpupau; khztu;fspd; Ngr;Rnkhopia jpUj;jk; 
nra;af; $lhJ.

Mrpupau; ftdj;jpw;F.Mrpupau; ftdj;jpw;F.Mrpupau; ftdj;jpw;F.Mrpupau; ftdj;jpw;F.

nkhopapy; Muk;gg;gFjpapy; Kd;Ndwpf; nfhz;L NghFk; khztu;fSf;F nkhopia 
Kd;Ndw;Wtjw;Fupa xU topfhl;bahfTk;, khztu;fs; vg;gb tplaj;ij vLj;Jiuf;f 
Ntz;Lk; vd;gij topfhl;Lk; xU MrdhfTk;, vg;gb tplaj;ijf; $Wjy;, nkhopia 
ghtpj;jy; ,kw;wtu;fSf;F tpsq;fpf; nfhs;Sk; Kiwapy; $Wjy;, Nghd;wit 
ftdpf;fg;gl Ntz;Lk;. Nghd;wit fy;tpj;jpl;lj;jpy; Fwpf;fg;gl;Ls;sJ. 
khzttu;fs; ,yf;fz tpjpf;fika trdmikg;ig gpd;gw;w Ntz;Lk;. 

,j;juhju kjpg;gPl;L guPl;irahdJ jhaupf;fg;gl;l midj;J nkhopfspYNk Ngr;R 
tof;F NtWghLfs; fhzg;gLfpd;wd. mjdhy; ,j;juhju  kjpg;gPl;L guPl;iria 
nray;gLj;Jk; Mrpupau;fs; ,tw;iwf; ftdj;jpy; nfhs;s Ntz;Lk;. ,g;guPl;irahdJ 
thrpg;G guPl;irNa jtpu Gj;jfq;fspw;fhd guPl;ir my;y. ,g;guPl;irahdJ 
khztu;fspd; vOj;Jtof;F nkhopia guPl;rpf;Fk; guPl;iray;y. khwhf thrpj;j 
gFjpapd; cs;slf;fj;ij khztu;fs; Gupe;J nfhs;fpwhu;fsh vd;gij mwptNj MFk;. 
khzttu;fs; Ngr;Rtof;fpy; cs;s nrhw;fis ghtpg;ghu;fNsahdhy; mJ nrhy; 
mwpit mstpLthjhf ,Uf;FNknahopa thrpg;G guPl;irahf ,Uf;fhJ. ,Unkhop 
NgRk; khztu;fs; Nehu;Ntapad; nkhopapd; thrpg;G jpwdpd; jpwikia mwpa 
vLf;Fk;nghOJ Ngr;Rnkhopr; nrhw;fisg; ghtpf;Fk; gl;rj;jpy; mtw;iw vOj;Jtof;F 
nkhopr; nrhw;fSf;F mUfpy; milg;Gf;Fwpf;Fs; ,lTk;. Mrpupau; epwq;fspd; 
ngau;fis Kd;$l;bNa khztu;fSld; fye;JiuahLtJld; milg;Gf;Fwpf;Fs; 
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Først gir læreren elevene den instruksjonen som står beskrevet i avsnittet: Hva læreren sier, 
for begge klassetrinnene. 

Øveoppgave for at elevene skal kjenne hvor lenge et  minutt kan vare 

Oppgaven som både står i heftet for andre og tredje klassetrinn er en øveoppgave 
som ikke skal skåres eller registreres på den samme måten som de andre 
deloppgavene. Den er der for at elevene skal få kjenne hvor lenge ett minutt varer 
når de jobber på denne måten. Gi instruksjonen før elevene slår opp på siden med 
øveoppgaven. 

Læreren sier: Legg ned blyanten og hør godt etter. På de neste oppgavene skal du arbeide 
helt selv, i ett, to, fire eller fem minutter. Noen ganger synes vi minuttene går veldig fort, og 
andre ganger synes vi de tar langt tid. Oppgaven du skal gjøre nå, skal vise deg omtrent hvor 
lenge ett minutt varer.  

Læreren sier: På de neste to sidene er det mange forskjellige tegninger. Du skal sette kryss 
på noen av dem. Jeg skal snart fortelle deg hva du skal sette kryss på. Du skal arbeide i ett 
minutt, og dersom du blir ferdig før jeg sier stopp, legger du ned blyanten, sitter stille og 
venter. 

Læreren sier: Slå opp på siden med øveoppgaven (s 2). 

Du vet hva en frukt er? Sett kryss på alle bildene du ser av det som er en frukt. Rekker du 
mer enn den første siden, fortsetter du på den andre siden. Begynn! 
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vOjpa nrhw;fspd; Kf;fpaj;Jtj;ijAk; khztu;fspd; ftdj;jpw;F vOj;jhzpfis 
nfhLj;j gpd;G fye;JiuahlTk;.

 Mrpupau; ,UtFg;gpw;FKupa ge;jpapy; nfhLf;fg;gl;l Mrpupau; ,UtFg;gpw;FKupa ge;jpapy; nfhLf;fg;gl;l Mrpupau; ,UtFg;gpw;FKupa ge;jpapy; nfhLf;fg;gl;l Mrpupau; ,UtFg;gpw;FKupa ge;jpapy; nfhLf;fg;gl;l 
topfhl;liy ,UtFg;G khztu;ftopfhl;liy ,UtFg;G khztu;ftopfhl;liy ,UtFg;G khztu;ftopfhl;liy ,UtFg;G khztu;fSf;Fk; nfhLj;jy;.Sf;Fk; nfhLj;jy;.Sf;Fk; nfhLj;jy;.Sf;Fk; nfhLj;jy;.

guPl;ir tpdhj;jhs;fspy; 2k; 3k; tFg;gpw;Fupa gapw;rp tpdhf;fSk; Vida 
tFg;gpw;FupaJ NghyNt Gs;spfs; Nghlg;gl Ntz;Lk;. mjhtJ xU epkplj;jpy; 
guPl;iria nra;tJ vg;gb nra;J Kbg;gnjd;W gapw;rptpdhf;fis jpwe;J vg;gb 
nra;a Ntz;Lk; vd;w topfhl;liy $wNtz;Lk;.

    MrpupauMrpupauMrpupauMrpupau; $Wjy;.; $Wjy;.; $Wjy;.; $Wjy;.

vOj;jhzpia fPNo itj;Jtpl;L $Wtij ftdkhf nrtpkLf;fTk;.mLj;j gFjpia 
ePq;fs; jdpahf 1-5 epkplq;fspy; nra;J Kbf;f Ntz;Lk;. rpy rkaq;fspy; epkplq;fs; 
tpiuthf efUk; rpy rkaq;fspy; MWjyhf efUk;. ePq;fs; nra;a ,Uf;Fk; 
tpdhf;fs; xU epkplk; vt;tsT vd;gij cq;fspw;F czuitf;Fk;.

MrpupauMrpupauMrpupauMrpupau; $Wjy;.; $Wjy;.; $Wjy;.; $Wjy;.
 mLj;j ,uz;L gf;fj;jpYk; gy tiuglq;fs; cs;sd.mtw;Ws; 

rpytw;wpd; Nky; Gs;sbaplTk;.

MrpupauMrpupauMrpupauMrpupau; $Wjy;.; $Wjy;.; $Wjy;.; $Wjy;.,uz;lhtJ gf;fj;jpy; cs;s tpdhit jpUg;g
guPl;ir tpdhj;jhs;fspy; 2k; 3k; tFg;gpw;Fupa gapw;rp tpdhf;fSf;Fk; Vida 
tFg;gpw;FupaJ NghyNt Gs;spfs; Nghlg;gl Ntz;Lk;. mjhtJ xU epkplj;jpy; 
guPl;iria nra;tJ vg;gb nra;J Kbg;gnjd;W gapw;rptpdhf;fis jpwe;J vg;gb 
nra;a Ntz;Lk; vd;w topfhl;liy $wNtz;Lk;.

    MrpupauMrpupauMrpupauMrpupau; $Wjy;.; $Wjy;.; $Wjy;.; $Wjy;.

vOj;jhzpia fPNo itj;Jtpl;L $Wtij ftdkhf nrtpkLf;fTk;.mLj;j gFjpia 
ePq;fs; jdpahf 1-5 epkplq;fspy; nra;J Kbf;f Ntz;Lk;. rpy rkaq;fspy; epkplq;fs; 
tpiuthf efUk; rpy rkaq;fspy; MWjyhf efUk;. ePq;fs; nra;a ,Uf;Fk; 
tpdhf;fs; xU epkplk; vt;tsT vd;gij cq;fspw;F czuitf;Fk;.

MrpupauMrpupauMrpupauMrpupau;;;;    $Wjy;.$Wjy;.$Wjy;.$Wjy;.
 mLj;j ,uz;L gf;fj;jpYk; gy tiuglq;fs; cs;sd.mtw;Ws; rpytw;wpd; Nky; 
Gs;sbaplTk;.

MrpupauMrpupauMrpupauMrpupau; $Wjy;.; $Wjy;.; $Wjy;.; $Wjy;.    ,uz;lhtJ gf;fj;jpy; cs;s tpdhit jpUg;gTk; 
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1. Ordkjeder 
Denne delprøven skal si noe om elevene evne til å lese hele ord. Ordene er satt 
sammen med vilje. Hver ordkjede skal ikke bety noe slik de står. Elevene skal skille 
ordene fra hverandre i hele enkeltord på det riktige stedet. Elevene skal sette to 
streker mellom ordene, slik at de får tre ordentlige (meningsfulle) ord. 

Læreren skriver det første ordet på tavla og sier: Se på dette ordet. Her mangler mellomrom 
mellom ordene. Nå hjelper vi hverandre og setter en strek mellom hvert ord istedenfor 
mellomrom. Det skal bli tre ordentlige (meningsfulle) ord. Hvor skal den første streken stå? 

Læreren viser så med en strek mellom de to første ordene i kjeden og spør: Og hvor skal den 
andre streken stå?  

Læreren setter den andre streken mellom de to siste ordene og sier: Nå har vi fått tre ord ved 
å sette to streker.  
Læreren fortsetter: Finn fram det løse arket og legg det slik at du ser de tre første 
ordkjedene. Nå kan du selv sette strekene slik at du får tre ord i den første ordkjeden slik vi 
gjorde på tavla. Prøv så selv å sette strek, istedenfor mellomrom (slik at streken skiller) 
mellom ordene i de to oppgavene i rekken ved siden av.  

(Læren ser til at elevene setter strekene på riktig sted.) 

Elevene får to minutter på denne oppgaven. 
Læren fortsetter: Nå skal du selv få sette strek mellom ordene på denne siden. Arbeid 
bortover slik du gjør når du leser. Dersom det kommer noen oppgaver som du ikke greier, så 
gå videre til neste oppgave. Men prøv å finne alle ordene i kjeden. Du får to minutter. Det er 
mange kjeder og ikke sikkert du blir ferdig, men gjør så godt du kan. Det er fint med hver 
kjede du greier. Har alle forstått hva de skal gjøre?  

(Læreren forklarer dersom det er noen som ikke har fått med seg hva de skal gjøre. ) 

 Ta vekk det løse (vente-)arket og begynn!  
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1)nrhw;njhlu;1)nrhw;njhlu;1)nrhw;njhlu;1)nrhw;njhlu;

,t;tpdhg;gFjpahdJ khztu;fspd; nrhw;fis thrpf;Fk; jpwid mwptjhFk;. 
nrhw;fs; Nru;j;J vOjg;gl;Ls;sJ.,q;F nfhLf;fg;gl;l nrhw;njhlu;fs; vJtpj 
tpsf;fKk; nfhLf;fkhl;lhJ. khztu;fs; rupahd ,lj;jpy; NfhLNghl;L gpupj;J mu;jk; 
nfhLf;ff;$ba 3 KOr;nrhw;fis gpupj;njLf;f Ntz;Lk;.

 Mrpupau; Kjy; vOj;ij fUk;gyifapy; vOjp mij khztu;fspw;F $Wjy;.

,r;nrhw;njhlupy; ,ilntspapy;iy ehq;fs; vy;NyhUk; Nru;e;J ,ilntspf;Fg; 
gjpyhf Nfhl;ilg; NghLNthk;. vq;Nf Kjy; Nfhl;il Nghl Ntz;Lk;?

Mrpupau; vg;gb NfhLNghLtJ vd;gij nra;J fhl;LtJld; vj;jid nrhw;fis 
gpupj;J vLf;fyhk;. vd;gij tpsq;fg;gLj;Jjy;.

Mrpupau; njhlu;e;J nray;gLjy;.

ntw;Wj;jhis vLj;J Kjy; %d;W nrhw;njhlu;fs; njupAk; gbahf 
itf;fTk;. ,g;nghOJ ePq;fs; fUk;gyifapy; nra;J fhl;baJ Nghy; Nfs;tpfis 
ePq;fs; nra;aTk; mjhtJ NfhLNghl;L gpupf;f Ntz;Lk;.( khztu;fs; vy;NyhUk; 
rupahf nra;fpwhu;fsh vd;gij Mrpupau; ftdpf;f Ntz;Lk;.)

Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gLjy;.Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gLjy;.Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gLjy;.Mrpupau; njhlu;e;J nraw;gLjy;.

ePq;fs; ,g;nghOJ nra;jTld; thrpg;gJ NghyNt thrpj;J nrhw;fisg; gpupf;fTk;. 
nra;aKbahj tpdh tUk; nghOJ mij tpl;Ltpl;L mLj;j tpdhitr; nra;aTk;. 
Kaw;rp nra;J vy;yh nrhw;njhliuAk; nra;J Kbf;fTk;. cq;fspw;F 2 epkplk; 
nfhLf;fg;gl;Ls;sJ. gy nrhw;njhlu; fl;L ,Ug;gjhy; nra;J Kbf;fhky; Nghfyhk;. 
Mdhy; ,ad;wsT nra;J Kbf;fTk;. njhlq;fpa gFjpia nra;J Kbg;gJ ey;yJ. 
ePq;fs; vd;d nra;a Ntz;Lk; vd;W vy;NyhUf;Fk; tpsq;fptpl;lJ. (tpsq;fhj 
khztu;fspw;F Mrpupau; vd;d nra;a Ntz;Lk; vd;gij kWgbAk; $w Ntz;Lk;.)
ntw;Wj;jhis vLj;J tpl;L nra;aj; njhlq;fTk;.



 

 18

2. Setningsforståelse 
I hver linje skal eleven først lese en setning. Deretter skal eleven finne fram til det 
bildet som viser det som ble lest. Etter øveoppgavene skal elevene arbeide 
selvstendig med resten av oppgaven.  
Elevene får 4 minutter til dette arbeidet.  

Læreren sier: Finn fram det løse arket og legg det slik at du ser de to første oppgavene.  

A. Du ser en person som spiser, en som leser, en som sover og en som tegner. Les setningen 
over tegningene. En av tegningene viser det du har lest. Sett kryss på det bildet som viser det 
du har lest. 

Du skal lete og sette et stort fint kryss på det riktige bilde i denne første oppgaven. Husk at 
hvis du setter kryss på feil bilde, skal du bare sette en stor strek over det som var feil og så 
sette et nytt kryss. Her skal du bare bruke én fargeblyant. 

(OBS! På øveoppgaven skal læreren passe på at alle setter kryss på riktig bilde og forklare 
hvorfor.) 
B. Gå videre til neste oppgave og se på de fire tegningene der. Les setningen over 
tegningene. En av tegningene viser det du har lest. Sett kryss på den tegningen som viser det 
du har lest. 

Læreren passer på at alle setter kryss på riktig bilde og fortsetter: 

Nå skal du gjøre det samme med så mange oppgaver som du kan klare på denne og tre sider 
til, før jeg sier stopp. Da er det gått fire minutter. Når du er ferdig med én oppgave, går du 
videre til neste. Husk at det er seksten slike rader/striper/linjer med oppgaver på tre sider.  

Læreren viser at det er fire sider: 

Ta vekk arket og begynn! 
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2) trdj;jpd; fUj;ij tpsq;fp nfhs;sy;.2) trdj;jpd; fUj;ij tpsq;fp nfhs;sy;.2) trdj;jpd; fUj;ij tpsq;fp nfhs;sy;.2) trdj;jpd; fUj;ij tpsq;fp nfhs;sy;.

  xt;nthU tupapYk; cs;s xUtrdj;ij khztu;fs; thrpj;j gpd;G me;j 
trdj;jpw;Fupa glj;ijg; ghu;j;J njupe;J nfhs;s Ntz;Lk;. gapw;rpg; gFjpf;F gpd;G 
khztu;fs; Rakhf kpFjp Nfs;tpg; gFjpia nra;a Ntz;Lk;. ,g;gFjpia nra;tjw;F 
khztu;fspw;F  nfhLf;fg;gl;l Neuk; 4 epkplkhFk;. 

Mrpupau; $Wfpd;whu;.Mrpupau; $Wfpd;whu;.Mrpupau; $Wfpd;whu;.Mrpupau; $Wfpd;whu;.

ntw;Wj;jhis vLj;J Kjy; ,uz;L Nfs;tpapYk; njupAk;gbahf Nfs;tpjhspw;F Nky; 
itf;fTk;. 
m) xUtu; czT cz;fpd;whu;.

xUtu; thrpf;fpd;whu;.
xUtu; Jhq;Ffpd;whu;.
xutu; tiujy; tiufpd;whu;.

trdq;fis glj;Jld; njhlu;G gLj;jp thrpf;Fk; nghOJ mjpy; xU glk; ePq;fs; 
thrpj;j trdj;jpw;F nghUj;jkhf ,Uf;Fk; mg;glj;jpd; Nky; Gs;sb NghlTk;. 
gpioahd glj;jpd; Nky; Gs;sb Nghl;lhy; mjd;Nky; xU NfhL Nghl;L tpl;L rupahd 
glj;jpd; Nky; epw vOJNfhyhy; Gs;sbaplTk;. 

ftdj;jpw;Fftdj;jpw;Fftdj;jpw;Fftdj;jpw;F!  
(gapw;rp tpdhtpy; rupahd ,lj;jpy; Gs;sbapl;Ls;shu;fsh? vd;gij ftdpg;gJld; 
tpsf;fKk; nfhLf;fTk;.) 

M) mLj;j Nfs;tpia njhlu;e;J nra;f. mjpy; 4 glq;fs; cs;sd mjd; Nky;
cs;s trdj;ij thrpj;J gpd;G nghUj;jkhd glj;jpd; Nky; Gs;sbaplTk;. 

vy;NyhUk; rupahd cUtj;jpd; Nky; Gs;sbapl;Ls;shu;fsh vd;gij ftdpf;f 
Ntz;Lk;. 

ePq;fs; gpd;tUk; tpdhf;fis (cq;fshy; ,ad;wsT) ehd; epWj;Jq;fs; vd;W $Wk; 
tiuf;Fk; njhlu;e;J nra;f. 4 epkplq;fs; KbAk; Neuk; epWj;Jq;fs; vd;W 
$WNtd;.Kjy; tpdh Kbe;jTld; njhlu;e;J mLj;jij nra;aTk;. ,f;Nfs;tpahdJ 16 
tupfs; 3 gf;fq;fisf; nfhz;ljhFk;. 

Mrpupau; ehd;F gFjpfisAk; fhz;gpj;jy;. 
ntw;W jhis vLj;J tpl;L guPl;iria njhlq;fTk;.
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3. Fortellende tekst. Gåter 
Her skal elevene løse ni gåter (eller detektivoppgaver) der de må tenke ekstra for å 
finne svaret. Etter at elevene har lest hver oppgave, skal de trekke strek fra 
setningen som ikke er ferdig "Jeg er en ......." til den tegningen som passer til 
beskrivelsen i oppgaven. Det er ikke feil om de skriver det ordet bildet viser på 
prikkene.  
Det er viktig at elevene forstår at de skal lese hele  teksten i hver oppgave før de 
begynner å lete etter riktig bilde. Det er også viktig at de forstår at de må lete blant 
alle  bildene på siden, ikke bare de bildene som står rett ved siden av oppgaven. 
Oppgavetiden er fem minutter.  

Læreren sier: Finn fram det løse arket og legg det slik at du ser den første oppgaven og alle 
bildene. (OBS! elevene på venne seg til å se på alle bildene, ikke bare de som står ved siden 
av teksten til oppgaven). 

A. Se på den første oppgaven. Dette er en lureoppgave. Der har du først en setning: “Jeg 
vokser i jorda”. Men det kan jo være flere ting som vokser i jorda, både sopp og blomster, 
men ingen av de andre tingene. Nå må du ikke sette strek, men lese videre for ikke å bli lurt. 
Det står: “Jeg har grønne blader. Jeg er en...” Hvem er det som har grønne blader og vokser i 
jorda? Er det soppen eller kniven? Nei, det er blomsten. Da trekker du en strek fra der det 
står “Jeg er....” og til det riktige bildet. Det er blomsten.  

(På øveoppgaven skal læreren passe på at alle trekker strek til riktig bilde) 

Læreren fortsetter: Nå skal du gjøre det samme med så mange oppgaver som du kan klare på 
denne og to sider til, før jeg sier stopp. Da er det gått fem minutter. Når du er ferdig med én 
oppgave, går du videre til neste. Det er ni oppgaver til sammen. Husk at du ikke må la deg 
lure, men lese alt som står i hver oppgave. Hvis du rekker alt, skal du ha trukket ni streker til 
sammen. Hvis du trekker strek til feil bilde, kan du sette en strek over streken og trekke en 
ny strek. Du må se på alle bildene på den siden du jobber med. Her kan du også bli lurt, hvis 
du bare ser på de bildene som står ved siden av oppgaven. Du får fem minutter til å gjøre 
ferdig oppgaven. Ta vekk arket og begynn! 
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3)fijg;gFjpAk; nehbAk;.3)fijg;gFjpAk; nehbAk;.3)fijg;gFjpAk; nehbAk;.3)fijg;gFjpAk; nehbAk;.
khztu;fs; 9 nehbfis kpfTk; mokhfr; rpe;jpj;J mjw;Fupa tpilfis mspf;f 
Ntz;Lk;. tpdhit thrpj;j gpd;G Kbtilahj trdj;jpypUe;J tu;zpf;Fk; glj;jpw;F 
njhlu;G gLj;jp NfhL Nghl Ntz;Lk;. Gs;sbapl;l ,lj;jpy; ngaiu vOjpdhYk; jtW 
my;y.
   khztu;fs; rupahd glj;ij Njbf; fz;Lgpbf;f Kd;G KOtrdj;ijAk; 

thrpg;gJld; nfhLf;fg;gl;Ls;s vy;yh glq;fisAk; Njbg;ghu;j;J tpilia fz;L 
gpbg;gJk; Kf;fpakhFk;. tpdhtpw;Fupa Neuk; 5 epkplq;fshFk;. 

 Mrpupau; $Wfpd;whu;. Mrpupau; $Wfpd;whu;. Mrpupau; $Wfpd;whu;. Mrpupau; $Wfpd;whu;. 
ntw;Wj;jhis vLj;J Kjy; tpdhTk; glq;fSk; njupAk;gbahf itf;fTk;. 

ftdj;jpw;F! (khztu;fs; mUfpy; cs;s glq;fis khj;jpuk; ghu;f;fhky; vy;yh 
glq;fisAk; ghu;f;f Ntz;Lk;.)

m) Kjy; tpdhthdJ jLkhw;wj;jpw;FupajhFk;. mjpy; Kjyhtjhf ” ehd; G+kpapy;
tsu;fpd;Nwd;.” vd cs;sJ. Mdhy; gy tpjkhdit G+kpapy; Kisf;fpd;wd.fhshd; 
G+ kw;Wk; Vida jhtuq;fis NfhL Nghl Kd;G thrpf;fTk;. vd;dpy; gr;ir ,iyfs; 
cs;sd. ”ehd; xU -----------------” vjw;F gr;ir ,iyAld; kz;zpy; tsu;fpd;wJ? 
fhshdh fj;jpah? ,y;iy mJ G+. ,jd;gpd;G ehd; xU ............................. vd;w 
trdj;ij rupahd glj;Jld; njhlu;GgLj;Jf. mJ xU G+.

gapw;rp tpdhtpw;F vy;NyhUk; rupahf nra;fpd;whu;fsh vd;gij Mrpupau; ftdpf;f 
Ntz;Lk;. 
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4. Skriftlig instruksjon. Fargelegging 
I denne delprøven skal elevene fargelegge tegningen ut fra instruksjoner som de 
finner i teksten. 
Maksimumstid på denne delprøven er fem minutter, og  læreren sier fra etter at 
halv tid er gått. 

Når fargeblyantene er delt ut, går læreren gjennom navnene på de fire fargene gul, rød, 
grønn og blå: Hva kaller du den fargen som denne fargeblyanten gir?  

Dersom eleven har et navn på fargen som er forskjellige fra standardnavnet, gjentar læreren 
dette navnet og sier hva standardnavnet er: Ja, du bruker dette navnet. I bøkene står det 
ofte…. 

(Eleven kan også ha en farge som nyanserer bedre enn det er gjort for fargenavnene her, for 
eksempel med navn for mørkeblå og lyseblå, gressgrønn eller olivengrønn. ) 

Læreren fortsetter: Se på det som står øverst på arket og tegningen på arket ved siden av. 
Setningen forteller deg hvordan du skal begynne å fargelegge tegningen. Hør nå godt etter:  

"Maria spiser kake. Hun har blå kjole og rød hatt.”  

Nå kan du fargelegge slik det står. Hvem er Maria? Det er hun som spiser kake. Du ser hun 
har kake i munnen sin. Hvilken farge er kjolen? Den er blå. Og hvilken farge er hatten? Den 
er rød. Nå kan du fargelegge slik det står.  

Læreren passer på at alle kommer i gang og setter riktig farge på kjolen og hatten: 

Nå skal du fargelegge mer selv. Du skal fargelegge det som hører til de andre barna og noen 
av ballongene. Du får fem minutter til å gjøre ferdig oppgaven, og jeg kommer til å si fra når 
det er gått halv tid. Ta vekk arket og sett i gang! 

Vurdering av arbeidet med heftet 

På slutten av hvert hefte skal elevene gi uttrykk for hvordan de syntes det var å 
arbeide med oppgavene.  
Læreren sier: På den siste siden ser du tre ansikter. Sett et kryss på det ansiktet som best 
viser hvordan du syntes det var å arbeide med oppgavene i dette heftet. Syntes du det var 
"bra", eller syntes du det var "sånn passe" eller syntes du det var "dumt". Sett kryss på det 
ansiktet som passer til det du syntes om å arbeide med alle disse oppgavene. Hvis du vil, kan 
du skrive litt om hvorfor du syntes arbeidet var "bra", eller "sånn passe" eller "dumt".  
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4) topfhl;lypd; cj4) topfhl;lypd; cj4) topfhl;lypd; cj4) topfhl;lypd; cjtpAld; epwk; jPl;ly;.tpAld; epwk; jPl;ly;.tpAld; epwk; jPl;ly;.tpAld; epwk; jPl;ly;.

,t;tpdhg; gFjpapy; khztu;fs; nfhLf;fg;gl;l topfhl;lypd;gb cUtq;fspw;F epwk; 
jPl;lTk;. ,t;tpdhg;gFjpf;Fupa Mff;$ba Neuk; 5 epkplq;fshFk;. miuthrp Neuk; 
Kbe;jTld; Mrpupau; khztu;fspw;F $wNtz;Lk;. 

epwk; jPl;Lk; vOj;jhzpia nfhLj;j gpd;G 4 epwq;fspd; ngau;fshfpa kQ;ry;, 
rptg;G ,gr;ir, ePyk;, Mfpatw;iw Mrpupau; $wNtz;Lk;. ,e;j epwvOj;jhzp ve;j 
epwj;ijf; nfhLf;Fk;. me;j  epwvOj;jhzp epwj;ij tpl khztd; NtW ngaiuf; 
$wpdhy; me;j epwj;ijAk; $Wk; me;j epwj;Jf;Fupa epwj;ijAk; nfhLf;f Ntz;Lk;. 
mjhtJ ePu; ,e;epwj;ijf; $Wfpd;wPu; Mdhy; Gj;jfj;jpy; ,e;j epwk; cs;sJ: 
(khzt;fspw;F ,q;Nf nfhLf;fg;gl;Ls;s epwg; ngau;fisAk; tpl epwtpj;jpahrq;fs; 
njupAk; jd;ikAilatu;fshf ,Ug;ghu;fs;. cjhuzk; fUk;ePyk; nky;ypaePyk; 
Gy;ypd;gr;ir xyPtd;gr;ir.)

Mrpupau; njhlMrpupau; njhlMrpupau; njhlMrpupau; njhlu;e;J nraw;gly;u;e;J nraw;gly;u;e;J nraw;gly;u;e;J nraw;gly;

,g;gFjpapd; Nky;gFjpiag; ghu;j;J mjd; mUfpy; cs;s glq;fisg; ghu;j;Jk; vg;gb 
ePq;fs; glq;fspw;F epwk; jPl;l Ntz;Lk; vd;gij mjpy; cs;s trdq;fs; tpsf;fpf; 
$Wfpd;wd. ehd; $Wtij ftdkhf NfSq;fs;.

kupah Nff; rhg;gpLfpd;whu;. mts; ePyr;rl;ilAk; rptg;G njhg;gpAk; mzpe;Js;shs;. 
$wg;gl;l khjpup epwk; jPl;LTk;.kupah ahu;? Nff; rhg;gpLk; nghOJ mttpd; thapy; 
Nff; ,Uf;fp;wJ ckf;Fj; njupfpd;wJ. rl;ilapd; epwk; vd;d? njhg;gpapd; epwk; vd;d 
$wg;gl;l khjpup epwq;fis jPl;lTk;.

vy;NyhUk; rl;ilf;Fk; njhg;gpf;Fk; rupahd epwk; jPl;Lfpwhu;fsh vd;gij Mrpupau; 
ftdpf;f Ntz;Lk;.
,g;nghOJ ePq;fNs nra;a Ntz;Lk; kw;w gps;isfSf;Fupa epwq;fisAk; 
gYd;fSf;Fupa  epwq;fisAk; jPl;lyhk;. ,jw;F5 epkplk; jug;gLk;.miuthrp Neuk; 
Kbe;j gpd;G mjid cq;fspw;F $WNthk;.ntw;Wj;jhis vLj;Jtpl;Lr; nra;aTk;.

,j;njhFg;ig nra;J Kbj;j gpd;G vg;gb nray;ghL ,Ue;jJ vd;gij mwpjy;.
xt;nthU njhFg;Gk; Kbe;jTld; vg;gb mJ ,Ue;jJ vd;gij khztu;fs; 
ntspf;fhl;l Ntz;Lk;.

Mrpupau; $Wfpd;whu;.

filrpg;gf;fj;jpy; 3 Kfq;fis ghu;f;fpd;wPu;fs;. ,j;njhFg;ig nra;Ak; nghOJ ,Ue;j 
cUtq;fspy; cs;s tpisTfis vOJf.

ed;W ,kpfed;W ,ed;whf,y;iy ,tw;wpy; xd;wpd; Nky; Gs;sbaplTk;.

,aYk; vd;why; vOj;J %yKk; cq;fspd; czu;Tfis vOjTk;. 

,j;njhFg;G nra;JKbe;jTld,j;njhFg;G nra;JKbe;jTld,j;njhFg;G nra;JKbe;jTld,j;njhFg;G nra;JKbe;jTld; fpilf;Fk; ngWNgWfs;; fpilf;Fk; ngWNgWfs;; fpilf;Fk; ngWNgWfs;; fpilf;Fk; ngWNgWfs;

Mrpupau; $Wfpd;whuMrpupau; $Wfpd;whuMrpupau; $Wfpd;whuMrpupau; $Wfpd;whu;:;:;:;:    

gapw;rp Nfs;tpfisr; nra;J Kbe;j gpd;G khztu;fs; jkJ mgpg;gpuhaj;ij 
$wNtz;L ,j;njhFg;gpd; filrpg;gf;fj;jpy; %d;W Kfq;fs; cs;sd KjyhtJ glk; 
kpfed;W vd;w fUj;ijAk; ,uz;lhtJ glk; ed;W vd;w fUj;ijAk; %d;whtJ glk; 
ed;W my;y vd;w fUj;ijAk; fUJfpd;wJ. ,jpy;ckJ fUj;J vd;d vd;gij 
tiuglj;jpy; fPwpf;fhl;lTk;. ckf;F vJ rup vdj;njupfpd;wNjh mg;glj;jpd; Nky; 
Gs;sbaplTk;. mjd; gpd;G ckf;F gpbj;jJ vJ gpbf;fhjJ vJ vd;gij Mrpu;auplk;  
$wNtz;Lk;.
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Retting og vurdering 

Du må lese dette før du lar elevenes resultater fortelle deg hvor langt elevene er 
kommet i lesing.  

Prøvene skal være med på å hjelpe elever som trenger det 

Det er vanlig at begynnerlesere strever litt med lesing og skriving. Å lære seg å lese 
og skrive tar tid for de fleste elever. For å bli flinke til å lese, trenger elever trening. 
Hovedhensikten med kartleggingen er å finne elever som har større problemer med 
lesing og skriving enn andre. Disse elevene har rett til tilpasset opplæring, eventuelt 
spesialpedagogiske tilbud. Dette står nevnt i §5 i Opplæringsloven. Opplæringsloven 
og forskriftene til den gjelder for alle barn som er i Norge, unntatt dem som er på ferie 
(kortere enn 3 måneder). Det betyr blant annet at barna har rett til tospråklig 
opplæring1 og spesialpedagogiske tiltak slik loven og forskriften beskriver det. 
Resultatene må derfor brukes slik at de kan gi elevene et bedre tilbud gjennom god 
oppfølging. Det er viktig å fange opp elever som ser ut til å ha lese- og skrive-
problemer tidlig. Erfaring og forskning sier at det nytter å gjøre noe for dem. Når 
noen elever får lave skårer, bør skolen tenke gjennom hva årsaken kan være. Hvordan 
er elevenes skole- og livssituasjon? Bør eleven henvises til videre utredning?  
Det er mange forhold som påvirker hvordan elevene gjør det på prøvene 

Læreren må vurdere om en elevs resultater ikke stemmer med det daglige inntrykket 
av elevens ferdigheter. Forklaringene på hvorfor noen elever skårer annerledes en 
forventet, kan være mange. Dersom læreren ikke har fulgt instruksjonen, vil som 
tidligere nevnt, resultatene være verdiløse. Men elever kan ha vært stresset, de kan ha 
vært ekstra slitne, eller de kan ha sittet litt for tett og kikket på hverandre. Noen elever 
kan også bare ha krysset av eller svart tilfeldig. Da gjenspeiler ikke prøveresultatet 
hva elevene kan. Det er viktig å finne ut hva som har skjedd under prøvetakingen og 
se om en forklaring ligger der. Videre kan noen elever ha lite ordforråd på 
førstespråket, eller de har vært mye borte og har derfor ikke fått tilstrekkelig med 
leseopplæring på førstespråket. Andre elever kan ha opplevd ting i nær fortid som 
forstyrrer deres evne til å konsentrere seg. Men noen elever kan også ha spesielle 
problemer med lesing og skriving. Dette kalles dysleksi eller spesifikke lese- og 
skriveproblemer. Fenomenet er ikke kjent i alle deler av verden, og blir beskrevet 
nærmere under.  

Noen av oppgavene er lette, mens andre er vanskelige for de fleste 

Det er viktig å vite at ikke alle elevene som har vært med på utprøvingen, har fått 
riktig svar på alle prøvene. For 2. trinn er de prøvene som kommer først i heftet, 
lettere enn de siste. Oppgaven der elevene skal koble store og små bokstaver, ser også 
ut til å være lett for de fleste. Flere av skriftsystemene til minoritetsspråk i Norge 
bruker ikke latinske, men arabiske bokstaver, slik som arabisk, urdu, persisk, pashto 
og kurdisk. Noen har stavelsesskrift, slik som tamil. Derfor blir oppgaven som for de 
latinske er å koble store og små bokstaver litt annerledes. For arabisk skriftsystem og 
systemene som bygger på denne, kobler en derfor en bokstav, slik den ser ut når den 
står fritt, med bokstaven slik den ser ut når den står først i ord. For tamil, som har en 
kombinasjon mellom enkeltbokstaver og stavelser, skal en enkeltbokstav kobles med 
den stavelsen den opptrer i. For tredje trinn ser ordkjedene og setningslesingen ut til å 
være de letteste, mens det varierer for de andre delprøvene. Oppgaven der elevene 

1 Opplæringsloven § 2.8 
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skal dele ordkjeder opp i enkeltord, kan være uvant for mange elever. Noen har greid 
alt, mens andre ser ut til å ha hatt problemer med å forstå oppgaven. Det blir derfor 
ikke oppgitt noen grenseverdier for denne. Fordi denne typen oppgave brukes i de 
nasjonale prøvene for lesing, er det å vente at lærerne og elevene blir mer vant til dem 
etter hvert. 

Hvordan skåre resultatene  

Delprøvene skåres ved at læreren teller opp og noterer hvor mange oppgaver eleven 
har greid å gjøre korrekt. Hver enkelt oppgave teller like mye innenfor hver delprøve. 
Men læreren må være klar over at på delprøvene der elevene skal skrive første og 
siste bokstav, samt ordlesingsoppgavene, blir enkeltoppgavene vanskeligere etter 
hvert. Det er beregnet en skåreavstand fra gjennomsnittet som kalles ett 
standardavvik2. De fleste elevene som har vært med på utprøvingen, befinner seg 
innenfor denne avstanden fra gjennomsnittet. Det ser ut til at det kan være grunn til å 
gå nærmere inn på elever som skårer under dette avstandssmålet. Det blir derfor brukt 
som en nedre grense. OBS dette er ingen standardisert grense. Den må bare betraktes 
som veiledende.  

Fasit for bokstavdikat og ordlesingsoppgavene 

Det er laget en fasit (rettemal) for hva som er rett svar på delprøven Bokstavdiktat og 
de to ordelesingsprøvene på 2. trinn. For alfabetdiktaten er rett bokstav uthevet. Det 
kan lønne seg å fargelegge de riktige bokstavene, så går det fortere å rette. Også for 
ordlesingsoppgavene er rett svar uthevet. Norsk oversettelse av ordene står under 
oppgaveordene.  

Hvilke bokstaver som er rett, når elevene skal skrive første og siste bokstav, eller 
koble bokstavene, sier seg selv ut fra instruksjonen. Speilvendte bokstaver er regnet 
som feil, selv om det er vanlig at barn speilvender bokstaver i starten. Bokstaver som 
ikke er korrekte, men som egentlig viser at elevene er gode til å høre språklyder, er 
regnet som feil her. Dette er litt urettferdig og går særlig ut over elever som skriver 
med ortografier som ikke er lydrette.  

Delprøvene er ikke like vanskelige på alle språkene 

Vær oppmerksom på at det er forskjellige skåringer for hvert språk. Det kommer 
sannsynligvis for en stor del av forskjellene i skriftsystemene. Men en kan ikke se 
bort fra at dette også kan ha noe å gjøre med antall timer elevene får til lese- og 
skriveopplæring, hva slags opplæring eleven får og har fått og hvilken sjanse 
foreldrene har til å støtte og hjelpe i leseinnlæringen. For at elevenes skårer ikke skal 
bli misforstått, er det viktig å vite hvordan skriftsystemet kan påvirke hvordan elevene 
leser og skriver i starten.  

Gjennomsiktige og ugjennomsiktige ortografier 

I noen skriftsystemer er det et entydig forhold mellom en bokstav og den språklyden3 
som knyttes til bokstaven. Et godt eksempel på en entydig ortografi er tyrkisk. En 
bestemt bokstav kan stort sett bare leses på én måte. Ta for eksempel bokstaven ‘c’4. 

                                                 
2 Se ordlisten bak i heftet for nærmere forklaring av standardavvik. 
3 For å demonstrere en språklyd på norsk, kan en prøve å si bokstavnavnet uten å uttale vokalen i 
navnet. Lyden til bokstaven ‘p’ blir omtrent som ‘pø’, sagt med kort vokal. 
4 I denne veiledningen skrives bokstaver, ord og setninger mellom disse to tegnene ‘ ’ når det er snakk 
om dem. Det er vanlig innen språkforskning. Det kan kanskje virke forvirrende når det blir gjort for 
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På tyrkisk leses denne bokstaven grovt sagt på samme måte, uansett hvilke bokstaver 
den står sammen med. Og det er ingen andre bokstaver på tyrkisk som knyttes til den 
lyden som hører til ‘c’5. På norsk, spansk, engelsk og vietnamesisk er det annerledes 
med ‘c’. Den kan uttales enten som ‘s’ i navnet Cecilie, eller som ‘k’ i navnet Carl. 
Og skal en elev skrive en ‘k’- lyd på norsk eller spansk, uten å vite hvilken bokstav 
som er den riktige, kan hun eller han velge mellom bokstavene ‘k’ og ‘c’. Tyrkisk er 
derfor mer forutsigbart, mer gjennomsiktig enn de andre. 

Med de ugjennomsiktige ortografiene er lettere å skrive feil i starten, før ordet har 
vært lest noen ganger og er blitt kjent. Et språk som regnes som svært flertydig og 
derfor vanskeligere å forutsi for elever som lærer å lese og skrive, er engelsk. 
Forskjellen på engelsk og tysk for begynnerlesere har vært studert. Engelsklesende 
elever leser mer feil enn de tyske i fem-seks år.  

Tamil er ikke gjennomsiktig. Flere språklyder er knyttet til samme bokstav. Stemte og 
ustemte konsonantpar - som b og p (g), g og k (f), d og t (j), har felles bokstavtegn, 
mens det finnes to tegn for det som i moderne tamil er en felles n-lyd (e og d;) 
(Husby og Silva 1992, s: 66). Felles bokstavtegn gir ikke elevene problemer når de 
skal skrive, men uttalen av bokstavene veksler med hvor i ordet og hvilke andre 
bokstaver de står sammen med. For personer som ikke kan mange ord på tamil, er det 
derfor nødvendig å kjenne til regler for hvordan de enkelte bokstavene skal uttales når 
en leser.  

Ortografiene som bygger på arabisk er heller ikke entydig, ikke minst fordi vokalene 
skrives med tegnet for nærmeste konsonant. Korte vokaler skrives bare med 
diakritiske tegn, om de i det hele tatt skrives. Det gjør at det blir flere mulige måter å 
lese et skrevet ord på. En må i større grad bruke den sammenhengen ordene står i, for 
å forstå hvilket ord det skal være. På kurdisk har en et diakritisk tegn som er formet 
som en liten norsk ’v’. Det lager blant annet skille mellom bokstaver for vokalene: ی 
(for i-lyd) og ێ (for e-lyd), og و (for norsk o-lyd) og ۆ (for norsk å-lyd). 

Elevenes ordforråd 

Prøvene er prøvd på ut i flere runder for å sikre at elevene kjenner ordene. Men fordi 
elevene befinner seg i en språklig minoritetssituasjon, er det vanskelig å sikre at alle 
elevene faktisk kjenner de ordene som står i prøvene. Dersom elevene ikke kjenner 
ordene, kartlegger disse prøvene i større grad ordforråd enn leseferdighet. Se forøvrig 
kommentarene under instruksjonen til prøvene på tredje trinn om dialekt og 
standardspråk. Flere av ordene som brukes i ordlesingsoppgavene er imidlertid også 
brukt i bokstavdikaten, og i prøvene der elevene skal skrive første og siste bokstav i et 
ord. Da har elevene til en viss grad vært i kontakt med ordene som blir brukt.  

Dysleksi og spesifikke vansker 

Prøvene er laget for at elever med lese- og skriveproblemer skal kunne oppdages og få 
hjelp tidlig. En type lese- og skriveproblem kalles for dysleksi. Hva dysleksi egentlig 
er, og hvilke elever det er som har dette problemet, diskuteres fortsatt blant forskere 
og fagfolk. Men det er i dag forholdsvis stor enighet om at dette lese- og skrive-

                                                                                                                                            
bokstaver på vietnamesisk, fordi det brukes ekstra vokaltegn og tonetegn i denne ortografien. I 
diskusjonen av delprøven Bokstavdiktat brukes det store bokstaver når det er snakk om bokstaver fordi 
det er dette som brukes i denne delprøven. Når norske ord står i parentes, brukes ikke tegn for at dette 
er ord fordi det ikke skulle være til å misforstå. Urdu ord og bokstaver er heller ikke markerte i den 
norske teksten fordi det vil virke forvirrende.  
5 Det er den samme språklyden som g-lyden i navnet George på engelsk eller j-lyden i ordet journalist.  
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problemet for mange elever handler om å ha vanskeligheter med noen av de minste 
bitene i språket6. Det er snakk om å ha problemer med å oppfatte språklyder og 
forhold knyttet til disse språklydene. Men det snakkes også om problemer med mer 
generelle informasjonsprosesser og mulige problemer med å bearbeide synsinntrykk i 
hjernen. At det finnes et lese- og skrive-problem som skyldes biolgiske forhold i 
hjernen, og at dette problemet ser ut til å kunne arves, er det også overveiende stor 
enighet om. Noen fagfolk snakker om spesifikke lese- og skrivevansker. Betegnelsen 
‘spesifikke’ er brukt for å skille mellom det å bare ha problemer med lesing og 
skriving på et biologiske grunnlag, og det å ha flere læringsproblemer, gjerne ut fra en 
kombinasjon av årsaker.  

Det har vært vanlig å snakke om dysleksi der hvor elevene ikke har tilleggsproblemer. 
Men en slik avgrensning diskuteres blant fagfolk i dag. Omfanget av vansker, og 
hvordan den enkelte eleven rammes, er ikke den samme for alle. Men det viktigste er 
at det nytter å gjøre noe for de aller fleste av elevene med lese- og skriveproblemer.  

Dysleksi og to språk? 

Er det dysleksi når en elev med et annet førstespråk enn norsk har problemer med å 
lese og skrive på norsk? Svaret er oftest: “nei, ikke uten videre”. I en startfase er det 
ofte vanskelig å lese på et språk der ordene er ukjente, og språklydene er andre enn 
dem en selv bruker. En slik lesing kan fort bli mekanisk og hakkete. Men dette er et 
problem som rammer alle i den samme situasjonen. Og det er andrespråkssituasjonen 
som da er problemet. Kjennskap til norsk ordforråd, grammatikk, språklyder og uttale 
vil sannsynligvis hjelpe. Den pedagogiske hjelpen her, må derfor bli en annen enn om 
problemet er dysleksi. Om eleven i en periode skriver norsk med påvirkning fra 
førstespråket, for eksempel ‘borormun’ istedenfor ‘broren min’ på tyrkisk, er heller 
ikke dette dysleksi. Det regnes som normalt. Men hvis skrivemåten etter hvert ikke 
nærmer seg norsk skrivemåte, kan det være grunn til bekymring.  

Om en elev har dysleksi på førstespråket (morsmålet) vil eleven da også ha lese- og 
skriveproblemer på norsk? Både erfaring og teoretiske forklaringer sier: “ja, stort 
sett”, men dysleksien kan komme til uttrykk på en annen måte på norsk enn på 
morsmålet. Det kommer blant annet an på morsmålets ortografi og hvordan 
morsmålet er laget, sammenlignet med norsk. Trolig kommer det også an på hvor 
godt eleven etter hvert mestrer lesingen på førstespråket. En del leseferdighet kan 
overføres. Forskerne diskuterer hvor mye. Men mang en énspråklig norsk dyslektiker 
har sukket over å begynne å streve med lesing og skriving på nytt, fordi de har begynt 
med fremmedspråket engelsk.  

Antakelsen at dysleksien vil vise seg på begge språkene, er bakgrunnen for at det kan 
være en hjelp å undersøke elevenes leseferdigheter også på norsk. Forutsetningen er 
da at elevene har et minimum av kjennskap til norsk, og ikke vil få en følelse av 
nederlag ved at en kartlegger dem, også på norsk. Se forøvrig Bøyesen (2006a og 
2006b). 

Hva skal kartleggingsprøvene forsøke å finne ut om elevene? 

Delprøvene skal prøve å måle om elevene kan ting som har sammenheng med lesing. 
De fire første delprøvene for andre trinn krever ikke at elevene kan lese eller å skrive 
flytende. Delprøvene skal måle om elevene kan kjenne igjen bokstaver og oppfatte 

                                                 
6 Høien 1999, Snowling og Nation 1997 
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språklyder i ord. Prøvene skal i stor grad forsøke å avspeile fonologiske ferdigheter. 
Ordlesingsoppgavene skal måle hvor godt elevene kan lese enkeltordene.  

Bokstavdiktaten prøver ikke å kartlegge om elevene kan alfabetet på rams. En 
leseforsker (Geva 2000) har undersøkt elever som lærer å lese på to språk samtidig. 
Hun har funnet at elever som kan ett alfabet allerede, ser ut til å overføre kunnskapen 
uten å lære neste alfabet på rams. Å ikke kunne rekkefølgen på et bestemt alfabet, er 
derfor ikke noe tegn på problemer for tospråklige elever. Men de fleste elever vil etter 
hvert lære å kjenne igjen, kunne navnet på og høre forskjell på bokstavene. 
Bokstavene i prøven er satt opp slik at elevene kan bli lurt av bokstaver som ligner på 
den læreren sier, enten fordi bokstavene er like i utseende, eller fordi bokstavnavnene 
høres like ut.  

Innenfor én tradisjon i norsk leseopplæring regnes det for viktig å gjøre elevene 
bevisste de språklydene som er knyttet til bokstavene. Det gjelder skriftsystemer som 
bygger på språklyder, slik latinske og arabiske ortografier gjør. Når elever skal høre 
lydene i ord, ønsker en at de kan høre rekkefølgen og sammensetningen av slike lyder. 
Når elevene skal lese, regner en at det er en god hjelp å kunne trekke sammen slike 
språklyder til ord.  

Det er også sammenheng mellom den språklyden bokstaven står for, og navnet på 
bokstaven. Lydene er lettest å demonstrere for bokstaver som det tar litt tid å uttale, 
for eksempel alle vokalene halvvokaler og konsonanter, som for eksempel /j/ og /l/. 
‘På albansk er navnet på bokstavene veldig likt språklydene de representerer. På 
tyrkisk er navnene også mer konsistente enn på norsk. Konsonanten K, kalles ke ikke 
kå og L kalles le, ikke el. Dersom en elev i stor grad forveksler bokstaver som ligner 
hverandre i lyd etter at han eller hun har fått begynneropplæring, kan dette henge 
sammen med at eleven har fonologiske problemer.  

De to delprøvene der elevene skal finne og skrive den første og den siste bokstaven, 
blir en måte å måle det som kalles fonologisk bevissthet eller lydutvikling på. 
Generelt regner en at den fonologiske utviklingen går fra å oppfatte første, så siste og 
etter hvert lydene/bokstavene i midten av et ord7. Dette har bestemt rekkefølgen av 
delprøvene. Denne vanskegraden ser også ut til å stemme med hvordan elevene har 
greid oppgavene. For ordlesing er det lagt inn ord som starter og slutter likt med det 
ordet som er riktig. Krysser elevene av for slike ord som ligner, kan dette tolkes som 
at elevene oppfatter lydene først i ord, men kanskje ikke sist i og i midten av ord. I 
den norske kartleggingsprøven utgitt av Læringssentret (Kartlegging av leseferdighet, 
2. klasse, 2000) tilsvarer orddiktatene der delprøvene der elevene skal skrive første og 
siste bokstav i et ord. Men den norske diktaten er generelt vanskeligere for elevene, 
fordi det kreves at de skal skrive hele ordet rett, for å få oppgaven rett. 

Prøvene på tredje trinn skal prøve å måle hvor godt elevene kan lese tekst. For tredje 
trinn er det også tatt med en prøve som skal måle hvor godt elevene kan lese og 
oppfatte enkeltord. Det er ordkjedeoppgaven.  

Hvor sikre er prøvene og grensene for tospråklige elever? 

Alle som bruker disse prøvene, må vite at dette er rådgivende, og ikke grenser basert 
på standardiserte utvalg. For det første er ikke elevene trukket tilfeldig. Det er valgt ut 
etter det som har vært praktisk mulig. Det er ikke mulig å si sikkert at disse elevene 
representerer alle de tospråklige elevene som får leseopplæring på de forskjellige 

                                                 
7 Ehri (1991) 
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språkene. For det andre er relativt få elever med fra noen av språkgruppene i 
undersøkelsen. For det tredje er det spørsmål om prøvene fanger opp det de skal. Det 
gjelder både leseferdighet og dem som har problemer. Fordi prøvene bygger på de 
norske prøvene, ser det ut til at de i ganske stor grad måler leseferdighet. Tospråklige 
lærere har også oppgitt hvordan de synes elevene leser og resultatene stemmer relativt 
godt. Vanskeligere er det å si at prøvene fanger opp elever med problemer. Grensene 
er satt foreløpig. De blir undersøkt ved at alle de elevene som er med i utprøvingen, 
som det ser ut til at det er bekymring for, blir undersøkt nøyere. Tospråklige læreres 
vurdering, skolens vurdering og mulige tiltak, eventuelt foreldres bekymring blir 
sammenlignet med elevenes resultater på kartleggingsprøvene på morsmål og, hvis 
mulig, også på norsk. 

Dette er tospråklige elever, så det er viktig å få vite hvordan elevene leser eller skårer 
også på norsk. I noen tilfeller har elevene skårer på norske prøver som er over de 
kritiske grensene som er satt der. Da skulle det ikke være noen grunn til bekymring 
for at elevene har lese- og skriveproblemer i sin alminnelighet.  

Men for noen elever er skårene relativt lave på kartleggingsprøver på begge språk. 
Andre elever er kommet for kort til at det tilrådelig å ta norske prøver, 
morsmålsprøvene er tatt, og noen av disse elevene skårer lavt på morsmålsprøvene.  

For de to siste gruppene med elever som har hatt lave utslag på én av delprøvene og 
altså lave skårer på førstespråket, er skolene blitt kontaktet. Det ser ut til å være 
relativt godt samsvar mellom skolenes og lærernes bekymring og utslag på prøvene. 
Unntaket er utslag bare på enkeltprøver, for noen få elever.  

For noen elever kan skårene på norsk være lavere i forhold til grensene, enn på første-
språket. Da må skolen kunne anta at det er språkutviklingen på norsk som er ut-
fordringen, ikke lesing og skriving i og for seg. Noen elever er undersøkt med andre 
prøver. Det har vært for å kunne bekrefte om det er grunn til bekymring. Så langt ser 
det ut til at det er ganske godt samsvar, og at prøvene kan brukes til å fange opp 
bekymringselever med de grensene som er satt. Forutsetningen er selvfølgelig at 
læreren følger instruksen og veiledningen.  

Når er det grunn til bekymring for lesingen til en bestemt elev? 

Hvor absolutte er de nedre grensene? Må en elev ligge under nedre grense på én eller 
flere delprøver på morsmålet før det er snakk om bekymring? 

Svaret er at det kommer an på. Det kommer an på hvilken prøve det er utslag på, og 
hvordan eleven skårer ellers. Noen elever kan ha blitt forstyrret eller har misforstått én 
av oppgavene, men kan ha greid alle de andre tilfredsstillende. Elevene kan også bli 
trøtte mot slutten, slik at de har fungert dårligere på den siste delprøven. Før øve-
oppgavene ble innført, var det også mange elever som trolig feilberegnet tiden på 
koblingsoppgaven. Én av elevene som har vært med på utprøvingen, misforsto trolig 
delprøve 4, og for henne var ikke skolen bekymret. For elever som har mange utslag, 
altså at resultatene på flere delprøver er under den oppsatte grensen, kan en trolig 
være sikrere på at eleven har problemer. Og hvis det synes å være sammenheng i 
problemene, for eksempel den samme typen språklydsforvekslinger, kan en være 
sikrere på å ha avdekket et problem. Å tolke elevenes resultater ut fra én enkelt prøve 
er heller ikke forsvarlig. Den farligste prøven her er delprøve 3. Det er den som består 
i å koble bokstaver eller bokstavtegn. Den har minst sammenheng med de andre 
prøvene. Her kan elever som det ellers er bekymring for, både ha høye og lave skårer. 
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For de andre delprøvene er sammenhengen (korrelasjonen) relativt stor. Men en må 
generelt være forsiktig med å tolke resultatene absolutt.  

Elevens resultater på norske kartleggingsprøver kan hjelpe til med tolkningen 
Fordi elevene er tospråklige, må lærerne samarbeid om å vurdere elevenes resultater i 
lesing både på norsk og morsmålet. Det kan være lite ordforråd på morsmålet som 
gjør at en elev har vansker med morsmålsprøven, uten at det er snakk om spesielle 
problemer. Lærerne må likevel ikke bare ta norske kartleggingsprøver mekanisk på 
tospråklige elever. Har elevene nettopp kommet til landet, eller er kommet kort i sin 
norske språkutvikling av andre grunner, kan en slik mekanisk kartlegging bare gi 
elevene nederlagsfølelse uten at en får vite noe særlig om deres leseferdigheter. Men 
noen elever kan også lese på norsk. De kan ha overført sine ferdigheter i lesing til 
norsk når de har lært å lese på morsmålet. Noen kan også ha fått parallell under-
visning på begge språk. Da kan det være forsvarlig å kartlegge elevenes 
leseferdigheter også på norsk. Har en elev ingen utslag på kartlegggingsprøver på 
norsk, bare på morsmålsprøvene, er det som nevnt ingen grunn til å tro at eleven har 
dysleksi eller spesifikke lese- og skrivevansker. En kan ikke sammenligne de norske 
prøvene og morsmålsprøvene direkte. Det er fordi gjennomsnittsskårene og de 
rådgivende kritiske grensene for på morsmålsprøvene ligger under de kritiske 
grensene på norsk. Morsmålsprøvene ser ut til å være vanskeligere enn de norske 
prøvene, selv om de er laget på den samme måten. Dette kan igjen ha sammenheng 
med elevenes minoritetsspråklige situasjon, med antall timer elevene får til lese- og 
skriveopplæring, hva slags opplæring de får og hvilke muligheter foreldrene har til å 
støtte og hjelpe i lese- og skriveopplæringen.  

Elever som kommer i løpet av skoletiden 

En kan ikke uten videre bruke de veiledende grensene som er laget for prøvene ut fra 
elevgrunnlaget i Norge. Prøvene vil trolig framstå som lette. Og det er å forvente at 
elever som har hatt to-tre år med leseinnlæring på de aktuelle morsmålene, og der 
morsmålet er et opplæringsspråk, vil komme godt over de veiledende bekymrings-
grensene. Men om hensikten er å finne ut om en elev grovt sett har grunnleggende 
leseferdigheter på morsmålet, bør prøvene kunne brukes til en kvalitativ vurdering 
her. 

Det er også laget prøver for et kombinert fjerde og femte trinn. Dette er prøver som 
skal fange opp mer avanserte leseferdigheter. Denne prøven inneholder to delprøver 
med ordlesingsoppgaver og to delprøver med forskjellige teksttyper - en fortellende 
tekst, og en mer dokumentlignende tekst. I tillegg er det en prøve for tekstskriving, 
der eleven blir bedt om å fullføre en fortelling. Dette prøvesettet vil trolig også være 
lett for en elev som har hatt tre-fire år med leseopplæring, så de veiledende normene 
kan ikke brukes uten videre. Det skulle imidlertid ligge til rette for en kvalitativ 
vurdering av elevens leseferdighet. Om det er mulig bør en diskutere teksten, kon-
teksten og betydningen av enkeltord med den eleven som blir vurdert, slik at en kan 
danne seg et bilde av erfaringsbakgrunn, ordforråd og mulige dialektbakgrunn på 
morsmålet.  
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Drøfting av de enkelte delprøvene 8  
2 trinn 

Delprøve 1. Bokstavdiktaten 

Å se om elevene kan kjenne igjen, se og høre forskjell på bokstaver  

Dette ser ut til å være en delprøve som kan fange opp elever med problemer. En ser av 
de foreløpige resultatene at prøven ser ut til å være lett for de fleste elevene på alle 
språkene. Omtrent hver femte av alle andreklassingene har greid alle oppgavene. 
Gjennomsnittsskåren ligger rundt 16 og 17 bokstaver på de fleste språkene og enda 
høyere for tamil. I første omgang kan det være grunn til bekymring dersom en elev 
har mange forvekslinger og feil på denne delprøven. Det ser også ut til at det kan være 
grunn til bekymring dersom eleven har mange utelatelser av bokstaver.  

Det er viktig å vurdere hvilke forvekslinger elevene har gjort. Om læreren dikterer 
med språklyden og ikke bokstavnavnet innenfor en ortografi med flere bokstaver 
knyttet til samme lyd, kan elevene lett forveksle. I utgangspunktet skal en være 
oppmerksom på elever som forveksler lydlike bokstaver. Imidlertid ser noen 
bokstaver og språklyder ut til å være vanskeligere å skille fra hverandre enn andre.  

Bokstaver som er lette å forveksle  

Enkelte bokstaver er lette å forveksle for mange elever med det samme språket. På 
tamil har 14% av elevene forvekslet bokstavene e (na) og q (nga). Disse to er like i 
utseende og representerer nokså like språklyder. Enda mer like i daglig uttale er w og 
u. 12% av elevene har forvekslet disse bokstavene. Disse forvekslingene ser altså ut til 
å være vanlige og lette å forklare.  

På språkene som bruker arabiske skrifttegn gjelder dette bokstavene ک (kaf) og ڨ 
(qaf). Nesten halvparten av alle elevene her, har forvekslet disse to bokstavene. Dette 
er trolig fordi bokstavene høres veldig like ut. Elevene som har fått leseopplæring på 
somali har også forvekslet K og Q. Dette er bokstaver med språklyder som tilsvarer 
dem på arabisk9. Bakre friksjonslyder kan se ut til å være litt vanskelige å skille fra 
hverandre. Slike forvekslinger gir ikke uten videre grunn til bekymring. 

Å høre forskjell på lang og kort vokal er vanskelig for mange 8-åringer, uansett språk.  

Påvirkning fra norsk? 

Mange av de tospråklige elevene med morsmål som bruker et latinsk alfabet, har 
krysset av for bokstaven O når læreren har sagt navnet på bokstaven U på 
førstespråket. Det ser ut til at de kobler den norske bokstaven til språklyden på 
morsmålet. Det gjøres for andre bokstaver også.  

Elever kan også utelate bokstaver som er mer sjeldne enn andre bokstavene i 
skriftsystemet. Det behøver ikke gi grunn til bekymring. 

Forvekslinger som bare gjøres av elever som har fonologiske problemer? 

Det er ikke vanlig å finne store forskjeller i feilmønstre blant elever med og elever 
uten problemer. Foreløpig ser det ut til at bekymringselevene på tamil så vel som for 

                                                 
8 I denne drøftingen er det satt inn resultater fra utprøvingen på tamil i den norske teksten. Dette er ikke 
oversatt til tamil i denne omgangen. 
9 og arabisk. I veiledningen til A.M. Hauges leseverk, er det en sammenligning mellom norsk, de fem 
språkene som det er laget kartleggingsprøver på. samt arabisk.  
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de andre språkene i denne utprøvingen også forvekslet det som var lett å forveksle, 
men hadde andre forvekslinger i tillegg.  

Delprøve 2. Å skrive første bokstav i et ord 

Dette er en delprøve som ser ut til å være omtrent like lett som den foran. Også her 
greide omtrent hver femte av alle elevene alle oppgavene. Gjennomsnittsverdiene 
ligger mellom 8 og 10 rette bokstaver for alle språk og enda litt høyere for tamil. På 
tamil ser det ut til at stavelsestegn med uvant rekkefølge, slik som ng (pe) har vært 
vanskelig for mange. 20% av elevene har hatt problemer her. Det samme kan gjelde 
for stavelsen if (kai), selv om en også kan tenke seg at elevene i en begynnerfase 
oppfatter diftongen som to separate språklyder. Mange av elevene har skrevet f 
istedenfor if. Det er i første omgang grunn til bekymring dersom en elev har mange 
feil også på denne prøven. Likeledes er det viktig å se hvilke bokstavforvekslinger 
elevene har gjort.  

Forveksling av bokstaver som representerer samme språklyd 

Noen forvekslinger kan være ubetydelige i forhold til lese- og skriveproblemer. Det 
gjelder særlig forveksling av bokstaver som representerer samme språklyd. Når elever 
gjør slike feil tidlig i skriveutviklingen, kan det like gjerne være et tegn på at elevene 
er kommet ganske langt. Det kan bety at de hører og har oppfattet den riktige 
språklyden.  

Felles feiltyper i delprøve 1 og delprøve 2? 

 Ellers ser det ut til at bokstaver som var vanskelige for en del av elevene i bokstav-
diktaten også var vanskelige i denne delprøven. På tamil representerte også e en 
utfordring. 10% har hatt problemer med denne.  

For de andre språkene gjelder fortsatt bokstavene ک(kaf) og ک (qaf) der det er aktuelt. 
Som nevnt under diskusjonen av delprøven foran, er dette trolig fordi disse to 
språklydene lages på den samme måten på nesten samme sted i munnen. Det var 
vanskelig å høre forskjell for langt flere enn dem som så ut til å ha problemer. Også 
her kan en få påvirkning på elevenes valg av bokstaver fra norsk.  

Delprøve 3. Å koble store og små bokstaver, eller bokstaver i isolert form med 
bokstaver først i ord 

Som allerede nevnt har denne delprøven lavest korrelasjon med de andre prøvene. En 
kan derfor regne med at den fanger opp andre ting enn dem.  

Dette er en prøve som ser ut til å være relativt lett for de fleste elevene, inkludert 
elever som snakker tamil. Men de færreste greide alle oppgavene. Noen brukte lengre 
tid og kom derfor kort. Noen har ikke fått med seg at oppgavene går over tre sider, 
selv om dette ser ut til å ha blitt bedre etter at øvingsoppgaven ble laget.  

For de øvrige språkene gjelder at noen lærere har reagert på at en del 
begynneropplæringen i dag bare foregår med store bokstaver. Lærere som vet at 
elevene ikke har erfaring med små bokstaver, bør ha dette i tankene. Ut fra resultatene 
fra utprøvingen ser det ut til at det kan det være grunn til bekymring dersom en elev 
arbeider langsomt og derfor kommer kort på denne delprøven. I denne delprøven er 
det relativt få forvekslinger for alle språkene. Så har en elev mange forvekslinger, kan 
dette også gi grunn til uro. Noen av forvekslingene er likevel helt vanlige. Ca 40% av 
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alle elevene som leser med latinske bokstaver, forvekslet stor og liten ‘L’10. En annen 
vanlig forveksling i denne delprøven er forveksling av bokstavene ‘b’ og ‘d’, både 
som små og som store bokstaver. Elever som er kommet både langt og kort på andre 
delprøver, ser ut til å kunne forveksle ‘b’ og ‘d’.  

Delprøve 4. Å skrive siste bokstav i et oppgitt ord 

I denne delprøven er det påfallende forskjeller mellom språkene. Lettest har den vært 
for elever som snakker spansk, tamil eller tyrkisk. Omtrent hver tredje av alle disse 
elevene har alt rett på denne prøven, mens det bare er én eneste elev, og dermed under 
én prosent, av de vietnamesisktalende elevene som har alt rett. Dette kan ha noe med 
ortografiene å gjøre. Det er langt vanskeligere å høre hva som er rett bokstav på 
vietnamesisk enn på tyrkisk. Det kan være grunn til bekymring dersom en elev har 
greid relativt få oppgaver her. Det betyr at en må sammenligne med elever i den 
samme språkgruppen.  

Delprøve 5. Ordlesingsoppgaven å sette kryss på bildet for et skrevet ord  

Vær oppmerksom på at ordlesingsoppgavene er de vanskeligste. For ortografier som 
er relativt ugjennomsiktige blir ordene vanskeligere å forutsi for begynnerleserne. 

En skal også være klar over at sjansen for å få rett ved gjetting og rask avkrysning 
gjør at elevene kan skåre så høyt at de kommer over kritisk grense uten å ha lest 
ordene. Dersom en elev har minst tre feil på rad, kan det være at han eller hun har 
gjettet. Da bør læreren også vurdere hvordan eleven har gjort det på de andre 
delprøvene, og hvor flink læreren selv mener eleven er i ordlesing.  

Delprøve 6. Ordlesingsoppgaven å sette kryss på ordet til et tegnet bilde  

Det som gjelder for delprøve 5 gjelder også for delprøve 6. Elevene kan gjette og få 
riktig svar ved tilfeldighet dersom de bare krysser av i full fart, uten å lese.  

Forveksling av ord som ligner hverandre av utseende 

Forvekslingene av ord som ligner hverandre, kan forklares ved at elevene prøver å 
lese hele ord, men ikke har helt presise ordbilder ennå. De krysser av for ord som 
ligner på hverandre. På dette trinnet ser slike forvekslinger ut til å være del av den 
normale leseutviklingen.  

Drøfting av delprøven for 3. trinn 

I disse delprøvene er det antall rette som telles opp for hver elev. Feilmønstre blir ikke 
drøftet for hver delprøve, men oppgavene er laget slik at den eleven som ikke leser 
nøyaktig, vil ha lett for å bli lurt av svaralternativene. Den eleven som leser langsomt, 
vil ikke komme særlig langt.  

Riktig svar gir seg selv for den som kan lese på morsmålet, men det er satt opp en 
fasit for at norske lærere som samarbeider med tospråklige lærere, også kan få en 
oversikt. 

Det har vært meningen å lage delprøver som stiger i vanskegrad. Tekstene blir lengre 
for hver delprøve. Men tekstmengden for alle oppgavene til sammen er størst for 

                                                 
10 Fonten på vietnamesisk er en serif-font, altså med småtverrstreker på bokstavene. Det kan ha hjulpet 
de vietnamesisktalende elevene til i mindre grad å forveksle stor og liten L. Det er bare 11% av dem 
som har gjort denne forvekslingen.  
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delprøven Gåter. Det kan være forklaringen på at noen av elevene har den laveste 
gjennomsnittsskåren på delprøven Gåter med arabisk skrift. Delprøvene 3 og 4 ser ut 
til å ha vært omtrent like vanskelige for elevene i de andre språkgruppene. De ser 
videre ut til å måle litt forskjellige sider ved lesing. Korrelasjonen mellom dem er 
ganske høy, men ikke den høyeste mellom de forskjellige delprøvene.  

Delprøve 1. Ordkjedeoppgaven 

Denne delprøven var ny og er foreløpig ikke satt opp med gjennomsnittsverdier og 
standardavvik. Svarene spriker for mye. Men det er satt opp en fasit (rettemal) for 
riktige svar.  

Delprøve 2. Setningslesing 

Oppgavene er laget slik at de skal bli vanskeligere mot slutten. For muslimske elever 
kan tegningen av en kino kanskje forveksles med en moské. Da er det bildet, og ikke 
feillesning, som lurer dem.  

Delprøve 3. Gåter 

Hvis elevene har skrevet kryss istedenfor å trekke streker, fordi læreren ikke har vært 
nøye med å lese instruksjonen, vil det ikke være mulig å rette denne delprøven.  

Også disse oppgavene er laget slik at det skal bli vanskeligere mot slutten. Men 
oppgave 5 kan lure noen. Tomaten er satt inn for å distrahere i forhold til bananen 
som kan være gul eller grønn. I norsk hushold bruker en for det aller meste røde 
tomater. Men det er en viss mulighet for at noen elever også har tenkt at tomater blir 
spist grønne, og har krysset av for en tomat. Det er vanskelig å vite dette uten å spørre 
elevene, for de kan også bare ha valgt det nærmeste bildet, uten å ha lest så nøye.  

Delprøve 4. Fargelegging 

I denne delprøven er setningen midt i teksten den vanskeligste. Det er derfor å vente 
at mange elever ikke får med seg at klærne til én av jentene har den samme fargen 
som brusen til gutten. Å få med seg at både kronen og sandalene skal farges, ser det 
også ut til at har vært vanskelig for mange elever. Læreren må være klar over at det 
ser ut til å være spesielt lett å kikke etter andre elever på denne delprøven. 
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Ordliste  
Distraktor  Noe eller noen som forstyrrer. I denne sammenhengen kan en si “lure-
ord” eller “feller”. Det er laget ord som har en del bokstaver felles med de riktige 
ordene i oppgavene, og det er laget bilder som viser deler av teksten. Elever som ikke 
leser hele ordet eller hele teksten, kan bli “lurt” og oppdaget.  

Dysleksi Et fagord for det å ha spesielle problemer med å lese og skrive. Denne 
betegnelsen kommer fra gresk. ‘Dys’ (gresk: ‘dus’) betyr noe som ikke er som det 
skal, mens ‘leksis’ betyr ‘lesning’. Verbet som denne formen er dannet av, kan bety 
både ‘lese’ og ‘snakke’. ‘Leksi’ betyr også ‘ord’ på gresk. Så leseren kan møte både 
forklaringen ‘vansker med å lese’, ‘vansker med å snakke’ og ‘vansker med ord’. En 
trodde tidlig at ‘dysleksi’ hadde noe med synet å gjøre. Derfor ble dyslektikere også 
kalt ‘ordblinde’. I dag regner mange fagfolk at dysleksi skyldes et fonologisk problem 
(se fonologisk). I denne veiledningen er dette lese- og skriveproblemet diskutert 
spesielt. 

Fenomen Noe som viser seg og opptrer. Det er gjerne noe mennesker kan observere. 
Det er slike ting som forskere studerer. Det kan være sykdom, lys på himmelen, for-
urensning, eller lignende.  

Flytende Rennende, går av seg selv. En elev kan snakke eller lese flytende. 

Fonologisk Noe som har med de minste enhetene (fonemene) i språket å gjøre. I 
denne veiledningen er betegnelsen ‘språklyder’ brukt fordi dette regnes som et kjent 
ord. Men noen språkforskere (Liberman, 1997) snakker også om artikulatoriske 
bevegelser, som griper inn i og delvis dekker hverandre, som de minste språklige 
enhetene. Slike sammensmeltete enheter av bevegelse og lyd er det ikke lett å høre, 
eller få tak i for begynnerlesere. Her er det lagt vekt på at språklyder ikke er helt det 
samme som bokstaver. I ordet ‘hvem’ på norsk, er det fire bokstaver men bare tre 
språklyder fordi ‘h’-en er stum. På albansk er bokstaven ‘ë’ ofte ikke knyttet til noen 
egen språklyd, men gjør at vokalen foran den, i det samme ordet, blir lang. På den 
samme måten forlenger yumuşak g (ğ) ofte vokalen foran i ordet på tyrkisk. Slik kan 
det bli flere bokstaver enn lyder også i albanske og tyrkiske ord. På urdu droppes 
korte vokaler i skrift, så for mange ord blir det færre bokstaver enn lyder på urdu. 
Innen språkforskning har en enda finere skiller mellom begrepene, men det blir ikke 
diskutert her.  

Fonologisk bevissthet Bevissthet om 

1. at språklydene i ord kan være like eller forskjellige

2. at ord kan deles inn i mindre enheter: stavelser, opptakt og rim og språklyder
(fonemer).  Ordet ‘stave’ har to stavelser: /sta-ve/, én opptakt og ett rim: /st-ave/,
og fem språkyder /s-t-a-v-e/

3. at språklyder kan forenes (føres sammen, syntetiseres) til stavelser og ord

Forskerne diskuterer hvor mye fonologisk bevissthet  elevene må ha for at de skal 
greie å lære å lese, og hvor mye bevissthet elevene utvikler underveis, mens de lærer å 
lese. I en alfabetisk skrift er det også viktig at elevene har forstått det en kaller det 
alfabetiske prinsipp og har det mange kaller ortografisk bevissthet: 

4. at bokstaver kan representere språklyder og ord

Hukommelse Minne. Det å huske. En kan dele hukommelsen inn i et langtids- og et 
korttidsminne. Fra det ene henter vi fram informasjon, mens vi bruker det andre til å 
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ta inn, eller jobbe med, informasjon i øyeblikket. Ting som læres, går fra korttids- til 
langtidsminnet. Mange psykologer snakker om arbeidsminnet istedenfor korttids-
minnet.  

Kartlegging Å finne ut av et terreng eller landskap. Kartlegging av leseferdighet 
betyr å finne ut av elevenes leseutvikling. Det engelske ordet er “screening”. Det er en 
første undersøkelse av en elev eller elevgruppe for å fange opp dem en mistenker kan 
ha problemer. Testing og diagnostisering er mer omfattende undersøkelser og gjelder 
stort sett én elev om gangen. Tester er ofte standardiserte (se dette). Lærerne kart-
legger, mens spesialpedagoger og rådgivere i Pedagogisk psykologisk rådgivnings-
tjeneste pleier å diagnostisere og eventuelt teste.  

Korrelasjon  Et statistisk mål som sier noe om sammenheng mellom resultater. Når 
det er korrelasjon mellom to delprøver  vil elever som har høye skårer på den ene 
delprøven også har høye skårer på den andre, mens elever med lave skårer på den ene, 
vil ha lave skårer også på den andre. En regner at delprøvene da måler noe av det 
samme.  

Ortografi  Opprinnelig betyr ordet rettskrivning og stavemåte. 

Prøve Et ord som dekker mange måter å få tak i elevenes kunnskaper på. Her brukes 
ordet ‘prøve’ om kartleggingsmaterialet. Det er én prøve for hvert trinn, mens hver 
prøve er delt inn i seks eller fire delprøver. Hver delprøve har flere oppgaver. Første 
kommer et par øveoppgaver. Én øveoppgave står ikke som ledd i en spesiell 
delprøve, men kommer foran delprøvene med begrenset tid. Den øveoppgaven skal gi 
elevene en følelse av hvor lenge ett minutt varer. 

Rettemal/fasit Mønster eller modell som viser læreren hva som er riktige svar på 
oppgavene. For den som kan førstespråket, vil svarene stort sett gi seg selv, bortsett 
fra svarene på bokstavdiktaten. 

Standardavvik Et statistisk mål som sier noe om hvor stor spredning eller forskjell 
det er på elevenes resultater. 

Standardisering Noe en gjør ut fra teorier i statistikk for å kvalitetssikre prøvene. En 
standardisering innebærer at man kan sammenligne elever som tar prøven, med de 
elevene som først har vært med i utarbeidingen av den. En sier at de elevene som er 
valgt først, i det en kaller utvalget, representerer de elevene som skal prøves eller 
testes etterpå. Det er for at elevene i utvalget ikke skal være spesielle (ekstra rike, 
ekstra fattige, ekstra ukonsentrerte osv). Er elevene i utvalget for spesielle, kaller en 
utvalget skeivt. Vanligvis skal elevene i utvalget velges ut på en statistisk riktig måte 
(tilfeldig). Det bør også være mange nok elever i utvalget. Kartleggingsprøvene på 
norsk (Læringssentret, 1997 og 2001) er standardiserte. 

Spesifikk Særegen eller typisk (som ikke henger sammen med andre ting). 

Tiltak  Er definert i heftet: Tiltak og idéer. Det handler om det en kan gjøre, eller gjør, 
for å hjelpe elevene. ‘Å taka til’ betyr ‘å begynne’ på norsk. Det vises også til Hauge 
(2004) og Bøyesen (2004 og 2005) for generelle pedagogiske tiltak. 
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jpUj;jKk; kjpg;gPLk;jpUj;jKk; kjpg;gPLk;jpUj;jKk; kjpg;gPLk;jpUj;jKk; kjpg;gPLk;    

thrpg;gpy; khztHfs; ve;jsT Kd;Ndw;wkile;Js;shHfs; vd;gij KbTfspypUe;J ePq;fs; mwpa 
Kd; ,jid thrpf;fTk;. 

guPl;irfs; cjtp Njitahd khztHfSf;F cjtpahf mikaNtz;Lk;guPl;irfs; cjtp Njitahd khztHfSf;F cjtpahf mikaNtz;Lk;guPl;irfs; cjtp Njitahd khztHfSf;F cjtpahf mikaNtz;Lk;guPl;irfs; cjtp Njitahd khztHfSf;F cjtpahf mikaNtz;Lk;    

Muk;gj;jpy; thrpj;jypYk; vOtjpYk; rpukq;fis rpwpJ vjpHNehf;FtJ rhjhuzkhdJ. 
ngUk;ghyhd khztHfSf;F vOj thrpf;f fw;Wf; nfhs;s rpwpjsT fhyk; vLf;fpwJ> 
vOtjpy; jpwikAila khztHfSf;F gapw;rp Njitg;gLfpwJ. nghJkjpg;gPl;bd ;(kartlegging) 
gpujhd Nehf;fk; vOtjpYk; thrpg;gjpYk; gpw khztHfis tpl mjpf f];lq;fis 
vjpHNehf;Fk; khztHfisf; fz;lwptjhFk;. ,k;khztHfs; nghUj;jkhd gapw;rpiag; ngWk; 
cupikiaAk; mtrpaNkw;gbd; gpuj;jpNaf fw;gpj;jy; Kiw Vw;ghl;il ngwyhk;. ,J fy;tp 
gapw;rp rl;lk; ge;jp 5 ,y; Fwpg;gplg;gl;Ls;sJ. NehHNtapy; trpf;Fk; rfy gps;isfSf;Fk; 
fy;tp gapw;rp rl;lKk; mjd; tpjpKiwfSk; nry;YgbahfpwJ> tpLKiwapy; nrd;Ws;stHfs; 
,jw;F tpjptpyf;fhFk;. (3khjq;fistpl Fiwe;jJ) ,jd;;gb gps;isfs; ,U nkhopapyhd 
gapw;rp kw;Wk; gpuj;jpNaf fw;gpj;jy; tha;g;gpid ngWtjw;F cupikAilatHfs; vd rl;lKk; 
mjd; tpjpKiwfSk; typAWj;Jfpd;wd. vdNt KbTfs; khztHfSf;F rpwe;j ftdpg;G 
%yk; rpwe;j tha;g;ig toq;Ftjw;Fupa Kiwapy; gad;gLj;jg;glNtz;Lk;. vOJjy; kw;Wk; 
thrpg;gjpy; rpukq;fis vjpHNehf;Fk; khztHfis Muk;g fl;lj;jpy; fz;lwptJ gpujhdkhFk;. 
,k; khztHfSf;F cjTtJ ed;ik gag;gjhf mEgtq;fSk; Ma;TfSk; njuptpf;fpd;wd. 
rpy khztHfs; Fiwthd Gs;spfisg; ngWk; NghJ ,jw;fhd fhuzk; vd;dthf ,Uf;fyhk; 
vd;gij ghlrhiy ftdj;jpy; nfhs;tJ kpf mtrpakhFk;. khztHfspd; ghlrhiy kw;Wk; 
tho;epiy vt;thWs;sJ? khztH Nkyjpf tpguq;fis mwpe;J nfhs;tjw;F fl;lhak; mDg;g 
Ntz;Lkh?  

khztHfs; Nrhjidfis vt;thW nra;khztHfs; Nrhjidfis vt;thW nra;khztHfs; Nrhjidfis vt;thW nra;khztHfs; Nrhjidfis vt;thW nra;fpd;wdH vd;gjpy; gy tplaq;fs; jhf;fj;ij fpd;wdH vd;gjpy; gy tplaq;fs; jhf;fj;ij fpd;wdH vd;gjpy; gy tplaq;fs; jhf;fj;ij fpd;wdH vd;gjpy; gy tplaq;fs; jhf;fj;ij 
Vw;gLj;Jfpd;wd.Vw;gLj;Jfpd;wd.Vw;gLj;Jfpd;wd.Vw;gLj;Jfpd;wd.    

khztupd; nrw;ghl;Ljpwd; gw;wp ehshe;jk; fpilf;Fk; mEgtKk; guPl;ir KbTfSf;Fk; 
xj;jitahf ,Uf;fpwjh ,y;iyah vd MrpupaH kjpg;gPl Ntz;Lk;. vjpHghHg;gij tpl NtW 
tifapy; rpy khztHfspd; guPl;ir KbTfs; Vd; mike;jpUf;fpd;wd vd;gjw;F gy 
tpsf;fq;fs; ,Uf;fyhk.; Kd;G Fwp;g;gpl;l mwpTWj;jy;fis MrpupaH gpd;gw;wpapUf;fhtpby; 
KbTfs; ngWkjpapoe;jitahFk;. Mdhy; khztHfs; gjl;lkile;Njh> mjpfsT 
fisg;gile;Njh my;yJ mUNf mkHe;jpUe;J xUtiu xUtH ghHj;jpUf;fyhk;. rpy 
khztHfs; jw;nrayhfTk; Gs;sbapl;bUf;fyhk;. Nrhjidapd; NghJ vd;d epfo;e;jJ vd;gij 
fz;lwptJ Kf;fpakhFk;. ,jw;Fupa tpsf;fj;ij mq;F ngwf; $bajhf ,Uf;fyhk;. NkYk; 
khztHfs; Kjy; nkhopapy; nrhy;tsk;(nkhopawpT) Fiwe;jtHfshf ,Uf;fyhk; my;yJ 
,tHfs; mjpfk; r%fkspf;fhikahy; Kjy;nkhopapy; NghjpasT thrpg;G gapw;rpia ngwhky; 
,Ue;jpUf;fyhk;.  khztHfs; kpf mUfhikapy; tplaq;fis ghHf;f NeHe;jpUg;gpd; mtHfshy; 
ftdj;ij Ftpj;J fw;Wf; nfhs;s ,ayhky; NghapUf;fyhk; Nghd;w gpw fhuzq;fSk; 
,Uf;fyhk;. Mdhy; rpy khztHfSf;F Fwpg;ghf vOjy; thrpg;gjpy; rpukq;fs; ,Uf;fyhk;. 
,jid b];rpnyf;rpah my;yJ  Fwpg;ghd vOJjy; thrpj;jy; f];lq;fs; vdf; Fwpg;gplyhk;. 
,t;tplak; cyfk; KOtJk; guPl;rakhdjy;y mj;Jld; ,J gw;wp fPNo NkYk; 
tpgupf;fg;gl;Ls;sJ. cjtp(Cf;f) eltbf;iffSk; NahridfSk; vd;w ifNal;by;; vd;d 
nra;ayhk; vd;gJk; my;yJ khztHfspd; vOj;J thrpg;G jpwid Nkk;;gLtjw;F vd;d 
nra;ayhk; vd;gJ gw;wpAk; Nkyjpf tpguq;fis vq;Nf ngwyhk; vd;gJ gw;wpAk; 
Fwpg;gplg;gLs;sJ. ,jid fPo; Fwpg;gpl;l ,izaKftupapy; Kd;$l;bNa gjpT nra;J 
ngw;Wf; nfhs;syhk; : 
http/:bestilling.utdanningsdirektoratet.no/ (gjelder ikke lenger, se referanselista) 

rpy tpdhf;fs; ,yFthdit> Mdhy; Vidait gyUf;F fbdkhditrpy tpdhf;fs; ,yFthdit> Mdhy; Vidait gyUf;F fbdkhditrpy tpdhf;fs; ,yFthdit> Mdhy; Vidait gyUf;F fbdkhditrpy tpdhf;fs; ,yFthdit> Mdhy; Vidait gyUf;F fbdkhdit    

khztHfs; vy;NyhUk; gapw;rpr; NrhjidfSf;Fl;gLj;jg;gltpy;iy vd;gijAk; rfy 
NrhjidfspYk; vy;yh tpdhf;fSf;Fk; rupahd tpilfis ngwtpy;iy vd;gij 
mwpe;jpUg;gJ Kf;fpakhFk;. ,uz;lhk; tFg;G khztHfSf;F Nrhjidfs; Kjypy; 
ifNal;by; ntsptUfpwJ> nrd;w jlitia tpl ,yFthdJ. ngupa rpwpa vOj;Jf;fis 
njhlHG gLj;JtJ gy khztHfSf;F kpf ,yFthf ,Ug;gjhf njupfpwJ. NehHNtapYs;s 
gy rpWghd;ikapd nkhopfspd; vOj;J mikg;G KiwahdJ ,yj;jPd; vOj;Jf;fis 
gad;gLj;jhj muG> cUJ> gHrpak;> g];Nuh kw;Wk; JUf;fp Nghd;w muhgpa vOj;Jf;fis 
gad;gLj;Jfpd;wdH. rpyH jkpiog; Nghy cr;rupg;G vOj;J mikg;G Kiwiaf; 
nfhz;Ls;sdH. ,jdhy; ,tHfSf;F ,yj;jPd; vOj;Jf;fis njhlHG gLj;JtJ rw;W 
khWgl;ljhFk;. muhgpa vOj;J Kiwapw;Fk; ,e;j Kiwia mbg;gilahff; nfhz;L 
fl;likf;fg;gl;litapw;Fk; xUtH xU vOj;ij njhlHG gLj;Jk; NghJ> mJ nrhy;ypy; 
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Kjypy; vt;thW ,Uf;fpwJ vd ghHf;fg;gLfpwJ. jkpohdJ jdpahd vOj;Jf;fs; kw;Wk; 
vOj;Jf; $l;Lk;vOj;Jf;fs; Mfpa nraw; $l;Lwitf; nfhz;Ls;sJ 
,jd;gb xU jdp vOj;J me;j cr;rupg;G xypAila vOj;Jld; ,izf;fg;glNtz;Lk;. 
%d;whk; tFg;gpdUf;F nrhw;njhlHfSk; trdq;fis thrpg;gJk; kpf ,yFthdjhf njupfpwJ. 
,q;F tpdhthdJ khztHfs; nrhw;njhlHfis jdpr; nrhw;fshfg; gpupg;gJ gy 
khztHfSf;F gof;fky;yhj xd;whf ,Uf;fyhk;. rpyH vy;yhtw;iwAk; nra;Js;sdH Mdhy; 
NtW rpyH tpdhit tpsq;fpf; nfhs;tjpy; rpukg;gl;bUg;gjhf njupfpwJ. ,jdhy; ,jw;F 
vy;iyg;ngWkjp (grenseverdi) tFf;fg;gltpy;iy. Vnddpy; ,t;tifahd tpdhf;fs; 
thrpj;jy; Njrpa guPl;irfspy; gad;gLj;jg;gLfpd;wd. vdNt MrpupaHfSk; khztHfSf;Fk; 
guPl;rpakhFk; tiu nghWj;jpUe;J gpwF gad;gLj;jyhk;. 

vt;thvt;thvt;thvt;thWWWW    KbTfs; fzf;fplg;gLfpd;wd KbTfs; fzf;fplg;gLfpd;wd KbTfs; fzf;fplg;gLfpd;wd KbTfs; fzf;fplg;gLfpd;wd 

gFjp guPl;irfspy; khztH rupahf nra;jtw;iw MrpupaH vz;zpf; fzf;fpl;L Fwpg;ngLg;ghH. 
xt;nthU tpdhTk; gFjpNrhjidapy; xNuasT ngWkjpiaAilaJ. Mdhy; 
gFjpr;Nrhjidapy; khztHfs; Kjy; kw;Wk; ,Wjp vOj;ij vOJjy; mj;Jld; nrhw;fisg; 
gpupf;Fk; tpdhf;fs; gpd;gFjpapy; tpdhf;fs; fbdkhdthfpd;wd vd;gij MrpupaHfs; fUj;jpy; 
nfhs;s Ntz;Lk;. ruhrupapypUe;J ngWk; vz;zpf;ifj;Jhuk; xd;W cUthf;fg;gLfpwJ. 
,jid epakgpwo;T (standaeravvik) vd miog;gH. ngUk;ghyhd khztHfs; Kd;G Kaw;rp 
nra;tHfs; ruhrupapd; ,e;j ,ilntspf;F cl;gFjpapy; fhzg;gLfpd;wdH. Mdhy; RkhH 20 
tPjkhdtHfs; ,e;j vy;iyf;F fPNo tUfpd;wdH. ,jpypUe;J ,e;j ruhrup vy;iyf;F fPo; 
Gs;spfisg; ngw;wpUf;Fk; khztHfis ftdpj;jpy; nfhs;s Ntz;Lk; vd;gij fhl;Lfpd;wd. 
,jdhy; ,q;F xU kpff; Fiwthd vy;iy xd;W gad;gLj;jg;gl;Ls;sJ. Mdhy; ,J xU 
epakkhd vy;iyay;y. ,J topfhl;Ltjw;F cjtpahf mikf;fg;gl;Ls;sJ vd;gij fUj;jpy; 
nfhs;s Ntz;Lk;. 

vOj;J nrhy;tnjOjy; kw;Wk; nrhw;fis thrpf;Fk; tpdhf;fSf;fhd rupahd tpilvOj;J nrhy;tnjOjy; kw;Wk; nrhw;fis thrpf;Fk; tpdhf;fSf;fhd rupahd tpilvOj;J nrhy;tnjOjy; kw;Wk; nrhw;fis thrpf;Fk; tpdhf;fSf;fhd rupahd tpilvOj;J nrhy;tnjOjy; kw;Wk; nrhw;fis thrpf;Fk; tpdhf;fSf;fhd rupahd tpil    

,uz;lhk; tFg;gpd; gFjpr;Nrhjidapd; vOj;J nrhy;tnjOjy; kw;Wk; nrhw;fisg; gpupf;Fk; 
Nrhjidf;Fkhd rupahd tpil(rupahd khjpup) mikf;fg;gl;Ls;sJ. vOj;J 
nrhy;tnjOjypw;F rupahd vOj;J fUikg;gLj;jg;gl;Ls;sJ. rupahd vOj;Jf;fis tu;zk; 
jPl;LtJ gaDs;sjhFk;. ,J tpiuthf jpUj;j cjTfpwJ. mj;Jld; nrhw;fisg; gpupf;Fk; 
tpdhf;fspy; rupahd tpil fUikg;gLj;jg;gl;Ls;sJ. tpdhr;nrhw;fSf;F fPNo NehHNtapa 
nkhopahf;fk; fhzg;gLfpwJ. 

khzth;fs; KjyhtJ kw;Wk; ,Wjp vOj;ij vOJk; NghJ my;yJ vOj;Jf;fis 
,izf;Fk; NghJ ve;j vOj;J rupahdJ vd;gJ mwpTWj;jy;fs; %yk; fz;lwpayhk;. 
gps;isfs; Muk;gj;jpy; vOj;Jf;fis khw;wp vOJtJ rhjhuzkhf ,Ug;gpDk; fz;zhb 
tpk;g vOj;Jf;fs;(jiyfPohf khWgl;L njupgit)gpioahf fUjg;gLk;. khztHfs; 
nkhopxypia rpwe;j Kiwapy; Nfl;Fk; jd;ikAilatuhf ,Ug;gpDk; vOj;Jf;fs; rupahdjhf 
,y;yhj gl;rj;jpy; mJ gpioahf ,q;F fzpf;fg;gLk;. ,J rw;W epahakw;wJ vd;gJld; 
Fwpg;ghf xypf;F Vw;wthW my;yhj vOj;Jf; $l;Lk; Kiwia nfhz;l khztH ngupJk; 
ghjpf;fpwJ. 

midj;J nkhopfspYk; gFjpr;Nrhjidfs; xNuasT fbdkhdjy;ymidj;J nkhopfspYk; gFjpr;Nrhjidfs; xNuasT fbdkhdjy;ymidj;J nkhopfspYk; gFjpr;Nrhjidfs; xNuasT fbdkhdjy;ymidj;J nkhopfspYk; gFjpr;Nrhjidfs; xNuasT fbdkhdjy;y

xt;nthU nkhopapw;Fk; ngWk; Gs;spfspd; vz;zpf;if khWgl;lJ vd;gij ftdj;jpy; 
nfhs;sTk;. ,jd; fhuzk; mNefkhf vOj;J Kiwapy; fhzg;gLk; NtWghLfshf 
,Uf;fyhk;. mNjNtis khztHfs; vj;jid kzpj;jpahyq;fs; thrpg;G kw;Wk; vOJk; 
gapw;rpiag; ngw;Ws;sdH vd;gijAk;> vt;thwhd gapw;rpia ngw;Ws;sdH vdTk;> thrpf;f 
fw;Wf; nfhs;tjpy; ngw;Nwhupd;  gq;fspg;G vt;thwhdJ vd;gtw;iw jtpHj;J ghHf;f KbahJ 
vd;gij ftdpf;f Ntz;Lk;. Vnddpy; khztHfs; ngw;w Gs;spfs; jtwhf tpsq;fpf; 
nfhs;sg;glhjpUg;gjw;F vOj;J mikg;G vt;thW vd;gijAk; ,J Muk;gj;jpy; khztHfs; 
vOJtjw;Fk; thrpg;gpy; jhf;fj;ij Vw;gLj;Jk; vd;gijAk; cs;thq;fpf; nfhs;tJ 
gpujhdkhdjhFk;. 

cs;sPL Gyg;gLfpd;w kw;Wk; Gyg;glhj vOj;jpyf;fzk; 

rpy vOj;J mikg;gpy; vOj;jpw;Fk; nkhopxyp (cr;rupg;gpw;Fk;) xU cWjpahd njhlHG 
vOj;Jld; njhlHG gLj;jg;gl;bUf;Fk;. ,t;thwhd njspthd vOj;jpyf;fzj;jpw;F rpwe;j 
cjhuzkhf  
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JUf;fpa nkhopiaf; $wyhk;. XU vOj;J ngUk;ghYk; xU Kiwapy; jhd; thrpf;f KbAk;. 
cjhuzj;jpw;F ’c’ JUf;fpa nkhopapy; NknyOe;jthupahf $wpdhy; ngUk;;ghYk; xNu 
Kiwapy; cr;rupf;fg;gLfpwJ mjhtJ mJ ve;j vOj;Jf;fSld; NrHe;J ,Ue;jhYk; 
khWtjpy;iy vdf; $wyhk;. JUf;fpa nkhopapy; NtW ve;j xU vOj;Jk; ,e;j  ’c’ 
xypAld; neUf;fkhf gpizf;fg;gltpy;iy. NehHNtapa>];ghdpa>Mq;fpy kw;Wk; tpal;ehkpa 
nkhopfspy; ’c’ NtWgl;ljhFk;. ,J ’s’ xypahf Cecilie  vd;w ngaupYk; ’k’  Mf ’Carl’ 
vdTk; cr;rupf;fyhk;. NkYk; khztH xU ’k’ xypia rupahd vOj;J vJ vd njupahJ 
NehHNtapa my;yJ ];ghdpa nkhopapy; vOJk; NghJ khztH ’k’  my;yJ ’c’ ,itapuz;L 
vOj;Jfspy; njupit Vw;gLj;jyhk;. ,jdhy; JUf;fpa nkhopahdJ vjpHT$Wk; jd;ikia 
mjpfsT nfhz;lJld; kw;witia tpl vspjpy; cs;sPL Gyg;gLfpd;w jd;ikAilajhFk;. 

vspjpy; cs;sPL Gyg;glhj vOj;Jf; $l;Lk; Kiwfspy; rpy jlitfs; thrpj;J guPl;rakhfhj 
Muk;gj;jpy; gpiofis Vw;gLj;JtJ ,yFthFk;. ,UnghUl;gLk; kpfTk; Iag;ghlhd xU 
nkhopahd Mq;fpyj;jpy; vOj thrpf;f Muk;gpf;Fk; NghJ vjpHT$WtJ khztHfisg; Nghy 
MrupaHfSf;Fk; fbdkhdjhf mikfpwJ. Mq;fpyk; kw;Wk; Nau;kdpa nkhopia fw;Fk; 
Muk;g epiy khztHfs; gw;wp Muhag;gl;Ls;sJ. Mq;fpyk; NgRfpd;w Ie;J MW taJila 
khztHfs; xj;j taJila Nau;kdpaHfis tpl mjpfsT gpiofis Vw;gLj;Jfpd;wdH. 
mugpa vOj;J cr;rupg;igf; nfhz;L fl;likf;fg;gl;litfs; $l jdpj;jd;ik tha;e;jjy;y 
Vnddpy; capH vOj;Jf;fSf;fhd FwpaPlhdJ kpf mUfhikapYs;s nka;naOj;jhf 
vOjg;gLfpwJ. FWfpa nka;vOj;Jf;fs; jdpahd gpuj;jpNaf vOj;jpw;F fPNo my;yJ NkNy 
Nghlg;gLk; FwpaPl;lhy; vOjg;gLtjhapd; vOjg;gLfpwJ. ,J xU vOjg;gl;l nrhy;iy 
gyKiwfspy; thrpg;gjw;F tha;g;gspf;fpwJ. nrhw;fs; mike;jpUf;Fk; nghUj;jkhd 
njhlHgpNy vr; nrhy; vd tpsq;fpf; nfhs;s Ntz;Lk;. Fu;jp\; nkhopapy; vOj;Jf;F fPNo 
my;yJ NkNy Nghlg;gLk; milahsf; FwpaPlhdJ NehHNtapa vOj;jhd rpwpa ’v ’  
tbtikf;fg;gl;Ls;sJ. ,J capH vOj;Jf;fSf;fhd .*(NehHNtapa I xyp) kw;Wk; * (e 
xypapw;fhd)> kw;Wk; * (NehHNtapa å xypapw;fhdJ) 

jkpohdJ cs;sPL Gyg;gLk; jd;ikAilajy;y. gy xypfs; xU vOj;Jld; xd;wpizf;fg; 
gl;Ls;sd. tiuaWf;fg;gl;l kw;Wk; tiuaWf;fg;glhj nka;naOj;J ,izfshd b Ak; p> g 
Ak; k > d Ak; t vd;gd nghJthd vOj;Jf; FwpaPl;ilAilad Mdhy; etPd jkpo; nkhopapy; 
nghJthd n  xypf;F ,U FwpaPLfs; fhzg;gLfpd;wd. (e Ak; d ) 

khztupd; nkhopawpT 

khztHfs; nrhw;fis mwpe;J nfhs;Sk; tifapy; guPl;irfs; gy jlitfs; guPl;rpj;Jg; 
ghHf;fg;gl;litahFk;. Mdhy; khztHfs; nkhopr; rpWghd;ikapduhf ,Ug;gjhy; rfy 
khztHfSk; guPl;irapy; ,Uf;Fk; nrhw;fs; midj;ijAk; mwpe;Js;shHfsh vd 
cWjpg;gLj;JtJ fbdkhFk;. khztHfs; nrhw;fis mwpe;jpuhtpby;> ,g;guPl;irfs; ngUksT 
nkhopawpitAk;> thrpf;Fk; jd;ikiaAk; fz;lwpa gad;gLfpwJ. %d;whk; tFg;gpw;Fupa 
guPl;irapy; nkhoptof;F kw;Wk; epaknkhop gw;wp Fwpg;gpl;Ls;s Fwpg;Giufis 
mwpTWj;jy;fSf;F fPNo ghHf;fTk;. vt;thwhapDk; nrhw;fis thrpf;Fk; guPl;irapy; 
gad;gLj;jg;gLk; gy nrhw;fs; vOj;Jr; nrhy;tnjOjypYk; khztHfs; xU nrhy;ypd; Kjy; 
vOj;ijAk; ,Wjp vOj;ijAk; vOJk; guPl;irapYk; gad; gLj;jg;gLfpd;wd. ,e;jtifapy; 
khztHfs; XusT ,r; nrhw;fSld; njhlHigf; nfhz;Ls;sdH. 



37 
 

thrpf;f fw;Wf; nfhs;tjpy; Fiwg;ghL(thrpf;f fw;Wf; nfhs;tjpy; Fiwg;ghL(thrpf;f fw;Wf; nfhs;tjpy; Fiwg;ghL(thrpf;f fw;Wf; nfhs;tjpy; Fiwg;ghL(dyslexia) kw;Wk; Fwpg;ghd f];lq;fSk;) kw;Wk; Fwpg;ghd f];lq;fSk;) kw;Wk; Fwpg;ghd f];lq;fSk;) kw;Wk; Fwpg;ghd f];lq;fSk;    
 
guPl;irfs; thrpj;jy; kw;Wk; vOJtjpy; gpur;ridfis vjpHNehf;Fk; khztHfis ,dq;fz;L 
Muk;g fl;lj;jpy; cjtp toq;Ftjw;F Vw;wthW mikf;fg;gl;Ls;sJ. xUtifahd thrpg;G 
kw;Wk; vOJtjpy; rpf;fy; b];nyf;rpah vd miof;fg;gLfpwJ. cz;ikapNy b];nyf;rpah 
vd;gJ vd;d vd;gJk; ve;j khztHfs; ,e;j rpf;fiyf; nfhz;Ls;shHfs; vd;gJ gw;wpAk; 
njhlHe;Jk; Ma;thsHfs; kw;Wk; epGzHfs; kj;jpapy; tpthjpf;fg;gLfpwJ. Mdhy; ,d;W 
thrpg;G kw;Wk; vOJtjpYs;s mjhtJ nkhopapYs;s kpfr;rpwpa myFfs; njhlHghd 
rpf;fiy khztHfs; nfhz;Ls;sdH vd ngUksT ,zf;fk; fhzg;gLfpwJ. mj;Jld; 
nkhopxypfis (cr;rupg;Gf;fis) fpufpj;jy; kw;Wk; ,jDld; njhlHGila tplaj;jpy; 
f];lq;fs; ,Ug;gjhfTk; Ngrg;gLfpwJ. Mdhy; nghJthd jfty; topKiwfSk; 
(eilKiwfs;) ghHit tpisTfisAk; %is ifahs;tjpy; gpur;ridfisf; 
nfhz;Ls;sjhfTk; Ngrg;gLfpwJ. %isapy; fhzg;gLk; capupay; njhlHGfs; fhuzkhf 
xUtpj thrpj;jy; kw;Wk; vOJtjpy; rpf;fYk; fhzg;gLfpwJ. mj;Jld; ,g;gpur;rid re;jjp 
top flj;jg;glyhk; vd;gjpYk; ngUksT ,zf;fk; fhzg;gLfpwJ. ‘Fwpg;ghd’ vd;w gjk; 
,q;F vOJtJ thrpg;gjpy; jdpahd gpur;ridfspypUe;J capupay; uPjpahd mbg;gilia 
gpupj;Jf; fhl;Ltjw;fhf gad;gLj;jg;gLfpwJ. NkYk; fw;gjpy; gy gpur;ridfisf; 
nfhz;bUj;jy; VjhtJ xU fhuzj;Jld; njhlHGilajhf mike;Js;sJ. 
 
Nkyjpf gpur;ridfisf; nfhz;buhj khztHfSld; b];rpnyf;rpah gw;wpg; NgRtJ 
rhjhuzkhdJ. Mdhy; ,t;thwhd kl;Lg;gLj;jy; ,d;W epGzHfspilNa tpthjpf;fg; gLfpwJ. 
f];lj;ij fz;lgpbj;jy; kw;Wk; vt;thW Fwpg;gpl;l rpy khztHfs; kl;Lk; ,jdhy; 
ghjpf;fg;gLfpd;wdH vd;gd vy;NyhUf;Fk; nghJthdjy;y. 
 
B];nyf;rpahTk; ,U nkhopAk;? 
 
NehHNtapa nkhopia tpl NtW nkhopia Kjy;nkhopahf; nfhz;Ls;s khzth;fs; 
NehHNtapa 
nkhopapy; vOJk; NghJ gpur;ridia vjpHNehf;Ftij b];nyf;rpahd vdf; nfhs;syhkh? 
ngUk;ghyhd gjpy;fs; ||,y;iy jdpahf my;y|| vd mikfpd;wd. Muk;g fl;lj;jpy; 
khztHfs; rhjhuzkhf gad;gLj;Jk; nkhopia tpLj;J njupahj nrhw;fisAk; 
cr;rupg;igAila nkhopapy; thrpg;gJ rpukkhdNj. ,t;thwhd xU thrpg;G tpiutpy; ,ae;jpu 
jd;ikahdjhfTk; rPuw;w thrpg;G tbtj;ijf; nfhz;ljhfTk; khwyhk;. Mdhy; xNu 
epiyikapYs;s midtiuAk; ghjpf;Fk; xU gpur;ridahFk;. mj;Jld; ,uz;lhtJ nkhop 
epiyikahdJ gpur;ridf;Fupajhf mikfpwJ. NehHNtapa nkhopawpT> ,yf;fzk;> cr;rupg;G 
xypfs;> cr;rupg;Gf;fs; mNekhf cjtpahf mikayhk;. ,q;F toq;fg;gLk; fw;gpj;jy; 
topKiwahdJ b];nyf;rpah gpur;riday;yhj Ntwhf mika Ntz;Lk;. khztH xU 
fhyg;gFjpapy; Kjy; nkhopg;ghjpg;Gld; NehHNtapa nkhopapy; vOjpdhy; cjhuzkhf  broren 
min vd;gjw;Fg; gjpyhf JUf;fpa nkhopapy; borormun vd vOjpdhy; ,jidAk; b];nyf;rpah 
vd fUj KbahJ. ,J rhjhuzkhdJ vd fzpf;fg;gLk;. Mdhy; fhyg;Nghf;fpy; vOJk; 
tpjk; NehHNtapa nkhopianahj;jjhf mz;kpf;Fk; Ntisapy; ,J Vw;gbd; ftiyf;Fupa 
fhuzkhf mikfpwJ. 
 
xU khztH Kjy; nkhopapy; (jha; nkhopapy;) b];nyf;rpahitf; nfhz;bUg;gpd; khztH 
NehHNtapa nkhopapy; thrpg;G kw;Wk; vOJtjpy; gpur;ridia vjpHNehf;Ftuh? mEgtq;fSk; 
fUj;Jepiyf; Nfhl;ghl;L tpsf;fq;fSk; ||Mk; ngUk;ghYk;|| vd $Wfpd;wd. ,J 
jha;nkhopiatpl NtW tpjj;jpy; NehHNtapa nkhopapy; ntspf;fhl;lg;glyhk;. ,J NehHNtapa 
nkhopAld; Xg;gpLk; NghJ jha; nkhopapd; vOj;jpyf;fzk; kw;Wk; jha;nkhop vt;thW 
jahupf;fg;gl;Ls;sJ vd;gijAk; nghWj;jhFk;. mNefkhf khztH fhyg;Nghf;fpy; vt;thW 
Kjy; nkhopapy; thrpf;Fk; rus jd;ikiaf; nfhz;Ls;shH vd;gijAk; nghWj;J 
mike;jpUf;Fk;. thrpf;Fk; jpwikapd; XusT flj;jg;glyhk;. ,J vt;tsthf ,Uf;Fk; vd;gJ 
gw;wp Ma;thsHfs; tpthjpj;J tUfpd;wdH. Mdhy; gy NehHNtapa nkhopia xU nkhopahff; 
nfhz;l b];nyf;rpah cilatHfs; me;epa nkhopahd Mq;fpyj;ij Muk;gpf;Fk; NghJ 
thrpg;gjpYk; vOJtjpYk; rpukj;ij vjpHNehf;f Ntz;Lk; vd mq;fyhj;Jf; nfhz;lhHfs;. 
 
mNefkhf b];nyf;rpahthdJ ,U nkhopfspYk; fhzg;gLtJld; khztupd; thrpg;Gjpwid 
NehHNtapa nkhopy; fz;lwptjw;f cjtpahfTk; mikAk;. ,jw;F Kd;dpge;jidahf 
khztUf;F NehHNtapa nkhop gw;wpa Fiwe;jsthtJ njupe;jpUf;f Ntz;Lk; vd;gJld; 
kjpg;gha;tpd; NghJ fz;lwpag;gLgit mtHfSf;F jho;TzHit Vw;gLj;jhkYk; ,Uf;f 
Ntz;Lk;. Nkyjpfkhf tpguq;fSf;F Bøyesen (2006 a kw;Wk; 2006 b ,idg;) ghHf;fTk;. 
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nghJkjpg;gha;T Nrhjidfs; vtw;iw khztHfsplkpUe;J fz;lwptjw;FupaJ?nghJkjpg;gha;T Nrhjidfs; vtw;iw khztHfsplkpUe;J fz;lwptjw;FupaJ?nghJkjpg;gha;T Nrhjidfs; vtw;iw khztHfsplkpUe;J fz;lwptjw;FupaJ?nghJkjpg;gha;T Nrhjidfs; vtw;iw khztHfsplkpUe;J fz;lwptjw;FupaJ?    
 
GFjpr;Nrhjidfs; khztHfSf;F thrpj;jYld; njhlHGila tplaq;fs; njupe;jpUf;fpd;wdth 
vd mstpLfpd;wd. ,uz;lhk; tFg;gpdUf;Fupa ehd;F gFjpr; NrhjidfSk;  khztH 
ruskhf vOtijNah thrpg;gij Nfhutpy;iy. gFjpr;Nrhjidfs; khztH vOj;Jf;fisAk;> 
nrhy;ypYs;s cr;rupg;G xypiaAk; ,dq;fhz;fpwuh vd;gijf; fz;lwptjw;FupajhFk;. 
Nrhjidfs;; ngUksT cr;rupf;Fk; nraw;jpwidf;; nfhz;Ls;sduh vd;gij 
ntspf;fhl;Ltjw;F Kaw;rp nra;fpd;wd. nrhw;fis thrpf;Fk; tpdhf;fs; khztHfs; 
,yFthd (jdpahd) nrhw;fis ed;F thrpf;fpd;wduh vdf; fz;lwpa cjTfpwJ. 
 
nrhy;tnjOjy; khztUf;F vOj;Jf;fis ghlkhf;fpr; nrhy;tjw;F KbAkh vd;gij kjpg;gpl 
Kaw;rpf;ftpy;iy. xU thrpg;G Ma;thsH ( Geva 2000) ,Unkhopfis xNuNeuj;jpy; thrpf;f 
fw;Wf; nfhs;Sk; khztHfis gupNrhjidf;Fl;gLj;jpdhH. xU vOj;ij Kd;Ng fw;Wf; 
nfhz;l khzth; mt; mwpit mLj;j vOj;ij ghlkhf;fhky; mwpe;J nfhs;tjw;F 
gad;gLj;JfpwhH vd fz;lwpe;Js;shH. ,UnkhopAila khztHfSf;F xU Fwpg;gpl;l 
mfutupirapd; xOq;F njupahky; ,Ug;gJ vd;gJ gpur;ridf;Fupajhf mikatpy;iy Mdhy; 
ngUk;ghyhd khztHfs; fhyg;Nghf;fpy; vOj;jpd; ngaiuAk; vOj;Jf;fSf;fpilNaahd 
NtWghLfisAk; fw;Wf; nfhz;L ,dq;fhzg; gofpf; nfhs;fpd;wdH. Nrhjidapy; 
gad;gLj;jg;gLk; vOj;Jf;fs; khztHfis Vkhw;Wk; nghUl;L MrpupaH $Wk; vOj;Jf;fis 
xj;jjhfNth my;yJ vOj;Jf;fs; ntspj; Njhw;wj;jpy; xNukhjpup fhzg;gLtjhfNth my;yJ 
vOj;Jf;fspd; Nfl;Fk; NghJ xj;j xypiaAilajhf ,Uf;fpd;wd. 
 
NehHNtapa nkhop thrpg;G gapw;rpapy; Kf;fpakhdJk; xU ghuhk;gupakhf fUjg;gLtj 
ahnjdpy; khztHfs; vOj;Jf;fSld; njhlHGila cr;rupg;Gf;fs; gw;wp njupe;jpUg;gjhFk;. 
,J ,yj;jPd; kw;Wk; muhgpankhop Nghd;w cr;rupg;ig mbg;gilahff; nfhz;L 
fl;likg;Gila nkhopfSf;FupajhFk;. khztHfs; nrhw;fspd; xyptbtj;ij Nfl;Fk; NghJ 
mtHfs; xOq;fikg;igAk;  ,t;thwhd xypfspd; ,izg;igAk; Nfl;f $bajhf 
,Uf;fNtz;Lk; vd tpUk;gg;gLfpwJ. khztHfs; thrpf;Fk; NghJ xyptbtq;fis nrhy;yhf 
,izf;fj; njupe;jpUg;gJ kpf cjtpahf ,Uf;Fk;. 
 
vOj;jpd; ngaUf;Fk; vOj;jpw;fhd cr;rupg;Gf;Fk; njhlHGz;L. vOj;Jf;fis rw;W NeunkLj;J 
cr;rupf;f Kaw;rpf;Fk; NghJ xypfis ntspg;gLj;JtJ ,yFthf ,Uf;Fk; cjhuzkhf 
rfy capHvOj;Jf;fs; kw;Wk; miucapH vOj;Jf;fs; kw;Wk; nka;vOj;Jf;fs; cjhuzkhf 
/j/ Ak; /l/ my;ghdpa nkhopapy; ngaHfspd; vOj;Jf;fs; mit gpujpgypf;Fk; cr;rupg;ig kpf 
xj;jjhf ,Uf;fpd;wd. JUf;fpa nkhopapy; ngaHfs; NehHNttpa nkhopia tpl rw;W 
nrwpTilaitahf ,Uf;fpd;wd. NehHNtapa K nka;vOj;J ke vd miof;fg;gLk; Mdhy; kå  
vdty;y mj;NjhL L MdhJ le vd miof;fg;gLk; el vdty;y. Muk;g gapw;rpiag; ngw;w 
khztH xUtH xj;j cr;rupg;G xypapid  nfhz;l vOj;Jf;fis ngUksT xd;iw 
kw;nwhd;whf jtwhf khw;wp  nfhs;tuhapd; ,J khztH cr;rupg;gpy; gpur;ridiaf; 
nfhz;Ls;shH vd;gJld; njhlHGilajhFk;. 
 
khztHfs; KjyhtJ kw;Wk; ,Wjp vOj;ij fz;L gpbf;Fk; ,U NrhjidfSk; xU 
tifapy; cr;rupg;Gj; njspT my;yJ xypKd;Ndw;wj;ij mstplyhFk;. nghJthf cr;rupg;gpd; 
Kd;Ndw;wkhdJ Kjy; vOj;ij Gupe;J nfhz;L gpd;G ,WjpahdijAk; mLj;jhf xypfs;  
xU nrhy;ypd; eLtpYs;s vOj;Jf;fis fz;lwpthH vd fzpg;gplg;gLfpwJ. ,J 
gFjpr;Nrhjidapd; Kbtkhd xOq;fikg;ghFk;. nrhy; thrpg;gpy; Muk;gpf;Fk; nrhy;Yk;> 
Kbf;Fk; nrhy;Yk;  rupahd nrhy;iy xj;jjhf mike;jpUf;Fk;. khztHfs; ,t;thwhd 
xd;iw Nghd;W Njhw;wkspf;Fk; ,d;ndhU nrhy;ypw;F khztHfs; Gs;sbapl;lhy; ,J 
khztHfs; nrhy;ypYs;s Kjy; vOj;jpd; xypiag; Kjypy; Gupe;J nfhz;Ls;sdH Mdhy; 
,WjpahdJk; kj;jpapYs;sijay;y. NehHNtapa nghJkjpg;gha;Tr; NrhjidahdJ fw;gpj;jy; 
epiyaj;jpdhy; ntspaplg;gl;lJ. (thrpg;Gjpwd; nghJkjpg;gha;T nra;jy; tFg;G 2 2000) 
gFjpr;Nrhjidapy; nrhy;tnjOjypy; khztHfs; nrhy;ypd; KjyhtJ vOj;ijAk; 
,WjpvOj;ijAk; vOJtjhf mike;Js;sJ. Mdhy; NehHNtapa nrhy;tnjOjyhdJ 
nghJthf khzth;fSf;F fbdkhf miktJz;L. Vnddpy; rupahd tpiliag; ngWtjw;F 
mtHfs; KO nrhy;iyAk; rupahf vOj Ntz;Lnkd mJ NfhUfpwJ. 
 
%d;whk; tFg;Gr;Nrhjidfs; khztHfs; trdg;gFjpia ed;F thrpf;fpd;wduh vd;gij 
mstplg; gad;gLfpwJ. %d;whk; tFg;G khztHfSf;F thrpg;G jpwidAk; jdpahd 
nrhw;fis Gupe;J nfhs;fpd;wduh vd;gij mstplTk; xU Nrhjid NrHf;fg;gl;Ls;sJ. ,J 
nrhw;nwhlH tpdhthFk;. 
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,r; Nrhjidfs; ,Unkhop khztHfSf;F vt;tsT ghJfhg;ghdJ vd;gJld;; vy;iyfs; ,r; Nrhjidfs; ,Unkhop khztHfSf;F vt;tsT ghJfhg;ghdJ vd;gJld;; vy;iyfs; ,r; Nrhjidfs; ,Unkhop khztHfSf;F vt;tsT ghJfhg;ghdJ vd;gJld;; vy;iyfs; ,r; Nrhjidfs; ,Unkhop khztHfSf;F vt;tsT ghJfhg;ghdJ vd;gJld;; vy;iyfs; 
vit?vit?vit?vit?    

,r; Nrhjidfisg; gad;gLj;Jk; midtUk; ,it topfhl;ly;fis toq;Fgit vd;gij 
njupe;jpUf;f Ntz;Lk;. mj;Jld; epaknjupTfis (standardiserte utvalg) mbg;gilahff; 
nfhz;L vy;iyfs; tFf;fg;gltpy;iy. KjyhtJ khztHfs; jw;nrayhf njupT 
nra;ag;gltpy;iy. eilKiwf;F rhj;jpakhd Kiwapy; ,tHfs; njupT nra;ag;gl;ltHfs;. 
,e;j khztHfs; rfy ,UnkhopAila thrpg;G gapw;rpiag; ngWk; ntt;NtW 
nkhopAilatHfis gpujpepjpj;Jtg; gLj;Jfpd;wdH vd jplkhf $WtJ rhj;jpakhdjy;y. 
mLj;jhf rpy nkhopg;gpupTfis kpff; Fiwe;jsT khztHfs; gupNrhjidapy; gpujpepjpj;Jtg; 
gLj;Jfpd;wdH. %d;whtJ Nrhjidfs; cz;ikapy; fz;Lgpbf;f Ntz;batw;iw fz;L 
nfhs;fpd;wdth vd;gjhFk;. ,J thrpg;G jpwidAk; ,jpy; f];lq;fis vjpHNehf;FgtHfs; 
gw;wpajhFk;.  Vnddpy; Nrhjidfs; NehHNtapa Nrhjidfis mbg;gilahff; nfhz;L 
fl;likf;fg;gl;Ls;sd. thrpg;Gj;jpwid ngUksT mstpLjhf ghHitf;F njd;gLfpwJ. ,U 
nkhopMrpupaHfSk; khztHfs; thrpg;gJ vt;thWs;sJ vd;gJ gw;wp jkJ vz;zj;ij 
njuptpj;Js;sdH. mtHfs; khztHfspd; thrpg;Gk; KbTfSk;;  ngupJk; nghUe;Jtjhf 
njuptpf;fpd;wdH. Nrhjidfs; rpf;fy;fis vjpHNehf;Fk; khztHfis fz;lwpa cjTfpwjh 
vd;gJ gw;wpf; $WtJ fbdkhfTs;sJ. tiuaiwfs; jw;fhypfkhf mKy;gLj;jg;gl;Ls;sd. 
guPl;rhHj;j Nrhjidf;Fl;gLj;jg;gl;l khztHfspy; ftiyf;fplkhd epiy Njhd;Wkplj;J 
midtUk; kpf EZf;fkhf gupNrhjpf;fg;gLtH. ,Unkhop Mrpupaupd; kjpg;gPL> ghlrhiyapd; 
kjpg;gPL kw;Wk; rhj;jpakhd Cf;Ftpg;Geltbf;if kw;Wk; ngw;NwhUf;F ftiyfs; ,Uf;Fk; 
gl;rj;jpy; khztupd; KbTfs; jha; nkhop nghJkjpg;gha;TNrhjidAlDk; rhj;jpankdpy; 
NehHNtapa nkhopg; NrhjidAld; Xg;gPlg;;gLk;. 

,J ,UnkhopiaAila khztHfs; vdNt ,tHfs; vt;thW NehHNtapa nkhopay; 
thrpf;fpd;wdH my;yJ Gs;spfisg; ngWfpd;wdH vd;gij fz;lwpa Ntz;Lk;. rpy 
re;jHg;gq;fspy; khztHfs;  guPl;iria NehHNtapa nkhopapy; nra;Ak; NghJ ftdj;jpw;Fupa 
vy;iyiatpl Nkyjpf Gs;spfisg; ngWfpd;wdH. ,t;thwhapd; khztHfs; nghJthd thrpg;G 
kw;Wk; vOtjpy; rpukq;fis vjpHNehf;Ffpd;wdH vd ftiyg;glj; Njitapy;iy. 

Mdhy; rpy khztHfSf;F nghJkjpg;gha;Tr; Nrhjidapy; ,UnkhopfspYk; ngw;w Gs;spfs; 
Fiwe;jjhf fhzg;gLfpwJ. NtWrpy khztHfs; NehHNtapa nkhopapy; Nrhjidapy; 
vLg;gjw;F jFjpahdtHfsy;y vdNt Nrhjidfs; jha;nkhopapy; toq;fg;gl;ld. rpy 
khztHfs; jha;nkhopapy; elhj;jpa NrhjidfspYk; Fiwe;jsT Gs;spfisg; ngw;Ws;sdH. 

Kjy;nkhopapYk; gFjpr; NrhjidapYk; Fiwe;j Gs;spfisg; ngw;w khztHfisf; nfhz;l 
,U FOtpduJk; ghlrhiyAld; njhlHG nfhs;sg;gl;lJ. Nrhjidfspy; fpilj;j 
KbTfSf;Fk; ghlrhiyapd; ftiyf;Fk; njhlHGfs; ,Ug;gjhf njupfpwJ. kpfr;rpy 
khztHfs; tpjptpyf;fhf  rpy gFjpg; Nrhjidfspy; ruhrupiatpl khWgl;l KbTfisf; 
nfhz;bUe;jdH. 

rpy khztHfspd; Gs;spfs; KjyhtJ nkhopia tpl NehHNtapa nkhopapy; vy;iyia tpl 
Fiwe;jjhf mikayhk;. ,t;thwhapd; ghlrhiy NehHNtapa nkhopapd; tpUj;jpNa 
fbdkhdJ thrpg;G kw;Wk; vOJtjpy; rpukj;ij vjpHNehf;ftpy;iy vd;gij fUj;jpy; nfhs;s 
Ntz;Lk;. rpy khzth;fs; NtW Nrhjidfs;; %yk; guPl;rpf;fg;gl;Ls;sdH. ,J 
ftiyg;gLtjw;Fupa fhuzq;fs; ,Uf;fpd;wdth vd;gij fz;lwptjw;fhNt. ,Jtiuapy; 
ghHf;Fk; NghJ rpwe;j njhlHGilajhfTk; guPl;irfs; tFf;fg;gl;l vy;iyfspypUf;Fk; 
khztHfis fz;lwptjw;F cjTfpwJ. MrpupaH mwpTWj;jy;fisAk; topfhl;ly;fisAk; 
gpd;gw;w Ntz;Lk; vd;gJ ,jw;F Kd;epge;jidahFk;. 

xU khztupd; thrpg;G njhlHghf ftiyf; nfhs;tjw;Fupa mbg;gil ahJ?xU khztupd; thrpg;G njhlHghf ftiyf; nfhs;tjw;Fupa mbg;gil ahJ?xU khztupd; thrpg;G njhlHghf ftiyf; nfhs;tjw;Fupa mbg;gil ahJ?xU khztupd; thrpg;G njhlHghf ftiyf; nfhs;tjw;Fupa mbg;gil ahJ?    

,t;; tiuaiwfs;; vt;tsT jplkhdit? khztH jha;nkhopapy; xd;W my;yJ gy gFjpr; 
Nrhjidfspy; vy;iyia mz;kpf;Fk; Gs;spiag; ngw;wpUf;Fk; NghJ $ba ftdk; vLf;f 
Ntz;Lkh? 

gjpyhdJ tplaj;jpYk; vr; Nrhjidapy; ntspf;fhl;lg;gl;Ls;sJ vd;gjpy; jq;fpAs;sJld; 
NtW re;jHg;gj;jpy; khztH vt;thwhd Gs;spfisg; ngw;Ws;shH vd;gijAk;  ftdj;jpy; 
nfhs;s Ntz;Lk;. rpy khztHfs; Fog;gg;gl;bUf;fyhk; my;yJ tpdhf;fis jtwhf 
tpsq;fpf; nfhz;bUf;fyhk.; Mdhy; kw;wtHfs; jpUg;jpfukhd Kiwapy; nra;jpUf;fyhk;. 
khztHfs; ,Wjpg;gFjpapy; fisg;gile;jpUe;jikahy; gFjpr; Nrhjidia ed;F 
nra;ahjpUf;fyhk;. Kd;G guPl;rhHj;j Nrhjidfs; eilKiwg;gLj;jg;gl;l NghJ gy 
khztHfs; ,izf;Fk; tpdhtpd; Neuj;ij gpioahf fzpg;gpl;bUe;jdH. guPl;rhHj;j 
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Nrhjidapy; fye;J nfhz;l khztHfspy; xUtH gFjpr; Nrhjid 4 ,id jtwhf 
tpsq;fpAs;shH. ,tiuapl;L ghlrhiy ftiy nfhs;sj; Njitapy;iy. gy ntspg;ghLfisf; 
nfhz;l khztHfs; mjhtJ gFjpr; Nrhjidfspy;  tiuaWf;fg;gl;l vy;iyiatpl 
Fiwthd Gs;spfisg; ngw;wtHfs; gpur;ridfis vjpHNehf;Ffpd;wdH vd;gJ epr;rakhdJ. 
gpur;ridfspy; njhlHGfs; ,Ug;gpd; cjhuzkhf xNu khjpupahd nkhopcr;rupg;G tbtq;fis 
khw;Wjy; xU gpur;rid ,Ug;gij vLf;fhl;LfpwJ. khztHfspd; xU rpy Nrhjidfspd; 
KbTfis mbg;gilahff; nfhz;L Gupe;J nfhs;tJk; mt;tsT ghJfhg;ghdjy;y. 
gFjpr;Nrhjid 3 kpf Mgj;jhd NrhjidahFk;. ,J vOj;Jf;fis my;yJ vOj;Jf; 
FwpaPLfis njhlHG gLj;JtjhFk;. ,J Vida NrhjidfSld; kpf Fiwe;j 
njhlHGilajhFk;. ,q;F Fiwe;j Gs;spfs; kw;Wk; mjpfsT Gs;spfis ngw;w khztHfs; 
md;wp nghJthf ftiy nfhs;sf; $bajhf ,Uf;fpwJ. Vida gpw gFjpr; 
NrhjidfSf;fhd njhlHGfs; kpfTk; ngUksthf ,Uf;fpwJ. Mdhy; nghJthf KbTfs; 
gw;wp Gupe;J nfhs;Sk; NghJ ftdj;Jld; nraw;gl Ntz;Lk;. 

khztupd; NehHNtapa nghJkjpg;gha;Tr; Nrhjidapd; KbTfs; Gupe;J nfhs;sypy; cjtyhk;khztupd; NehHNtapa nghJkjpg;gha;Tr; Nrhjidapd; KbTfs; Gupe;J nfhs;sypy; cjtyhk;khztupd; NehHNtapa nghJkjpg;gha;Tr; Nrhjidapd; KbTfs; Gupe;J nfhs;sypy; cjtyhk;khztupd; NehHNtapa nghJkjpg;gha;Tr; Nrhjidapd; KbTfs; Gupe;J nfhs;sypy; cjtyhk;    

khztHfs; ,Unkhopiaf; nfhz;ltHfs;. ,jdhy; MrpupaHfs; NehHNta nkhopapYk; jha; 
nkhopapYk; khztu;fspd; thrpg;G gw;wpa KbTfis mwptjpy; xj;Jiof;f Ntz;Lk;. NtW 
gpuj;jpNaf gpur;ridfsy;yhJ jha;nkhopapd; nkhopawpT Fiwthf ,Ug;gpd; khztUf;F jha; 
nkhopapyhd Nrhjid fbdkhf mikayhk;. MrpupaHfs; ,U nkhopAila khztHfSf;F 
NehHNtapa nkhopapyhd nghJkjpg;gha;it ,ay;ghdJ vd nfhs;sf; $lhJ. khztHfs; 
mz;ikapy; ehl;bw;F te;jtuhapUg;gpd; my;yJ jdJ NehHNtapa nkhop tpUj;jpapy; NtW 
fhuzq;fspdhy; ngupJk; tsHr;rpailahtpby; ,t;thwhd ,ay;ghd nghJkjpg;gha;Tfs; 
khztHfSf;F ,og;ig toq;ftJld; jkJ thrpg;G njhlHghd nraw;ghl;Lj;jpwd;fis 
ntspf;fhl;l ,ayhky; Ngha;tpLfpwJ. Mdhy; rpy khztHfs; NehHNtapa nkhopapYk; 
thrpf;fpd;whHfs;. ,tHfs; jha;nkhopapy; thrpf;Fk; jpwdhw;wy;;fis NehHNt nkhopapy; 
thrpf;Fk; NghJ khw;Wfpd;wdH. rpyH ,U nkhopfspYk; rkhe;jukhd gapw;rpiag; ngw;Ws;sdH. 
,t;thwhapd; khztupd; thrpg;G jpwid kjpg;gLtjw;F NehHNtapa nkhopapidAk; 
gad;gLj;JtJ ghJfhg;ghdjhFk;. khztH xUtH NehHNtapankhopapyhd nghJkjpg;gPl;by; 
vjpHkiwahd tpisTfs; vJTkpy;yhJ jha;nkhopapy; khj;jpuk; nfhz;bUg;gpd; Fwpg;gpl;lgb 
khztUf;F b];nyf;rpah my;yJ thrpg;G kw;Wk; vOJtjpy; rpukq;fis vjpHNehf;fyhk; vd; 
fUJtjw;F ve;j fhuzKk; ,y;iy. NehHNtapaNrhjidfis Neubahf jha;nkhopr; 
NrhjidfSld; xg;gpl KbahJ. Vnddpy; topfhl;ly; toq;Fk; ftdj;jpw; nfhs;s Ntz;ba 
vy;iyfshdJ jha; nkhopapy;> NehHNtapa nkhopapyhd ruhrup Gs;spfspd; vz;zpf;ifia 
tpl FiwthfNt ,Uf;fpwJ. xj;j Kiwapy; jahupf;fg;gl;l NghjpYk; jha;nkhopr; 
Nrhjidfs; NehHNtapa nkhopr; Nrhjidfis tpl fbdkhditahf ,Uf;fpd;wd. ,J 
khztupd; rpWghd;ik gpd;dzpAk;> khztH ngw;w thrpg;G vOj;J gapw;rpf;fhd Neu msT> 
vt;thwhd gapw;rpia ,tHfs; ngWfpd;wdH kw;Wk; ,tHfspd; thrpg;G kw;Wk; vOJk; 
gapw;rpapy; ngw;Nwhupd; MjuT cjtp vd;gtw;Wld; njhlHGilajhf mikfpwJ. 

ghlrhiy Muk;gpj;j gpd; ,izAk; khztHfs;ghlrhiy Muk;gpj;j gpd; ,izAk; khztHfs;ghlrhiy Muk;gpj;j gpd; ,izAk; khztHfs;ghlrhiy Muk;gpj;j gpd; ,izAk; khztHfs;    

NehHNtapYs;s khztHfis mbg;gilahff; nfhz;L jahupf;fg;gl;l topfhl;Lfpd;wd 
vy;iyfis vy;yh re;jHg;gq;fspYk; gad;gLj;j KbahJ. Nrhjidfs; ,yFthdthf 
Njhw;wkspf;Fk;.  jha; nkhop gapw;rpnkhopahf ,Uf;Fk; ,lq;fspy; ,uz;L %d;W tUlk; 
cupa jha; nkhopapy; thrpg;G gapw;rpiag; ngw;w khztHfs;> ftiyg;gLk; vy;iyfis tpl 
Nkk;gl;l epiyapy; fhzg;gLthHfs; vd vjpHghHf;fg;gLfpwJ. Mdhy; jha;nkhopapy; thrpg;Gld; 
njhlHGila mbg;gilia fw;Wf; nfhz;Ls;shHfsh vd NknyOe;jthupahf 
fz;lwptjw;NfahFk;> ,q;F Nrhjidfs; juj;ij fz;lwpa gad;gLj;jg;gl Ntz;Lk;. 

ehd;fhk; Ie;jhk; tFg;G khztHfSf;F Nrhjidfs; jahupf;fg;gl;Ls;sd. ,r;Nrhjidfs; 
thrpg;G jpwdpYs;s NkYk; EZf;fkhd tplaq;fisf; fz;lwpa gad;gLj;jg; gLfpwJ. ,r; 
NrhjidahdJ ,U gFjpNrhjidfis cs;slf;fpaJ. ,jpy; nrhw;fis thrpj;jy; kw;Wk; 
,U gFjp Nrhjidfs; NtWgl;l trdg;gFjpfisf; nfhz;lJ. xd;W fijnrhy;Yk; 
ghzpapYs;s trdq;fisAk; mLj;jJ Mtzk; njhlHghd trdg;gFjpiaAk; nfhz;Ls;sJ. 
NkYk;; trdq;fs; vOJtjw;Fupa Nrhjidiak; cs;slf;fpaJ. ,jpy; khztH xU 
nrhy;iyg; g+Hj;jp nra;Ak;gb Nfhug;gl;Ls;shH. ,e;j Nrhjid ,izg;ghdJ mNefkhf 
,uz;L %d;W tUl thrpg;G gapw;rpia ngw;w khztHfSf;F ,yFthf mikayhk;. ,q;F 
mikf;fg;gLk; tpjpfis njhlHe;J vy;yh re;jHg;gq;fspYk; gad;gLj;j KbahJ. khztupd; 
thrpg;gjpwdpd; juk; gw;wp kjpg;gpLtjw;F Mtd nra;ag;gl Ntz;Lk;.  trdg; gFjpiag; gw;wp 
tpthjpf;f KbAkhdhy; jdpahd nrhw;fspd;  kjpg;gPLk; khztUld; jdpahd nrhw;fspd; 
mu;j;jk; re;jHg;gk; vd;git gw;wp fye;Jiuahlg;gl Ntz;Lk;. ,jd; %yk; mEgtk; gw;wpa 
xU gpd;dzp mwpit cUthf;yhk;> jha; nkhopapy; nkhoptof;F gw;wpAk; nkhopawpT gw;wpAk; 
mwpe;J nfhs;syhk;. 
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rpy gFjp Nrhjidfs; gw;wpa xg;gPLrpy gFjp Nrhjidfs; gw;wpa xg;gPLrpy gFjp Nrhjidfs; gw;wpa xg;gPLrpy gFjp Nrhjidfs; gw;wpa xg;gPL    

tFg;G 2tFg;G 2tFg;G 2tFg;G 2    

gFjp Nrhjid 1 vOj;J nrhy;tnjOjy;gFjp Nrhjid 1 vOj;J nrhy;tnjOjy;gFjp Nrhjid 1 vOj;J nrhy;tnjOjy;gFjp Nrhjid 1 vOj;J nrhy;tnjOjy;    

khztHfspdhy; kPs ,dq;fhz Kbfpwjh vd ftdpj;jy;. vOj;Jf;fspd; NtWghLfis Nfl;ly; 
ghHj;jy; 

,e;j gFjpr; Nrhjid gpur;ridfis vjpHNehf;Fk; khztHfisf; fz;lwpa cjtyhnkd 
njupfpwJ. jw;NghJ fpilj;Js;s Kbtfspd;gb NrhjidahdJ rfy ,uz;lhk; juj;jpYs;s 
khztHfSf;Fk; ,yFthdJ Nghy ,Uf;fpwJ. ,uz;lhk; tFg;G khztHfspy; Ie;jpy; xU 
khztH rfy tpdhf;fisAk; nra;J Kbf;f $bajhf ,Uf;fpwJ. ruhrup Gs;spfspd; 
vz;zpf;if RkhH 16 kw;Wk; 17 vOj;Jf;fshf ,Uf;fpwd. Muk;gj;jpy; ,g; gFjpr; 
Nfhjidapy; khztH gy vOj;J khw;wq;fisAk; gpiofisAk; vw;gLj;jpapUe;jhy; mJ 
ftiyf;Fupajhf mikAk; mj;Jld; khztH gy vOj;J cr;rupg;Gf;fis vOjhky; 
tpl;bUe;jhYk; ftiyf;Fupajhf mikayhk;. 

khztHfs; vt;thwhd khw;wq;fis nra;Js;sdH vd fzpg;gpLtJ kpf Kf;fpakhdjhFk;. 
MrpupaH cr;rupg;Gld; nrhy;tnjOjiy nrhy;fpwhuh vdTk; gy vOj;Jf;fs; xNu xypAld; 
njhlHGila xU cr;rupgpw;Fl;gl;l vOj;jhf my;yhtpby; khztH ,yFthf xd;wpw;F 
gjpyhf ,d;ndhU vOj;ij ,yFthf khw;wp vLf;f KbAk;. mbg;gilapy; khztHfs; xj;j 
xypAila vOj;Jf;fis xd;wpw;F gjpyhf ,d;ndhd;iw njupT nra;fpwhHfsh vd;gJ gw;wp 
ftdk; nrYj;j Ntz;Lk;. 

,yFtpy; khw;wp vLf;f $ba vOj;Jf;fs; 

rpy vOj;Jfs; xU nkhop gpd;dzpAila gy khzth;fSf;F khw;wp vLg;gjw;F ,yFthd 
mike;J tpLfpwJ. muhgpa vOj;J FwpaPl;il gad;gLj;JgtHfs; ,t; vOj;Jf;fis *(kaf) k; 
*(qaf) khw;Wfpd;wdH. ,t;tpU vOj;Jfis khztHfspd; miugthrpg;gFjpapdH khw;wp 
vLj;Js;shHfs;. ,jw;F fhuzk; mNekhf ,t;tpU vOj;Jf;fs xNu khjpupahd 
xyptbtj;ijf; nfhz;bUg;gjhf ,Uf;fyhk;. Nrhkhypa nkhopapy; thrpg;G gapw;rpiag; ngw;w 
khztHfs; K kw;Wk; Q vOj;Jf;is khw;wp vLj;Js;shHfs;. ,t; vOj;Jf;fspd; xyp 
tbq;fs; mtHfspd; muhgpa nkhopAld; rkkhdjhFk;. jdpahf xypfis xd;wpypUe;J xd;W 
gpupj;J Gupe;J nfhs;stJ fbdkhf mikfpd;wd. ,t;thwhd gpiofs; jdpahf 
ftiyg;gLtjw;Fupa fhuzq;fshf mikahJ. 

8 tajpdH ve;j nkhopg;gpd;dzpAiltuhf ,Ue;jhYk; ePz;l capH vOj;J kw;Wk; FWfpa 
capHvOj;Jf;fSf;fhd NtWghl;il Nfl;lwptJ fbdkhfTs;sJ. 

NehHNtapa nkhopg;ghjpg;G? 

,yj;jPd; vOj;Jf;fis jha;nkhopapy; gad;gLj;Jk; ,Unkhop khztHfs; MrpupaH Uvd;w 
vOj;ij $Wk; NghJ Kjy; nkhopapYs;s O vd;w vOj;jpw;F Gs;sbapl;Ls;sdH. ,tHfs; 
NehHNtapa vOj;jpd; xypia jha;nkhopAld; njhlHG gLj;Jtjhf njupfpwJ.  ,J Vida 
gpw vOj;Jf;fSf;Fk; nra;ag;gLfpwJ. 

vOj;JKiwapy; Vida vOj;Jf;fis tpl mupjhf ,Uf;Fk; vOj;Jf;fis vOjkhYk; 
khztHf tpLthHfs;  ,q;F ftiynfhs;tjw;Fupa fhuzq;fs; vJTkpy;iy. 

xypfis ,dq;fhZtjpy; gpur;ridfis vjpHNehf;Fk; khztH Fwpg;ghf vOj;Jfis khw;wk; 
nra;fpd;wduh? 

gpur;ridfis vjpHNehf;Fk; kw;Wk; vjpHNehf;fhj khztHfspilNa gpiofs; Vw;gLj;JtJ 
njhlHghf mjpfsT NtWghL fhzg;gltpy;iy. jw;NghJ  ,q;F gpur;ridfis vjpHNehf;Fk; 
khztHfs; ,yFtpy; khw;wp vLf;f $ba vOj;Jf;fis khw;wpaJld; NtW vOj;Jf;fisAk; 
khw;wpAs;sdH.  
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gFjpr;Nrhjid 2 xU nrhy;ypd; Kjy; vOj;ij vOJjy;gFjpr;Nrhjid 2 xU nrhy;ypd; Kjy; vOj;ij vOJjy;gFjpr;Nrhjid 2 xU nrhy;ypd; Kjy; vOj;ij vOJjy;gFjpr;Nrhjid 2 xU nrhy;ypd; Kjy; vOj;ij vOJjy;    
    
Kd;G Fwpg;gpl;lJ Nghy ,e;j tpdhTk; ,yFthdjhf njd;gLfpwJ. ,q;F Ie;jpy; xU 
khztH vy;yh tpdhf;fisAk; nra;jpUe;jdH. ,q;F ruhrup ngWkhdk; 8 w;Fk; 10 w;Fk; 
,ilapy; ,Uf;fpwJ. Muk;gj;jpy; khztH mjpfsT gpiofis tpl;bUe;jhy; 
ftiyg;gLtjw;Fupa fhuzk; ,Uf;fpwJ. mNjNtis khztH vt; vOj;Jf;fis khw;wp 
vLj;Js;shH vd;gijAk;; ftdpf;f Ntz;Lk;. 
 
xNu xypiag; gpujpepjpj;jtg;gLj;Jk; vOj;Jf;fis khw;Wjy; 
 
rpy vOj;J khw;wq;fs; thrpg;G kw;Wk;; vOJtJld; njhlHgw;wjhf ,Uf;fyhk;. ,J Fwpg;ghf 
xNu xypia gpujpj;Jtg;gLj;Jk; vOj;Jf;fis khw;wp vLf;fyhk;. ,t;thwhd gpiofis vOj 
Muk;gpf;Fk; NghJ khztHfs; nra;fpd;wdH. ,tHfs; rupahd nkhop cr;rupg;ig Nfl;L Gupe;J 
nfhs;fp;d;wdH vd; mu;j;jg;gLk;. 
 
gFjpr;Nrhjid1 kw;Wk; gFjpr;Nrhjid 2 ,Yk; nghJthd gpiofs;? 
 
vOj;J nrhy;tnjOjy; xU rpy khztHfSf;F fbdkhfTs;sJ. ,J ,e;j 
gFjpg;guPl;irfspYk; ,Uf;fpwJ. ,J njhlHe;Jk; vOj;Jf;fs; * (kaf) kw;Wk; (qaf) 
rk;ge;jkhditahFk;. Fwpg;gpl;lgb Kd;G tpgupj;j Nrhjid gw;wp tpthjj;jpy; ,e;j ,U 
cr;rupg;Gf;fSk; thapd; Fwpg;gpl;l xNu gFjpapy; cUthf;fg;gLtJld; xNu khjpup 
cUthf;fg;gLk; fhuzkhf mikayhk;. ,J gpur;ridfis vjpHNehf;Fgth;fs; jtpu NtW 
gpwUf;Fk; NtWghl;il fz;Lnfhs;tJ fbdkhdjhFk;. 
    
gFjpr;NrhjidgFjpr;NrhjidgFjpr;NrhjidgFjpr;Nrhjid    3 ngupa kw;Wk; rpwpa vOj;Jf;fis ,izj3 ngupa kw;Wk; rpwpa vOj;Jf;fis ,izj3 ngupa kw;Wk; rpwpa vOj;Jf;fis ,izj3 ngupa kw;Wk; rpwpa vOj;Jf;fis ,izj;jy; my;yJ jdpj;j tbtj;ijAila ;jy; my;yJ jdpj;j tbtj;ijAila ;jy; my;yJ jdpj;j tbtj;ijAila ;jy; my;yJ jdpj;j tbtj;ijAila 
vOj;Jf;fis nrhy;ypYs;s Kjy; vOj;Jld; ,izj;jy;vOj;Jf;fis nrhy;ypYs;s Kjy; vOj;Jld; ,izj;jy;vOj;Jf;fis nrhy;ypYs;s Kjy; vOj;Jld; ,izj;jy;vOj;Jf;fis nrhy;ypYs;s Kjy; vOj;Jld; ,izj;jy;    
 

Kd;G Fwpg;gpl;lJ Nghy ,g;gFjp NrhjidahdJ Vida NrhjidfSld; kpff; Fiwe;jsT 
njhlHGilajhFk;. ,jdhy; ,J NtWgpw tplaq;fisf; fz;lwpa cjtyhk;. 
 

ngUk;ghyhd khztHfSf;F ,r;Nrhjid ,yFthf njupfpwJ. Mdhy; kpff; 
FiwthdtHfNs ,r;Nrhjidia rupahf nra;Js;sdH. gyH ePz;l Neuj;ij ghtpj;jikahy; 
KOtijAk; nra;a Kbatpy;iy. rpyH tpdhf;fs; %d;W gf;fq;fisf; nfhz;lJ vd;gij 
Gupe;J nfhs;stpy;iy> ,J gpd;G gapw;rpr;Nrhjidfis Vw;gLj;jpa gpd;G 
Kd;Ndw;wkile;Js;sJ. rpy NehHNtapa MrpupaHfs; Muk;g gapw;rpahdJ jdpNa ngupa 
vOj;Jf;fspd; gapw;rpahf miktijapl;L ftiyia njuptpj;Js;sdH. khztHfSf;F rpwpa 
vOj;Jf;fSld; guPl;rpakpy;iy vd mwpe;jpUf;Fk; MrpupaHfs; ,jid ftdj;jpy; nfhs;s 
Ntz;Lk;. gapw;rpNrhjid KbTfspd; gb khztH Fiwe;j Ntfj;jpy; nra;tjhy; 
gFjpr;Nrhjidapy; vy;yhtw;iwAk; nra;J Kbf;f ,ayhky; NghfpwJ ,J ftiyg;gLtjw;F 
fhuzkhf mikayhk;. ,e;j gFjpr;Nrhjidapy;  rfy nkhopapYk; Fiwe;jsT vOj;J 
khw;wq;fs; epfoe;Js;sd. vdNt xU khztH gy vOj;J khw;wq;fisf; nfhz;bUe;jhy; 
,JTk; ftiyg;gLtjw;F fhuzkhf mikayhk;. rpy vOj;J khw;wq;fs; 
rhjuzkhditahFk;. ,yj;jPd; vOj;Jfis thrpf;Fk; RkhH 40 tPjkhd khztHfs;  ngupa 
kw;Wk; rpwpa L ,id khw;wp nfhs;fpd;wdH. gFjpr;Nrhjidapy; ,d;ndhU rhjhuzkhf 
khw;wf; $ba vOj;Jf;fs; b Ak; d AkhFk;. ,tw;wpd; rpwpa vOj;Jf;fSk; ngupa 
vOj;Jf;fSk; ,jpy; mlq;Ffpd;wJ. gFjpr;Nrhjidapy; mjpfkhdtw;iw nra;jtHfSk; 
nra;ahjtHfSk;  b iaAk;  d iaAk; khw;wp vLj;Js;sij mtjhdpf;f $bajhf ,Ue;jJ. 
 
gFjpr;Nrhjid 4. toq;fg;gl;l nrhy;ypd; ,Wjp vOj;ij vOJjy;gFjpr;Nrhjid 4. toq;fg;gl;l nrhy;ypd; ,Wjp vOj;ij vOJjy;gFjpr;Nrhjid 4. toq;fg;gl;l nrhy;ypd; ,Wjp vOj;ij vOJjy;gFjpr;Nrhjid 4. toq;fg;gl;l nrhy;ypd; ,Wjp vOj;ij vOJjy;    
    
,e;j gFjpr;Nrhjidapy; nkhopfSf;fpilNa kpFe;j NtWghL fhzg;gLfpwJ. JUf;fpa nkhop 
khztHfSf;F kpf ,yFthfTs;sJ. %d;wpy; xU khztH gFjpr;Nrhjidapy; vy;yh 
tpdhf;fisAk; rupahf nra;jpUe;jdH. Mdhy; tpal;ehkpa nkhop NgRk; khztHfspy; xNu xU 
khztH kl;Lk; ,jd; gb xU tPjj;jpw;F Fiwe;jstpdH kl;LNk KOtijAk; rupahd 
nra;jpUe;jdH. ,q;F khzth; Fwpg;ghf kpff; Fiwe;jsT tpdhf;fis rupahf nra;jpUg;gpd; 
,J ftiyf;Fupa fhuzkhf mikayhk;. ,jd;gb xj;j nkhopg; gpd;dzpAila khztHfis 
xg;gPL nra;a Ntz;Lk; vd mu;j;jg;gLfpwJ. JUf;fpa nkhopia tpl tpal;ehkpa nkhopapy; 
rupahd vOj;jpd; xypia Nfl;lwptJ fbdkhFk;. 
 
gFjpr;Nrhjid 5 nrhy;iy thrpf;Fk; tpdh vOjg;gl;l nrhy;ypw;Fupa glj;jpw;Fupa Gs;sbaply;gFjpr;Nrhjid 5 nrhy;iy thrpf;Fk; tpdh vOjg;gl;l nrhy;ypw;Fupa glj;jpw;Fupa Gs;sbaply;gFjpr;Nrhjid 5 nrhy;iy thrpf;Fk; tpdh vOjg;gl;l nrhy;ypw;Fupa glj;jpw;Fupa Gs;sbaply;gFjpr;Nrhjid 5 nrhy;iy thrpf;Fk; tpdh vOjg;gl;l nrhy;ypw;Fupa glj;jpw;Fupa Gs;sbaply;    
    
nrhy;iy thrpf;Fk; tpdhf;fs; kpfTk; f];lkhdit vd;gij ftdj;jpy; nfhs;sTk;. 
thrpg;gpid fw;Wf; nfhs;s Muk;gpf;Fk; khztHfSf;F vOj;Jf;$l;Lk; Kiw 
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(cr;rupf;Fk;Kiw) njspthf njupahj vOj;Jf;fspy; vt;thW mikAk; vd Kd;$l;bNa 
$WtJ  f];lkhFk;. 
 
khztHfs; Cfj;jpYk; tpiuthf Gs;sbapLtjd; %yKk; mjpfsT Gs;spfisf; 
ngWtjw;fhd tha;g;G ,q;F ngUksT ,Ug;gij ftdj;jpy; nfhs;sTk;. ,jd; %yk; 
khztHfs;  nrhw;fis thrpf;fhkNy ,yFthf vy;iyGs;spfis tpl mjpf Gs;spfis 
milayhk;. xU khztH mLj;jLj;J Fiwe;jJ %d;W gpiofs; vLj;jpUg;gpd; khztH 
Cfj;jpy; Nghl;bUf;fyhk; vd fUjyhk;. ,t;thwhapd; MrpupaH kw;w gFjpr;Nrhjidfis 
vt;thW nra;Js;shH vd kjpg;gpl Ntz;Lk;. mj;Jld; nrhw;fis thrpg;gjpy; khztH 
vt;tsT nfl;bdjdkhdtH vd MrpupaH jdJ kjpg;gPl;ilAk; fUj;jpw; nfhs;s Ntz;Lk;. 
 
gFjpr;Nrhjid 6 nrhy; thrpf;Fk; tpdh  tiue;j glj;jpw;Fupa nrhy;ypw;F Gs;sbaply;gFjpr;Nrhjid 6 nrhy; thrpf;Fk; tpdh  tiue;j glj;jpw;Fupa nrhy;ypw;F Gs;sbaply;gFjpr;Nrhjid 6 nrhy; thrpf;Fk; tpdh  tiue;j glj;jpw;Fupa nrhy;ypw;F Gs;sbaply;gFjpr;Nrhjid 6 nrhy; thrpf;Fk; tpdh  tiue;j glj;jpw;Fupa nrhy;ypw;F Gs;sbaply;    
    
gFjpr;Nrhjid 5 w;F nry;YgbahtJ gFjpr;Nrhjid 6 w;Fk; nry;ygbahfpwJ. khztHfs; 
Cfpg;gjd; %yk; rupahd tpilfisAk; Ntfkhf jw;nrayhfTk; Gs;sbapl;Lk; Nghjpa 
Gs;spfisg; ngwyhk;. 
 
ghHitf;F xj;jtbtj;iAila nrhw;fis khw;Wjy; 
 
xd;iwnahd;W xj;jjhf njupAk; nrhw;fis khw;WtJ gw;wp $Wifapy; khztHfs; KOr; 
nrhy;iyAk; thrpf;f Kaw;rpf;fpd;wdH Mdhy; ,d;dKk; rupahd nrhw;glj;ij njspTgLj;j 
Kbatpy;iy. mtHfs; ghHitapy; xj;j Njhw;wj;ijAila nrhw;fSf;F Gs;sbapLfpd;wdH. 
,e;j juj;jpy; ,t;thwhd khw;wq;fs; thrpg;G Kd;Ndw;wj;jpy; xU gFjpahf ghHf;fg;gLfpwJ. 
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tFg;G 3 w;Fupa gFjpr;Nrhjid gw;wpa xg;gPLtFg;G 3 w;Fupa gFjpr;Nrhjid gw;wpa xg;gPLtFg;G 3 w;Fupa gFjpr;Nrhjid gw;wpa xg;gPLtFg;G 3 w;Fupa gFjpr;Nrhjid gw;wpa xg;gPL    

xt;nthU khztUf;Fk; ,e;j gFjpr;Nrhjidfspy; rupahd vz;zpf;iffs; khj;jpuNk fzf;fpy; 
nfhs;sg;gLk;. xt;nthU gFjpr;NrhjidapYs;s gpioahd tbtq;fs; ,q;F xg;gplg;gltpy;iy 
Mdhy; tpdhf;fs; rupahf thrpf;fhj khztHfs; ,yFtpy; gjpy; njupTfspdhy; Vkhw;wg;gLtjw;F 
Vw;wthW mikf;fg;gl;Ls;sd. Fiwe;j Ntfj;jpy; thrpf;Fk; khzth; mjpfk; Jhuj;ij thrpg;gpy; 
te;jilakhl;lhH. 

jha;nkhopapy; thrpg;gtH rupahd tpiliag; ngwyhk;. Mdhy; xU rupahd tpil mikg;G 
Vw;gLj;jg;gl;Ls;sJ ,jd; %yk; NehHNtapa MrpupaH ,Unkhop MrpupaUld; xj;Jioj;J 
tpguq;fisg; ngw;Wf; nfhs;syhk;.  

fbdj;jd;ikia mjpfupf;fpd;w Kiwapy; gFjpr;Nrhjidfis  jahupf;fNtz;Lk; vd;gJ fUj;jhf 
,Ue;jJ. xt;nthU gFjpr;NrhjidapYk; cs;s trdg;ge;jpfspd; msT mjpfupj;J nry;Yk;. 
Mdhy; trdj;jpdsT rfy tpdhf;fSld; NrHj;J nehbfSf;fhd gFjpr;Nrhjidf;f mjpfkhf 
fhzg;gLk;.  muhgpa vOj;JfisAil rpy khztHfs;  ruhrup Gs;spfis tpl Fiwe;jsT 
Gs;spfis nehbfs; gFjpr; Nrhjidapy; ngw;Ws;sikf;fhd tpsf;fkhf ,J ,Uf;fyhk;. gFjpr; 
Nrhjid 3k; 4k;  xNukhjpupahd f];lj;ijAilajhf gpw nkhop khztHfSf;Fk; mike;Js;sJ. 
NkYk; thrpg;gpd; NtW gFjpfisAk; mstpl $bajhf ,Ug;gjhf Njhd;WfpwJ. 
,itfSf;fpilNaahd njhlHG kpfTk; mjpfkhFk.; Mdhy; Vida gFjpr; 
NrhjidfSf;;fpilNaAs;s njhlHig tpl kpfTk; mjpfkhdjy;y. 

gFjpr;Nrhjid 1 nrhw;njhlH tpdhgFjpr;Nrhjid 1 nrhw;njhlH tpdhgFjpr;Nrhjid 1 nrhw;njhlH tpdhgFjpr;Nrhjid 1 nrhw;njhlH tpdh    

,g; gFjpr;Nrhjid GjpaJ mj;Jld; jw;NghJ ruhrup ngWkjpfis Vw;gLj;jhjJld;  epak 
tpyf;Fk; Vw;gLj;jg;gltpy;iy. gpiofs; kpfmjpf ,ilntspfisf; nfhz;Ls;sd. Mdhy; xU 
rupahdtpil (rupahdkhjpup) jahupf;fg;gl;Ls;sJ. 

gFjpr;Nrhjid 2. trdq;fis thrpj;jy;gFjpr;Nrhjid 2. trdq;fis thrpj;jy;gFjpr;Nrhjid 2. trdq;fis thrpj;jy;gFjpr;Nrhjid 2. trdq;fis thrpj;jy;    

tpdhf;fs; ,Wjpapy; fbdjd;ik $bajhf jahupf;fg;gl;Ls;sJ. ,];yhkpa khztHfSf;F 
glkhspifapd; tiuglk; k#jp Nghy fhzg;gl;ljdhy; khw;wp vLj;jpUf;fyhk;  ,jpy; glNk 
mtHfis Vkhw;wpaNj jtpu gpioahd thrpg;gy;y. 

gFjpr;Nrhjid 3 nehbfs;gFjpr;Nrhjid 3 nehbfs;gFjpr;Nrhjid 3 nehbfs;gFjpr;Nrhjid 3 nehbfs;    

NfhLfSf;F gjpyhf khztHfs; Gs;sbapl;bUe;jhy; MrpupaH mwpTWj;jy;fis kpf EZf;fkhf 
thrpf;ftpy;iy vdf; fUjyhk;. ,e;j gFjpr;Nrhjidia jpUj;Jtjw;fhd tha;g;gpy;iy. 

,t;tpdhf;fs; ,Wjpapy; fbdj;jd;ik mjpfupg;gjhf jahupf;fg;gl;Ls;sJ. Mdhy; tpdh 5 rpyiu 
Vkhw;wyhk;. jf;fhsp ,q;F thiog;goj;jpd; epwk; gr;ir my;yJ kQ;rs; vd;gij 
rQ;ryg;gLj;Jtjw;fhfNt itf;fg;gl;Ls;sJ. NehHNtapa tPl;Lg;ghtidg; nghUl;fspy; jf;fhspfs; 
ngUksT rptg;G epwkhditahFk;. Mdhy; rpy khztHfs; jf;fhspfs; gr;ir epwj;jpy; 
cz;zg;gLfpwJ vd rpe;jpg;gjw;fhd tha;g;Gz;L. ,jdhy; jf;fhsp xd;wpw;F Gs;sbaplyhk;. 
khztHfsplk; Nfl;fhky; ,jid mwpe;J nfhs;tJ fbdkhdjhFk;. Vnddpy; ,tHfs; kpf 
mUfhikapYs;s glj;ij kpfTk; mtjhdkhf thrpj;jpUf;fhky; njupT nra;jpUf;fyhk;. 

gFjpr;Nrhjid 4 tu;zk; jPl;Ljy;gFjpr;Nrhjid 4 tu;zk; jPl;Ljy;gFjpr;Nrhjid 4 tu;zk; jPl;Ljy;gFjpr;Nrhjid 4 tu;zk; jPl;Ljy;    

,e;j gFjpr;NrhjidahdJ trdg;gFjpapy; kj;jpapy; xU trdkhFk; mj;Jld; kpfTk; 
fbdkhdjhFk;. ,jdhy; gy khztHfs; rpWkpfspy; xUtupd; cilfspd; epwKk; rpWtdpd; 
fhw;rl;ilapd; epwj;ij xj;jjhf ,Uf;fpd;wd vd;gij mtHfs; ftdj;jpy; nfhs;stpy;iy 
vd;gij vjpHghHf;f Ntz;Lk;. jpwe;j Nfhilfhy fhyzpAk; KbAk;  tu;zk; jPl;lg;gl Ntz;Lk; 
,jid Gupe;J nfhs;tJ gy khztHfSf;F fbdkhf mike;Js;sJ. ,r;Nrhjidapy; khztHfs; 
gpw khztHfis ghHg;gjw;fhd rhj;jpaf;$Wz;L vd;gijapl;L Fwpg;ghf ftdj;jpy; nfhs;s 
Ntz;Lk;. 
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nrhw;gl;bay;nrhw;gl;bay;nrhw;gl;bay;nrhw;gl;bay;    

ftdj;ijf;Fog;gy;ftdj;ijf;Fog;gy;ftdj;ijf;Fog;gy;ftdj;ijf;Fog;gy; ((((distraktor)    (”jha;nkhopapy;?“ ) VNjh my;yJ gyH Fog;Gfpd;wdH. ,e;j 
re;jHg;gj;jpy; xUtH $wyhk; ”Vkhw;Wk; nrhy; “ my;yJ “nghwpfs;“ vd.  tpdhf;fspYs;s rpy 
rupahd vOj;Jf;fSld; $ba rpy nrhw;fs; jahupf;fg;gl;Ls;sd. mj;Jld; trdg; gFjpapd; 
gFjpfisf; fhl;l glq;fs; jahupf;fg;gl;Ls;sd. KOr; nrhy;iyAk; thrpf;f ,ayhj khztHfs; 
|Vkhw;wg;gl;L| fz;L gpbf;fg;gLfpd;wdH. 

b];nyf;rpah (b];nyf;rpah (b];nyf;rpah (b];nyf;rpah (dyslexia) vd;gJ Fwpg;ghf vOJjy; thrpg;gpy;; rpukq;fis vjpHNehf;fy;. ,g; 
gjkhdJ fpNuf;fnkhopapypUe;J cUthFfpwJ. ’Dys’ (fpNuf;f: ’dus’) vd;gjd; mu;j;jk; ,Uf;f 
Ntz;baJ Nghy ,y;iy> ,Uf;ftpy;iy vd;gjhFk;. Mdhy; |leksi| vd;gjd; mu;j;jk; thrpj;jy.; 
,e;j tbtj;jpYs;s tpidr; nrhy;yhdJ |thrpg;G| kw;Wk; |NgRjy;| Mfpa ,uz;lhfTk; 
mu;j;jg;glyhk;; vdTk; fpNuf;f nkhopapy; |leksi| |nrhy|; vdTk; mu;j;jg;gLfpwJ. vdNt thrfH 
thrpf;Fk; rpukk; vd;w tpsf;fj;ijAk; NgRtjpy; rpukk; vd;gijAk; re;jpf;fyhk;. ,J Kd;G 
ghHitAld; rk;ge;jg;gl;lJ vd ek;gg;gl;lJ> ,jdhy; vOj;J thrpg;gpy; rpukj;ij 
vjpHNehf;fpatHfis |nrhw;FUlH| vd mioj;jJz;L. jw;NghJ gy epGzHfs; b];nyf;rpahtpw;F 
fhuzk; xypg;GKiw rhHe;j gpur;rid vd epGzHfs; fUJfpd;wdH. (xypg;GKiwia ghHf;f) 
,t;twpTWj;jypy; thrpj;jy; kw;Wk; vOJtjpYs;s rpf;fy;fs; gw;wp Fwpg;ghf tpthjpf;fg;gl;Ls;sJ. 

Muhl;rpf;Fupa nra;jp (Muhl;rpf;Fupa nra;jp (Muhl;rpf;Fupa nra;jp (Muhl;rpf;Fupa nra;jp (fenomeno) ntspj;njuptJk; Njhd;Wtjk;. ,jid rpy kdpjHfs; 
mtjhdpf;fyhk.; ,t;thwhd tplaq;fis Ma;thsHfs; Ma;Tf;Fl;gLj;Jfpd;wdH. ,J NehahfNfh> 
thdj;jpy; Njhd;Wk; ntspr;rk;> #oy;khriljy; my;yJ ,tw;iwnahj;jitahf ,Uf;fyhk;. 

jput kakhdjput kakhdjput kakhdjput kakhd(fluido) XLfpd;w Rakhf nry;fpd;w. khztH xUtH ruskhf Ngryhk; my;yJ 
thrpf;fyhk;.  

vOj;JxypKiwvOj;JxypKiwvOj;JxypKiwvOj;JxypKiw nkhopapYs;s kpfr;rpa myFfSld; njhlHGilait. ,t; mwpTWj;jypy; 
|nkhopxypfs|; vd;w gjk; mwpe;j nrhy;yhf fUjg;gLtjhy; gad;gLj;jgl;Ls;sJ. Mdhy; rpy 
nkhop Ma;thsHfs; (Liberman 1997) njspthd xyp mirTfs; (njspthd Ngr;R) gw;wpAk; 
NgRfpd;whHfs;. ,it nkhopapYs;s kpfr;rpwpa myFfSld; ,ize;J xd;iwnahd;W 
cs;slf;Ffpd;wd. ,t;thW xd;wpizf;fg;;gl;Ls;s $Wfspy; mirTk;  xypiaAk; Nfl;gJ 
,yFthdjy;y my;yJ thrpg;gjpy; Muk;g epiyAs;stHfSf;F ,tw;iw fz;lwptJ 
,yFthdjy;y. ,q;F nkhop xypfSf;F Kf;fpaj;Jtk; toq;fg;gl;Ls;sNj jtpu xNu 
vOj;Jf;fSf;fy;y. |hvem| vDk; NehHNtapankhopr; nrhy;ypy; 4 vOj;Jfs; Mdhy; jdpNa %d;W 
vOj;Jf;fspd; xypfs>;  Vnddpy; h xyp mikjpahfTs;sJ. my;ghdpa nkhopapy; |e| vDk; 
vOj;J ngUk;ghYk; ve;j xU Ra vOj;J xypAlDk; njhlHGilajy;y Mdhy; ,jw;F 
Kd;ghfTs;s capHvOj;J me;j nrhy;iy ePz;ljhf;FfpwJ. ,ijnahj;jthW Yumufljak g( ). 
JUf;fpa nkhopapy; nrhy;ypy; capHvOj;jpw;F Kd;dhy; mike;jpUf;Fk;.  ,t;thW xypia tpl 
gy vOj;Jf;fs; my;ghdpa kw;Wk; JUf;fpa nkhopr; nrhw;fspy; ,Uf;fpd;wd. cUJtpy;  FWfpa 
capHvOj;Jf;fs; vOJk;NghJ iftplg;gl;L gy nrhw;fspy; xypiatpl Fiwe;jsT vOj;Jf;fs; 
fhzg;gLfpd;wd. nkhop Ma;tpy; NkYk; gy gpupTfs; nrhw;njhlHfspilNa fhzg;gLfpd;wd. 
Mdhy; mit ,q;F tpthjpf;fg;gltpy;iy. 

cr;rupg;Gj; njspTcr;rupg;Gj; njspTcr;rupg;Gj; njspTcr;rupg;Gj; njspT njspT gpd;tUtd gw;wpaitahf ,Uj;jy; 
1. nrhy;ypYs;s nkhopxypfs; xj;jitahf my;yJ NtWgl;litah
2. nrhy;iy rpwpa myFfshfg; gpupf;fyhk;: cr;rupg;Gf;fs;> mOj;jkw;w mirTk; xypapiaT

kw;Wk; nkhopxypfs;(fonemer)  |stave| vDk; nrhy; ,U gFjpfisf; nfhz;lJ: /sta-ve/,
xUmOj;jkw;w mirTk; xU xypapiaTk; : /st.ave/, ,jpy; Ie;J vOj;J xypfs; /s-t-a-v-e /

3. vOj;J xypfs; xd;wpizf;fg;glyhk; ( xd;whf ,izf;fg;gly;>njhFj;J Nehf;fy;)

khzth;fs; thrpg;gjw;F fw;Wf; nfhs;s cr;rupg;G gw;wp vt;tsT mwpe;jpUf;;f Ntz;Lk; vd;gJ 
gw;wpAk; fw;Fk; NghJ vt;tsT njsptpid khztHfs; tsHj;Jf; nfhs;fpd;wdH vdTk; 
Ma;thsHfs; tpthjpf;fpd;wdH. mfu vOj;J tupirapy;  xU vOj;ij vt;thW miog;gJ vdTk; 
vOj;J tupirf;Fupa nfhs;ifia mwpe;jpUg;gJk; cr;rupg;G gw;wpa njspT vd gyH $Wfpd;wdH: 

4. vOj;J nkhop xypiaAk; nrhy;iyAk; gpujpgypf;fyhk;

Qhgfrf;jpQhgfrf;jpQhgfrf;jpQhgfrf;jp (epidT) epitpy; itj;jpUj;jy;. Qhgf rf;jpia ePz;l fhy kw;Wk; FWfpa fhy 
epidT vd gpupf;fyhk;. xd;wpypUe;J jfty;fis vLj;J tUfpNwhk; mNjNtis kw;iwa gFjpia 
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cs;thq;f gad;gLj;JfpNwhk; my;yJ jftiy mf;fzj;jpy; khw;wtjpy; mJ gzpGupfpwJ. fw;Wf; 
nfhs;s Ntz;ba tplaq;fs; FWfpa fhy Qhgfrf;jpapypUe;J ePz;l fhy epidtpw;F nry;fpwJ. 
gy cstpayhsHfs; FWfpa fhy epidtpw;F gjpyhf Ntiyapy ;<LgLk; epidT vdf; 
$Wfpd;wdH. 

nghJkjpg;gha;TnghJkjpg;gha;TnghJkjpg;gha;TnghJkjpg;gha;T xU epyg;gug;G my;yJ tdg;Gila #o;epyk;. thrpj;jpwid nghJkjpg;gha;T 
nra;jy; vd;gjd; muj;jk; khztupd; thrpg;G Kd;;Ndw;wj;ij fz;lwptJ. Mq;fpy nrhy;yhd 
|screening| ,J khztH xUtupd; my;yJ khztH FOtpd; gpur;ridfs; ,Uf;fyhk; vDk; 
re;Njfj;ij fz;lwptjw;Fupa KjyhtJ gupNrhjidahFk.; Nrhjpj;jYk; GwmwpFwpfspd; 
cjtpahy; ,dq;fhdy;  vd;gJ Nkyjpf fzprkhd gupNrhjidfis cs;slf;fpajhFk;. ,J 
xt;nthU khztuhf epfo;j;jg;gLk;. Nrhjidfs; nghJthf epakg;gLj;jg;gl;litahFk;. (,jid 
ghHf;f) MrpupaH nghJkjpgha;itAk; mNjNtis fy;tp Gfl;Ltjpy; jpwikngw;wtHfSk; 
fy;tpaycstpay; mwpTiu toq;F epiya MNyhridtoq;FgtHfSk; mwpFwpfis ,dq;fhzy; 
kw;Wk; NrhjidfspYk; <LgLfpd;wdH.  

njhlHgpizg;G  njhlHgpizg;G  njhlHgpizg;G  njhlHgpizg;G  Kbtfspilahd njhlHG  gw;wp Gs;sptpgu Nehf;F rpwpJ Fwpg;gpLfpwJ. ,U 
gFjpNrhjidfSf;fpilNa njhlHgpizg;g fhzg;gLkhapd; xU gFjpr; Nrhjidapy; mjpf 
Gs;spfisg; ngw;w khztH kw;iwa gFjpapYk; mjpf Gs;spfis ngWfpd;whH Mdhy; xU 
gFjpapy; Fiwe;j Gs;spfisg; ngw;wtH kw;iwa gFjpapYk; Fiwthd Gs;spiag; ngw;Ws;shH. 
gFjpr; Nrhjidfs; xU tplaj;ijNa mstpLfpwJ vdf; fUjyhk;. 

vOj;jpyf;fzk; vOj;jpyf;fzk; vOj;jpyf;fzk; vOj;jpyf;fzk; mbg;gilapy; ,r;nrhy;ypdu;j;jk; rupahf vOjYk; vOj;Jf; $l;Lk; KiwAkhFk; 

NrhjidNrhjidNrhjidNrhjid khztupd; mwpit mwpe;J nfhs;s gad;gLj;Jk; gy topfis Rl;Lk; nrhy;. ,q;F 
Nrhjid vDk; nrhy; gad;gLj;jg;gLtJ nghJkjpg;gha;tpw;F gad;gLj;jg;gLk; tpdhf;fis 
cs;slf;FfpwJ. xt;nthU juj;jpw;Fk; xt;nthU Nrhjid mNjNtis xt;nthU NrhjidAk; MW 
my;yJ ehd;F gFjpr; Nrhjidfshf gpupf;fg;gl;Ls;sJ. xt;nthU gFjpr; NrhjidAk; gy 
tpdhf;fis nfhz;Ls;sJ. Kjypy; rpy gapw;rp tpdhf;fs; tUfpd;wd. xU gapw;rp tpdhthdJ xU 
gpuj;jpNaf gFjpr; Nrhjidf;F ,izg;ghf mikahJ Mdhy; gFjpr;Nrhjidf;F Kd; 
kl;Lg;gLj;jg;gl;l Neuj;Jld; tUfpwJ. ,e;j gapw;rp tpdhthdJ xU epkplk; vt;tsT Neuk; 
ePbf;Fk; vd;w czHit khztHfSf;F toq;FfpwJ. 

rupahdkhjpuprupahdkhjpuprupahdkhjpuprupahdkhjpup/    rupahdtpilrupahdtpilrupahdtpilrupahdtpil tpdhf;fSf;fhd rupahd tpilfs; vit vd;gij tbtk; my;yJ 
khjpup MrpupaHfSf;F njuptpf;fpwJ. Kjy; nkhop njupe;jtH vOj;J nrhy;tnjOjy; jtpu 
Vidatw;wpid tpilfspUe;J fz;lwpayhk;. 

epaktpjptpyf;Fepaktpjptpyf;Fepaktpjptpyf;Fepaktpjptpyf;F xUGs;stpgu,yf;F khztHfspd; KbTfspd; NtWghLfspd; guty; gw;wp 
njuptpf;fpwJ. 

epakkhf;fyepakkhf;fyepakkhf;fyepakkhf;fy; Gs;sptpgu Nfhl;ghl;L tpsf;fq;fspw;F mika Nrhjidfis juk; tha;;e;jit 
ahf;Ftjw;fhf nra;ag;gLtjhFk;. epakkhf;fy; vd;gJ Kjypy; Nrhjidf;fhd jahupg;gpy; <Lgl;l 
khztHfSld; Nrhjidapy; gq;F nfhs;Sk; khztHfis xg;gpl;Lg; ghHj;jy;. Kjypy; njupT 
nra;ag;gl;l khztHfs; ,q;F njupTfs; vd miof;fg;gLfpwJ. ,tHfs; guPl;rpf;fg;gl;ltHfs; 
my;yJ gpd;G guPl;rpf;fg;glTs;stHfshFk;. ,J njuptpYs;s khztH gpuj;jpNafkhzthfshf 
,Uf;F $lhJ vd;gjw;fhf nra;ag;gLfpwJ.(kpfnry;te;jH>kpftWikahdtH>mjpf 
ftdf;Ftpg;gw;wtHfs; Nghd;wit) njuptpYs;s khztHfs; gpuj;jpNafkhdtHfshapd; ,j; njupT 
rkkw;wJ vd miof;fg;gLk;. rhjhuzkhf njuptpYs;s khztHfs; rupahd Gs;sp tpgu Kiwapy; 
njupT nra;ag;gLfpd;wdH. (jw;nrayhdJ) njuptpy; mjpfsT khztHfs; fl;lhakhf ,Uf;f 
Ntz;Lk;.   NehHNtapa nghJkjpg;gha;Tg;guPl;irfs; (fw;gpj;jy; epiyak; 1997 kw;Wk; 2001) 
epakkg;gLj;jg;gl;litahFk;. 

Fwpg;ghdJFwpg;ghdJFwpg;ghdJFwpg;ghdJ tiuWf;fg;gl;lJ my;yJ Fwpg;ghdJ ( NtW tplaq;fSld; njhlHGilajy;y) 

eeeellllttttbbbbffff;i;i;i;iffff    eltbf;iffSk; NahridfSk; ifNal;by; tiutpyf;fzg;gLj;jg;gl;Ls;sJ. 
khztHfSf;F cjT Kfkhf ,jid nra;ayhk; vd;gJ gw;wpAk; my;yJ nra;tJ gw;wpajhFk;. 
‘Å taka til’ vd;gJ  ‘å begynne’ Muk;gpj;jy; vd NehHNtapa nkhopapy; mu;j;jg;gLk;. 
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Fasiter (Rettemaler) 2. trinn 

Delprøve 1. Bokstavdiktat 

1 e j ffff r 

2 kkkk a o g 

3 y o < tttt 

4 
< e q u 

5 ,,,, M S = 

6 < eeee q u 

7 f j rrrr q 

8 s yyyy d t 

9 jjjj R r f 

10 w qqqq o e 

11 s d z vvvv 

12 k aaaa o w 

13 cccc t x V 

14 s t y zzzz 

15 < wwww o u 

16 I xxxx t L 
17 s U r llll 

18 IIII , M C 

19 z s d t 

20 X I M xsxsxsxs 
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Fasit Skriv første bokstav 
fl;by; seng ffff 

gl;lk; drage/drake gggg 

,wF fjær ,,,, 

tPL hus tttt 

jiy hode jjjj 

kapy; påfugl kkkk 

ahid elefant aaaa 

rpq;fk; løve rprprprp 

efk; negl eeee 

ngz; dame ngngngng 

if hånd ifififif 

vyp mus vvvv 

Fasit Skriv siste bokstav 
njhg;gp hatt ggggpppp

nfhk;G horn GGGG

gR ku RRRR

ghyk; bro/bru k;k;k;k;

gwit fugl itititit 

tha; munn a;a;a;a;

nfhb flagg bbbb

Rth; mur hhhh;; ;;

%f;F nese FFFF

fl;by; seng yyyy;;;;

fj;jp kniv jpjpjpjp

Fil paraply ilililil 
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Fasit Ord til bilde1 
Øveoppgavene  

A 
neUg;G 
neruppu 
bål/ild 

fz;fz;fz;fz;    
kaɳ 
øye 

if 
kai 

hand/hånd 

tz;zhj;Jg;G+r;rp 
vannaattuppucci 

sommerfugl 

B 
ituk; 
vairam 
diamant 

ghyk; 
paalam 

bro/bru 

kzpf;$L 
maɳikkuʈ 

κλοκκε/ur 

gzk;gzk;gzk;gzk;    
paɳam    
penger 

Ordlesingsoppgavene 

1 
thsp 

vaaɭι 
bøtte 

kioj;Jhwy; 
maLaittuuRal 

regn 

tPLtPLtPLtPL 
vii ʈu    
hus 

gwj;jy; 
paRattal 

fly 

2 
vypvypvypvyp    
eli 

mus 

Gyp 
pali 
tiger 

g+f;fs; 

pukkaɭ  
βλοµστ 

%f;F 
mukku 
nese 

3 
kPd; 

miiN 
fisk 

re;jpud; 
cattiraN 
måne 

gR 
pacu 
ku 

<<<<    
ii    

flue 

4 
ge;J 
pantu 
ball 

ghz;ghz;ghz;ghz; 
paaɳ 
brød 

re;jpud; 
cattiraN 
måne 

,ae;jpu kdpjd; 
ijantira 

robåt/pram 

5 gPq;fhd; 

ʈυυΝkaaN 
tallerken

Jthiy 
tuvaalai 
håndkle 

gR 
pacu 
ku 

ghpRghpRghpRghpR    
paricu 

presang 

6 
R+hpad; 

cuurijaN 
sol 

ad;dy; 

jaNal 
vindu 

tpwF 
viraku 

ved 

fjTfjTfjTfjT    
katavu 

dør 

7 
Kay;Kay;Kay;Kay; 
mujal 
kanin 

ful;fpoq;F 

karaʈkiLaΝκυ 
gulrot 

nfhk;G 
kompu 
horn 

kapy; 
majil 
påfugl 

8 
Nfhg 

koopai 
kopp 

ngd;rpy; 
peNsil 
blyant 

,iy,iy,iy,iy    
ilai 
blad 

Nfhop 
kooLii 
høne

9 
fpsp 
kiɭi 

papegøye 

Ks;Sf;fuz;b 

muɭɭuukkaraɲʈι 
gaffel 

fj;jpfj;jpfj;jpfj;jp 
katti 
kniv  

rg;ghj;J 
caʈʈaa 
sko 

1 Rett svar er uthevet. Se side 6 for en forklaring av transkriberingen, dvs bruken av latinske tegn og bokstaver. 
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10 
ML 
aaʈu 
geit 

Mz;Mz;Mz;Mz; 
aaɳ 

mann 

ngz; 
peɳ 

dame 

eha; 
naaj 
hund 

11 
NkirNkirNkirNkir    
meecai 
bord 

Nkyhil 
meelaaʈai 

jakke 

fhw;rl;il 
kaaRçaʈʈai 

βυκσε 

fjpiu 
katirai 

stol 

12 
ge;J 
pantu 
ball 

nfhbnfhbnfhbnfhb    
koʈi 

flagg 

Nff; 
kek 
kake 

buhfd; 
ʈiraakaN 

drage (fabeldyr) 

13 
jhb 
taaʈi 

skjegg 

gpg;gpdpf;fha; 
pippiNikkaaraj 

agurk 

fjT 
katavu 

dør 

jpwg;Gjpwg;Gjpwg;Gjpwg;G    
tiRaʈʈu    
nøkkel 

14 
kuk; 

maram 
tre 

rpq;fk;rpq;fk;rpq;fk;rpq;fk;    
ciŋkam    

løve 

R+hpad; 
cuurijaN 

sol 

ngz; 
peΝ 
dame 

15 
fhJ 
kaatu 
øre 

md;dg;gwit 
aNNappaRvai 

svane 

fUk;gyif 
karumpalakai 

tavle 

fhg;Gfhg;Gfhg;Gfhg;G    
kaʈʈau 

armbånd 

16 
Cz;W Nfhy; 

(nghy;) 
uuɲRu koral 

stokk 

Nghj;jy; 
puttal 
flaske 

g+f;fs;g+f;fs;g+f;fs;g+f;fs;    

pukkaɭ    
blomster 

jhuh 
taaraa 
and 

17 
jiy 
talai 
hode 

NjhLNjhLNjhLNjhL    
toʈi 

øredobb 

njhg;gp 
toppi 
hatt 

ngd;rpy; nghf;]; 
pencil puks 

pennal 

18 
,yf;F 
ilakku 
mål 

ad;dy; 
jaNal 
vindu 

rg;ghj;Jrg;ghj;Jrg;ghj;Jrg;ghj;J    

caʈʈαααααααα
sko 

ghjk; 
paatam 

fot 

19 
ituk;ituk;ituk;ituk;    
vairam 
diamant 

tl;lk; 
vaʈʈam 
sirkel 

gzk; 
paΝam 
penger 

ngahh;]; gok; 
peejaars palam 

pære 

20 
gzk; 

paΝam
penger 

Ke;jphpif 
(jpuhl;ir) 
muntirikai 

(tiraaʈcai) druer

Kjiy 
mutalai

alligator/kroko-
dille 

Kj;jpiuKj;jpiuKj;jpiuKj;jpiu    
muttirai  
frimerke  

21 
gj;jphpifgj;jphpifgj;jphpifgj;jphpif    
pattirikai  

avis 

G+id 
puuNai 

katt 

ez;L 
naɳʈu 
krabbe 

Gj;jfk; 
puttakam 

bok 
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Fasit Bilde til ord 
Øveoppgavene 

A 
vypvypvypvyp    
eli 

mus 

Vzp 
eeɳi 
stige 

Njd; 
teeN 

honning 

vz;;vz;;vz;;vz;; 
eeɳ 
tall  

B 
ghy;; 
paal 
melk 

GGGGypypypyp 
puli 
tiger 

gy;yp 
palli 

firfirsle 

gplhp 
piʈari 
nakke 

Ordlesingsoppgavene 

1 fpspfpspfpspfpsp    
ki ɭi 

papegøye 

fub 
karaʈι 
bjørn 

if 
kai 

hand/hånd 

fpwPlk; 
kiRii ʈam 

krone 

2 Fil 
kuʈai 

paraply 

fz; 
kaɳ 
øye 

fj;jp 
katti 
kniv 

ifififif    
kai 

hand/hånd 

3 tha; 
vaaj 

munn 

ehb 
naaʈi 
hake 

eha;eha;eha;eha;    
naaj 
hund 

ahid 
jaaNai 
elefant 

4 ngd;rpy; 
peNcil 
blyant 

ngz;ngz;ngz;ngz;    
peɳ    

dame 

Nff; 
kek 
kake 

Njd; 
teN 

honning 

5 kaph; 
majir 
hår 

kapy; 
majil 
påfugl 

efk; 
nakam 
negl 

kuk;kuk;kuk;kuk; 
maram 

tre 

6 
fhJfhJfhJfhJ 

kaatu 
øre 

fapW 
kajiRu 

tau 

fhg;G 
koʈʈu 

armbånd 

$L 
kuuʈu 
reir 

7 
Ntyp 
veli 

gjerde 

tPL 
vii ʈu 
hus 

thspthspthspthsp 
vaaɭi    
bøtte 

tpuy; 
viral 

finger 

8 
Fil 
kuʈai 

paraply 

FjpiuFjpiuFjpiuFjpiu 
kutirai 

hest 

fjpiu 
katirai 
stol 

if 
kai 

hånd 

9 
gha; 
paaj 
matte 

gwit 
paRavai 

fugl 

G+idG+idG+idG+id 
puuNai 

katt  

igad; 
paijaN 

gutt 
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10 
fj;jp 
katti 
kniv 

fpwPlk; 
kiRii ʈam 

krone 

fl;by; 
kaʈʈil  
seng 

fbjk;fbjk;fbjk;fbjk; 
kaʈitam 

brev 

11 
nfhb 
koʈi 
flagg 

Nfhl;il 
koʈʈai 
borg 

fpsp 
kiɭi 

papegøye 

NfhopNfhopNfhopNfhop 
kooLii 
høne 

12 
ghjk;ghjk;ghjk;ghjk; 

paatam 
fot 

ghyk; 
paalam 

bro 

gzk; 
paɳam 
penger 

ghz; 
paaɳ 
brød 

13 gzk; 
paɳam 
penger 

Gj;jfk;Gj;jfk;Gj;jfk;Gj;jfk; 
puttakam 

bok 

gYhd; 
paluuN 
ballong 

ghjk; 
paatam 

fot 

14 ahid 
jaaNai 
elefant 

kaph; 
majir 
hår 

Kay; 
mujal 
kanin 

ad;dy;ad;dy;ad;dy;ad;dy; 
jaNNal 
vindu 

15 Rj;jpay; 
cattijal 
hammer 

R+hpad;R+hpad;R+hpad;R+hpad; 
cuurijaN  

sol 

Nghj;jy; 
puttal 
flaske 

tpuy; 
viral 

finger 

16 if 
kai 

hånd 

fapW 
kajiRu 

tau 

ifg;igifg;igifg;igifg;ig 
kaippai 
veske 

igad; 
paijaN 

gutt 

17 g+f;fs;; 
pukkaɭ 
blomster 

Nghj;jy; 
puttal 
flaske 

gbfs;gbfs;gbfs;gbfs; 
paʈikaN 
trapp  

g+f;Nfhth 
pukkoovaa 

blomkål 

18 kPd; 
miiN 
fisk 

kapy; 
majil 
påfugl 

gwj;jy; 
paRattal 

fly  

kpd;dy;kpd;dy;kpd;dy;kpd;dy; 
miNNal 

lyn 

19 Nkhjpuk;Nkhjpuk;Nkhjpuk;Nkhjpuk; 
mootiram 

ring  

Nkir 
mecai 
bord 

Kj;jpiu 
muttirai 
frimerke 

Ke;jphpif 
muntirikai 

druer 

20 neUg;GneUg;GneUg;GneUg;G 
neruppu 
bål/ild 

nfhf;F 
kookku 
stork 

,dpg;G 
iNippu 
candy 

Giftz;b 
pukaivaɳʈi 

tog 

21 jf;fhsp 
takkaaɭi 
tomat 

Jthiy 
tuvalai 
håndkle 

jiy 
talai 
hode 

jtisjtisjtisjtis 
tavaɭai 
frosk 
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Fasit Ordkjeder 
Øveoppgavene 

• gy; Fstp jPT • tann veps øy

• G+kp efk; fl;by; • jord negl seng

Delprøven

1. ge;J ahid if 1. ball elefant hånd

2. g+f;fs; tpuy; fjT 2. blomst finger dør

3. Gy; jiy ghpR 3. gras hode presang

4. fj;jp fl;by; vz; 4. kniv seng tall

5. Gyp tPjp fhJ 5. tiger vei øre

6. Gj;jfk; < Njd; 6. bok flue honning

7. gR tha; fg;gy; 7. ku munn skip

8. fz; ghz; nfhb 8. øye brød flagg

9. ghjk; tPL fpsp 9. fot hus papegøye

10.gzk; ghk;G Nkir 10. penger slange bord

11.ngz; Kl;il Fjpiu 11. dame egg hest

12.kaph; jpwg;G kapy; 12. hår nøkkel påfugl

13.fjpiu kPd; igad; 13. stol fisk gutt

14.eha; FilNff; 14. hund paraply kake

15.ML Crp R+hpad; 15. lam nål sol

16.ngl;b njhg;gp gbfs; 16. eske hatt trapp
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Delprøve 2. Setninger 

A Marijaa tegner. 
B Her ser du to mus. 

1 Batmaa løper. 

2 Aravin skriver i en bok. 

3 Her er tre epler. 

4 Nadija sitter på en hest. 

5 I butikken er det mange fugler. 

6 Dette er to fine fisker. 

7 Skoen er ødelagt. 

8 Amal hjelper far med å bake en kake. 

9 Karan takker for en fin presang. 

10 Det er morgen og alle elevene går til skolen. 

11 Kanjan kom aller først til bussen. 

12 Santia liker å spise når hun kommer hjem fra skolen. 

13 Fuglene fløy tvers over vannet. 

14 Hunden hoppet høyt opp i lufta. 

15 Det kom så mye regn at det ble en elv i gaten. 

16 Alle elevene i klassen fikk hver sin iskrem. 

Delprøve 3. Gåter 

A Jeg vokser på bakken. Jeg har grønne blader. Jeg er en... 

1 Jeg liker å være ute om natten. Jeg kan fange mus. Jeg er en... 

2 Alle som bruker meg, må være forsiktige. Jeg brukes til å skjære ting 
med. Jeg er en... 

3 Du kan bruke meg når det regner. Da blir du ikke så våt. Jeg er en... 

4 Fargen min er gul eller grønn. Du kan spise meg, men ikke skallet mitt. 
Jeg er en ... 

5 Barn kan sitte på meg. Hvis noen dytter meg, kan jeg svinge fram og 
tilbake. Jeg er en.. 

6 Jeg viser filmer og nyheter. Du kan slå meg av eller på. Jeg er en... 

7 Når folk skal ut og reise, kan de bruke meg. Jeg kjører på veien. Jeg er 
en.. 

8 Du kan lese i meg. Jeg blir kastet når alle er ferdig med meg. Jeg er en... 

9 Når det er natt, kan du ofte se meg. Jeg lyser og kan bli stor og rund eller 
smal og tynn. Jeg er ... 

Delprøve 4. Instruksjonsoppgave. Fargelegging 
Tamilini spiser kake. Kjolen hennes er blå, og hatten hennes rød. 

Kajan drikker grønn brus og har gul hatt. Buksa hans er blå. Prija har på seg en 
buksedrakt med den samme fargen som brusen til Kajan. Kronen på hodet hennes er 
rød, akkurat som skoene hennes.  
En ballong ser ut som et hjerte og er gul. En annen ballong ser ut som en måne og er 
blå. Den runde ballongen har grønn farge. 
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Registreringsskjema 

For andre trinn 

Elevens navn: Trinn: ant mulige grense ant rette 
Bokstavdiktat 20 17 
feiltyper: 
Skrive første bokstav 12 9 
feiltyper: 
Koble store og små bokstaver 16 9 
feil/forvekslinger 
Skrive siste bokstav 12 7 
feil/forvekslinger: 
Ordlesing, ord til bilde 20 11 
forvekslinger 
Ordlesing, bilde til ord 22 9 
forvekslinger: 
Vurdering av arbeidet med prøven: blid nøytral sur 

Registreringsskjema for 3 trinn 

Navn: Trinn:  

Delprøver antall oppgaver bekymrings- 
grense 

elevenes skåre 

Ordkjeder 24 7 

Setninger 16 7 

Gåter 9 3 

Fargelegging 9 3 
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Registreringsskjema for en elevgruppe, 2 trinn. 
Elevens 
navn/nr 

Bokstav
diktat 

Skrive 
første 
bokstav 

Koble 
bok-
staver 

Skrive 
siste 
bokstav 

Ord til 
bilde 

Bilde til 
ord 

Elevens 
vur-
dering 
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Registreringsskjema for en elevgruppe, 3 trinn. 
Elevens 
navn/nr 

Ordkjed
er 

Setnings
-lesing 

Gåter Farge-
legging 

Elevens 
vur-
dering 
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